
ГАЗЕТА ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ 81
(331) 26 ноября 2018 г.

ÓÑÒÜ-ÊÀÌ×ÀÒÑÊ ÊËÞ×È ÊÎÇÛÐÅÂÑÊ

ÂÅÑÒÍÈÊÂÅÑÒÍÈÊ
Усть-Камчатский

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО--

Камчатский край
Усть-Камчатский муниципальный район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского сельского поселения   

РЕШЕНИЕ 

от «26» ноября 2018 года  № 126-нд

О бюджетном процессе
 в Усть-Камчатского сельского поселения

Принято Решением Собрания депутатов 
Усть-Камчатского сельского поселения

«22» ноября 2018 года № 312 

Глава 1. Общие положения

Статья 1. Правоотношения, регулируемые настоя-
щим Решением

Настоящее Решение регулирует бюджетные правоот-
ношения в Усть-Камчатском сельском поселении (далее 
– поселение) в процессе составления, рассмотрения про-
екта бюджета поселения, утверждения, исполнения бюдже-
та поселения и контроля за его исполнением, определяет 
бюджетные полномочия участников бюджетного процесса 
поселения. 

Статья 2. Правовые основы настоящего Решения
Правовой основой бюджетного процесса поселения яв-

ляется Конституция Российской Федерации, Бюджетный 
кодекс Российской Федерации (далее – Бюджетный ко-
декс), федеральные законы, законы Камчатского края, ре-
гулирующие бюджетные правоотношения.

Статья 3. Основные термины и понятия
Термины и понятия в настоящем Решении применяют-

ся в значениях, предусмотренных Бюджетным кодексом и 
иными нормативными правовыми актами Российской Фе-
дерации, регулирующими бюджетные правоотношения.

Статья 4. Участники бюджетного процесса 
1. Участниками бюджетного процесса  поселения яв-

ляются:
 - Глава Усть-Камчатского сельского поселения (далее 

– Глава поселения);
- Собрание депутатов Усть-Камчатского сельского по-

селения (далее –  Собрание депутатов);
- Администрация Усть-Камчатского муниципального 

района (далее – администрация района);
 - Управление финансов администрации Усть-Камчат-

ского муниципального района – муниципальное казенное 
учреждение, ответственное за составление и исполнение 
бюджета поселения (далее – Управление финансов);

 - Контрольная ревизионная комиссия Усть-Камчатского 
муниципального района (далее - Контрольная ревизионная 
комиссия);

 - Управление федерального казначейства по Камчат-
скому краю, осуществляющее казначейское исполнение 
бюджета Усть-Камчатского сельского поселения (далее 
– бюджет поселения) в соответствии с законодательством 
Российской Федерации;

 - органы муниципального финансового контроля;
- главные распорядители, распорядители и получатели 

средств бюджета поселения;
- главные администраторы (администраторы) доходов 

бюджета поселения;
- главные администраторы (администраторы) источни-

ков финансирования дефицита бюджета поселения.

2. Участники бюджетного процесса поселения вправе 
осуществлять бюджетные полномочия, установленные на-
стоящим Решением, при условии включения сведений о 
данных бюджетных полномочиях в реестр участников бюд-
жетного процесса, а также юридических лиц, не являющих-
ся участниками бюджетного процесса, формирование и ве-
дение которого осуществляется в порядке, предусмотрен-
ном Бюджетным кодексом.

Особенности бюджетных полномочий участников бюд-
жетного процесса поселения, являющихся органами мест-
ного самоуправления, устанавливаются Бюджетным ко-
дексом и принятым в соответствии с ним решениями Со-
брания депутатов, а также в установленных ими случаях 
муниципальными правовыми актами администрации рай-
она и настоящим Решением.

3. Постановлением администрации района создается 
Бюджетная комиссия при администрации района (далее 
– Бюджетная комиссия) с участием представителей Со-
брания депутатов, Контрольной ревизионной комиссии для 
выработки решений по вопросам прохождения бюджетного 
процесса в поселении.

Статья 5. Бюджетные полномочия участников бюд-
жетного процесса

1. Бюджетные полномочия участников бюджетного про-
цесса в поселении устанавливаются в соответствии с Бюд-
жетным кодексом.

2. Особенности бюджетных полномочий Управления 
финансов устанавливаются частью 3 настоящей статьи.

3. Управление финансов обладает следующими бюд-
жетными полномочиями:

  - организует составление и непосредственно состав-
ляет проект бюджета поселения, представляет его админи-
страции района;

 - на основании и во исполнение Бюджетного кодекса, 
иных актов бюджетного законодательства Российской Фе-
дерации, нормативных правовых актов Камчатского края 
готовит проект нормативных актов Усть-Камчатского муни-
ципального района и Усть-Камчатского сельского поселе-
ния, регулирующие бюджетные правоотношения;

- устанавливает перечень и коды целевых статей рас-
ходов бюджета поселения;

- формирует и ведет реестр источников доходов бюд-
жета поселения;

- ведёт перечень участников бюджетного процесса по-
селения;

- разрабатывает и представляет администрации района 
основные направления бюджетной политики в поселении и 
основные направления налоговой политики в поселении;

 - разрабатывает прогноз основных параметров бюдже-
та поселения;

  - проводит проверки финансового состояния получате-
лей бюджетных средств;

 - ведет долговую книгу поселения;
 - осуществляет муниципальные внутренние заимство-

вания поселения в соответствии с Бюджетным кодексом и 
настоящим Решением;

 - организует исполнение бюджета поселения в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации;

- осуществляет управление средствами на едином сче-
те бюджета поселения;

 - разрабатывает порядок составления и ведения свод-
ной бюджетной росписи бюджета поселения;

 - разрабатывает порядок составления и ведения кас-
сового плана исполнения бюджета поселения;

 - составляет и ведет сводную бюджетную роспись бюд-
жета поселения;



Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально2  № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.

- осуществляет составление и ведение кассового плана 
исполнения бюджета поселения;

- ведёт реестр расходных обязательств;
- ведёт муниципальную долговую книгу поселения;
- ведёт учет выданных муниципальных гарантий, испол-

нения обязательств принципала, обеспеченных муници-
пальными гарантиями, а также учет осуществления гаран-
том платежей по выданным муниципальным гарантиям;

- доводит до главных распорядителей и получателей 
средств бюджета поселения бюджетные ассигнования и 
лимиты бюджетных обязательств;

- получает от главных распорядителей средств бюд-
жета поселения, главных администраторов источников фи-
нансирования дефицита бюджета поселения, главных ад-
министраторов доходов бюджета поселения материалы, 
необходимые для составления бюджетной отчетности об 
исполнении бюджета поселения;

 - устанавливает порядок исполнения бюджета поселе-
ния по расходам, источникам финансирования дефицита 
бюджета поселения и санкционирования оплаты денежных 
обязательств;

- ежемесячно составляет и представляет отчет о кас-
совом исполнении бюджета поселения;

- осуществляет внутренний муниципальный финансо-
вый контроль в соответствии с полномочиями, установлен-
ными Бюджетным кодексом;

- осуществляет контроль в соответствии с частью 5 ста-
тьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- осуществляет иные полномочия в соответствии с Бюд-
жетным кодексом, настоящим Решением, иными норматив-
ными правовыми актами Камчатского края и муниципаль-
ного района.

4. Руководитель Управления финансов имеет исключи-
тельное право:

 - утверждать сводную бюджетную роспись бюджета по-
селения;

 - вносить изменения в сводную бюджетную роспись 
бюджета поселения;

 - утверждать и вносить изменения в лимиты бюджет-
ных обязательств для главных распорядителей средств 
бюджета поселения.

Глава 2. Составление проекта бюджета поселения

Статья 6. Общие положения
1. Проект бюджета поселения составляется на очеред-

ной финансовый год. Вместе с тем, Управление финансов 
разрабатывает среднесрочный финансовый план, который 
утверждается постановлением администрации района.

2. Составление проекта бюджета поселения осущест-
вляется в порядке и сроки, установленные администра-
цией района в соответствии с Бюджетным кодексом и на-
стоящим Решением.

Статья 7. Органы, осуществляющие составление 
проекта бюджета поселения

1. Составление проекта бюджета поселения – исключи-
тельная прерогатива администрации района.

2. Непосредственное составление проекта бюджета по-
селения осуществляет Управление финансов.

Статья 8. Сведения, необходимые для составления 
проекта бюджета поселения

Составление проекта бюджета поселения основывает-
ся на:

- бюджетном послании Президента Российской Федера-
ции;

 - прогнозе социально-экономического развития поселе-
ния;

 - основных направлениях бюджетной политики посе-
ления и основных направлениях налоговой политики по-
селения;

 - муниципальных программах поселения.

Статья 9. Прогноз социально-экономического раз-
вития поселения

1. Прогноз социально-экономического развития посе-
ления разрабатывается Управлением экономического раз-
вития и контрольной деятельности администрации Усть-

Камчатского муниципального района – муниципальное ка-
зенное учреждение на период не менее трех лет.

2. Прогноз социально-экономического развития поселе-
ния ежегодно разрабатывается в порядке, установленном 
постановлением администрации района в соответствии с 
положениями Бюджетного кодекса.

3. Прогноз социально-экономического развития поселе-
ния одобряется администрацией района одновременно с 
принятием решения о внесении проекта бюджета поселе-
ния в Собрание депутатов.

4. Прогноз социально-экономического развития на оче-
редной финансовый год и плановый период разрабатыва-
ется путем уточнения параметров планового периода и до-
бавления параметров второго года планового периода.

В пояснительной записке к прогнозу социально-эконо-
мического развития проводится обоснование параметров 
прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утверж-
денными параметрами с указанием причин и факторов 
прогнозируемых изменений.

5. Изменение прогноза социально-экономического раз-
вития поселения в ходе составления и рассмотрения про-
екта бюджета поселения влечет за собой изменение основ-
ных характеристик проекта бюджета.

Статья 10. Прогнозирование доходов бюджета по-
селения

Доходы бюджета поселения прогнозируются на осно-
ве прогноза социально-экономического развития поселе-
ния, в условиях действующего на день внесения проекта 
Решения о бюджете поселения в Собрание депутатов за-
конодательства о налогах и сборах и бюджетного законода-
тельства Российской Федерации, иного законодательства 
Российской Федерации, Камчатского края и нормативных 
правовых актов Собрания депутатов, устанавливающих не-
налоговые доходы бюджетов.

Статья 11. Планирование бюджетных ассигнований
1. Планирование бюджетных ассигнований осуществля-

ется раздельно по бюджетным ассигнованиям на исполне-
ние действующих и принимаемых обязательств.

Под бюджетными ассигнованиями на исполнение дей-
ствующих расходных обязательств понимаются ассигнова-
ния, состав и (или) объем которых обусловлены законами, 
нормативными правовыми актами, договорами и соглаше-
ниями, не предлагаемыми (не планируемыми) к изменению 
в текущем финансовом году, в очередном финансовом году 
или плановом периоде, к признанию утратившими силу 
либо к изменению с увеличением объема бюджетных ас-
сигнований, предусмотренного на исполнение соответству-
ющих обязательств в текущем финансовом году, включая 
договоры и соглашения, заключенные (подлежащие заклю-
чению) получателями бюджетных средств во исполнение 
указанных законов и нормативных правовых актов.

Под бюджетными ассигнованиями на исполнение при-
нимаемых обязательств понимаются ассигнования, состав 
и (или) объем которых обусловлены законами, нормативны-
ми правовыми актами, договорами и соглашениями, пред-
лагаемыми (планируемыми) к принятию или изменению в 
текущем финансовом году, в очередном финансовом году 
или плановом периоде, к принятию либо к изменению с 
увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмо-
тренного на исполнение соответствующих обязательств в 
текущем финансовом году, включая договоры и соглаше-
ния, подлежащие заключению получателями бюджетных 
средств во исполнение указанных законов и нормативных 
правовых актов.

Статья 12. Порядок отражения бюджетных ассиг-
нований на осуществление бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства муниципальной 
собственности

Бюджетные ассигнования на осуществление бюджет-
ных инвестиций в объекты капитального строительства му-
ниципальной собственности поселения в форме капиталь-
ных вложений в основные средства муниципальных учреж-
дений и муниципальных унитарных предприятий в соответ-
ствии с инвестиционными проектами, включенными в ин-
вестиционные мероприятия, отражаются в решение о бюд-
жете поселения на очередной финансовый год в составе 
ведомственной структуры расходов раздельно по каждому 
инвестиционному проекту.



3 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Статья 13. Муниципальный дорожный фонд
1. Муниципальный дорожный фонд поселения – часть 

средств бюджета поселения, подлежащая использованию 
в целях финансового обеспечения дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, а также капитального ремонта и ре-
монта дворовых территорий многоквартирных домов, про-
ездов к дворовым территориям многоквартирных домов по-
селения.

2. Решение о создании муниципального дорожного фон-
да поселения, порядок формирования и использования 
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фон-
да поселения принимается Собранием депутатов в соот-
ветствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса.

3. Объем бюджетных ассигнований муниципального до-
рожного фонда поселения утверждается решением о бюд-
жете поселения на очередной финансовый год. 

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного 
фонда поселения, не использованные в текущем финансо-
вом году, направляются на увеличение бюджетных ассигно-
ваний муниципального дорожного фонда поселения в оче-
редном финансовом году.

Статья 14. Муниципальные программы
. Муниципальные  программы поселения утверждаются 

постановлением администрации района.
Сроки реализации муниципальных программ определя-

ются в установленном порядке, утверждаемым постанов-
лением администрации района.

Порядок принятия решений о разработке муниципаль-
ных программ и их формирования и реализации устанавли-
вается постановлением администрации района.

2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обе-
спечение  реализации муниципальных программ утвержда-
ется решением о бюджете поселения по соответствующей 
каждой программе целевой статье расходов бюджета в со-
ответствии с утвердившим муниципальную программу по-
становлением администрации района.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализа-
ции, начиная с очередного финансового года, а также изме-
нения в ранее утвержденные муниципальные программы 
подлежат утверждению в сроки, установленные  постанов-
лением администрации района. Собрание депутатов впра-
ве осуществлять рассмотрение проектов муниципальных 
программ и предложений о внесении изменений в муници-
пальные программы, в порядке, установленном норматив-
ным правовым актом Собрания депутатов.

Муниципальные программы подлежат приведению в со-
ответствие с решением о бюджете поселения на очередной 
финансовый год не позднее двух месяцев со дня вступле-
ния его в силу.

Статья 15. Порядок и сроки составления проекта 
бюджета поселения 

Порядок и сроки составления проекта бюджета поселе-
ния устанавливается постановлением администрации рай-
она с соблюдением требований, устанавливаемых Бюд-
жетным кодексом и настоящим Решением.

Статья 16. Общие положения составления проекта 
бюджета поселения

1. В Решении о бюджете поселения должны содержать-
ся основные характеристики бюджета, к которым относятся 
общий объем доходов бюджета, общий объем расходов, 
дефицит (профицит) бюджета поселения, а также иные по-
казатели, установленные Бюджетным кодексом.

2. Решением о бюджете поселения устанавливаются:
 - перечень главных администраторов доходов бюджета 

поселения;
 - перечень главных администраторов источников фи-

нансирования дефицита бюджета поселения;
 - распределение бюджетных ассигнований по раз-

делам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммными направлениями деятель-
ности), группам видов расходов классификации расходов 
бюджета поселения в ведомственной структуре расходов 
на очередной финансовый год;

 - ведомственная структура расходов бюджета поселе-
ния;

 - распределение бюджетных ассигнований дорожного 
фонда поселения;

 - общий объем бюджетных ассигнований, направляе-
мый на исполнение публичных нормативных обязательств;

 - источники финансирования дефицита бюджета (в слу-
чае принятия бюджета поселения с дефицитом), установ-
ленные статьями 95 и 96 Бюджетного кодекса на очередной 
финансовый год;

 - верхний предел муниципального внутреннего долга по 
состоянию на 1 января года, следующего за очередным фи-
нансовым годом, с указанием, в том числе верхнего пре-
дела долга по муниципальным гарантиям;

 - иные показатели бюджета, установленные Бюджет-
ным кодексом и настоящим Решением.

Статья 17. Документы и материалы, предоставляе-
мые одновременно с проектом бюджета поселения

1. Одновременно с проектом решения о бюджете посе-
ления в Собрание депутатов представляются:

 - основные направления бюджетной политики и основ-
ные направления налоговой политики;

 - предварительные итоги социально-экономического 
развития поселения за истекший период текущего финан-
сового года и ожидаемые итоги социально-экономического 
развития поселения за текущий финансовый год;

 - прогноз социально-экономического развития поселе-
ния;

 - прогноз основных характеристик (общий объем дохо-
дов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюд-
жета) консолидированного бюджета поселения на очеред-
ной финансовый год;

 - пояснительная записка к проекту решения о бюджете 
поселения;

 - верхний предел муниципального долга поселения на 
конец очередного финансового года;

 - проект программы муниципальных внутренних заим-
ствований поселения на очередной финансовый год;

 - проект программы муниципальных гарантий поселе-
ния на очередной финансовый год;

 - оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения 
на текущий финансовый год;

- реестр источников доходов бюджета поселения;
- иные документы и материалы.
2. В случае утверждения решением о бюджете поселе-

ния на очередной финансовый год распределения бюджет-
ных ассигнований по муниципальным программам и непро-
граммным направлениям деятельности к проекту указанно-
го решения представляются паспорта муниципальных про-
грамм (проекты изменений в указанные паспорта).

3. В случае если проект решения о бюджете поселения 
на очередной финансовый год не содержит приложение с 
распределением бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов, прило-
жение с распределением бюджетных ассигнований по раз-
делам и подразделам классификации расходов бюджетов 
включается в состав приложений к пояснительной записке 
к проекту решения о бюджете поселения на очередной фи-
нансовый год.

Глава 3. Рассмотрение и утверждение проекта ре-
шения о бюджете поселения

Статья 18. Порядок рассмотрения проекта решения 
о бюджете поселения и его утверждения

1. Порядок рассмотрения и утверждения проекта ре-
шения о бюджете поселения определяется настоящим Ре-
шением в соответствии с Бюджетным кодексом.

2. Решение о бюджете поселения на очередной фи-
нансовый год вступает в силу с 1 января очередного фи-
нансового года.

3. В решении о бюджете поселения утверждаются по-
казатели и характеристики (приложения) в соответствии со 
статьей 184.1 Бюджетного кодекса и со статьей 17 настоя-
щего Решения.

Статья 19. Временное управление бюджетом посе-
ления

1. В случае если решение о бюджете поселения не всту-
пило в силу с начала текущего финансового года:

 - Управление финансов правомочно ежемесячно дово-
дить до главных распорядителей бюджетных средств бюд-
жетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств в 
размере, не превышающем одной двенадцатой части бюд-



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.4 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

жетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в 
отчетном финансовом году;

 - иные показатели, определяемые решением о бюдже-
те поселения, применяются в размерах (нормативах) и по-
рядке, которые были установлены решением о бюджете по-
селения на отчетный финансовый год.

2. Если решение о бюджете поселения не вступило в 
силу через три месяца после начала финансового года, 
Управление финансов организует исполнение бюджета с 
соблюдением условий, определенным частью 1 настоящей 
статьи.

При этом Управление финансов не имеет права:
 - доводить лимиты бюджетных обязательств и бюджет-

ные ассигнования на бюджетные инвестиции и субсидии 
юридическим и физическим лицам, установленные Бюд-
жетным кодексом;

 - предоставлять бюджетные кредиты;
 - осуществлять заимствования в размере более одной 

восьмой объема заимствований предыдущего финансово-
го года в расчете на квартал;

 - формировать резервные фонды.
3. Указанные в частях 1 и 2 настоящей статьи ограни-

чения не распространяются на расходы, связанные с вы-
полнением публичных нормативных обязательств, обслу-
живанием и погашением муниципального долга.

Статья 20. Внесение изменений в решение о бюдже-
те поселения по окончании периода временного управ-
ления бюджетом

1. Если решение о бюджете поселения вступает в силу 
после начала текущего финансового года и исполнение 
бюджета поселения до дня вступления в силу указанного 
решения осуществляется в соответствии со статьей 19 на-
стоящего Решения, в течение одного месяца со дня всту-
пления в силу указанного решения администрация района 
представляет на рассмотрение и утверждение Собрания 
депутатов проект решения о внесении изменений и допол-
нений в решение о бюджете поселения, уточняющего по-
казатели бюджета с учетом исполнения бюджета за период 
временного управления бюджетом.

2. Указанный проект решения рассматривается и 
утверждается Собранием депутатов в срок, не превышаю-
щий 15 календарных дней со дня его представления.

Статья 21. Внесение проекта решения о бюджете 
поселения на рассмотрение в Собрание депутатов по-
селения

Администрация района вносит проект решения о бюд-
жете поселения на очередной финансовый год на рассмо-
трение в Собрание депутатов поселения не позднее 15 но-
ября текущего года.

Одновременно с проектом решения о бюджете поселе-
ния в Собрание депутатов представляются документы и 
материалы в соответствии со статьей 184.2 Бюджетного ко-
декса и со статьей 17 настоящего Решения.

Статья 22. Принятие к рассмотрению проекта реше-
ния о бюджете поселения Собранием депутатов 

1. Проект решения о бюджете поселения считается вне-
сенным в срок, если он представлен в Собрание депутатов 
в соответствии со статьей 21 настоящего Решения.

2. В течение суток со дня внесения в Собрание депута-
тов проекта решения о бюджете поселения председатель 
Собрания депутатов проверяет соответствие представлен-
ных документов и материалов требованиям статьи 21 на-
стоящего Решения.

Председатель Собрания депутатов принимает реше-
ние о том, что проект решения о бюджете принимается к 
рассмотрению Собранием депутатов, либо подлежит воз-
вращению администрации района на доработку. Указанное 
решение подлежит возвращению на доработку админи-
страции района, если состав представленных документов 
и материалов не соответствует требованиям статьи 21 на-
стоящего Решения.

3. Доработанный проект решения о бюджете поселения 
со всеми необходимыми документами и материалами дол-
жен быть представлен в Собрание депутатов администра-
цией района в течение 10 рабочих дней с момента возврата 
на доработку и рассмотрен Собранием депутатов в уста-
новленном настоящим Решением порядке.

Статья 23. Распределение функций по рассмотре-
нию проекта решения о бюджете поселения на очеред-
ной финансовый год в Собрании депутатов

1. Проект решения о бюджете поселения на очередной 
финансовый год, внесенный с соблюдением требований 
настоящего Решения, в течение 3 календарных дней на-
правляется председателем Собрания депутатов в Кон-
трольную ревизионную комиссию, депутатам для внесения 
замечаний и предложений.

2. Контрольная ревизионная комиссия рассматривает 
проект решения о бюджете поселения с участием пред-
ставителей администрации района и даёт по нему свои за-
ключения в срок, не превышающий 10 календарных дней с 
момента принятия проекта решения о бюджете к рассмо-
трению Собранием депутатов.

Статья 24. Порядок подготовки к рассмотрению про-
екта решения о бюджете поселения Собранием депу-
татов

 На основании заключения Контрольной ревизионной 
комиссии председатель Собрания депутатов в течение су-
ток готовит проект решения о принятии в целом (или от-
клонении) проекта решения о бюджете поселения на оче-
редной финансовый год и представляет его на рассмотре-
ние Собрания депутатов.

Статья 25. Отклонение проекта решения о бюджете 
поселения на очередной финансовый год

В случае отклонения проекта решения о бюджете посе-
ления на очередной финансовый год Собрание депутатов 
может:

 - передать указанный проект решения в согласитель-
ную комиссию по уточнению основных характеристик бюд-
жета поселения, созданную на паритетных началах, со-
стоящую из представителей Собрания депутатов и пред-
ставителей администрации района, для разработки со-
гласованного варианта проекта бюджета поселения на оче-
редной финансовый год в соответствии с предложениями и 
рекомендациями, изложенными в заключениях Контроль-
ной ревизионной комиссии;

 - вернуть указанный проект решения администрации 
района на доработку.

Согласительная комиссия создается решением Собра-
ния депутатов. 

Статья 26. Порядок работы согласительной комис-
сии в случае отклонения Собранием депутатов про-
екта решения о бюджете поселения на очередной фи-
нансовый год

1. В случае отклонения проекта решения о бюджете по-
селения на очередной финансовый год и передачи его в со-
гласительную комиссию в течение 7 календарных дней ука-
занная комиссия разрабатывает вариант проекта бюджета 
поселения на очередной финансовый год.

2. Решение согласительной комиссии принимается раз-
дельным голосованием членов согласительной комиссии 
от Собрания депутатов и администрации района (далее 
стороны). Решение считается принятым стороной, если за 
него проголосовало большинство присутствующих на за-
седании согласительной комиссии представителей данной 
стороны. Результаты голосования каждой стороны прини-
маются за один голос. Решение считается согласованным, 
если его поддержали две стороны. Решение, против ко-
торого возражает, хотя бы одна из сторон считается несо-
гласованным.

3. По окончании работы согласительной комиссии ад-
министрация района в течение 7 календарных дней вносит 
на рассмотрение Собрания депутатов согласованный в со-
ответствии с частью 2 настоящей статьи проект бюджета 
поселения на очередной финансовый год.

4. По итогам рассмотрения проекта решения о бюджете 
поселения на очередной финансовый год принимается ре-
шение Собрания депутатов о принятии проекта решения о 
бюджете поселения на очередной финансовый год.

При утверждении проекта бюджета поселения Собра-
ние депутатов по итогам работы согласительной комиссии 
не имеет права увеличивать доходы и дефицит бюджета 
поселения, если на эти изменения отсутствует положитель-
ное заключение согласительной комиссии.



5 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

5. Если Собрание депутатов не принимает решения по 
проекту бюджета поселения по итогам работы согласитель-
ной комиссии, проект решения о бюджете поселения на 
очередной финансовый год считается, повторно отклонен.

6. При повторном отклонении проекта решения о бюд-
жете поселения Собрание депутатов не имеет права по-
вторно направлять указанный проект решения в согласи-
тельную комиссию. Проект решения о бюджете поселения 
на очередной финансовый год возвращается администра-
ции района с мотивированным решением, обоснованием о 
несогласии принятия данного проекта решения для его до-
работки и последующего внесения в Собрание депутатов в 
соответствии с настоящим Решением.

Статья 27. Возвращение проекта решения о бюд-
жете поселения наочередной финансовый год адми-
нистрации района в случае его отклонения Собранием 
депутатов

1. В случае отклонения Собранием депутатов проекта 
решения о бюджете поселения на очередной финансовый 
год и возвращения его на доработку администрации рай-
она, Управление финансов в течение 10 календарных дней 
дорабатывает указанный проект решения с учетом пред-
ложений и рекомендаций, изложенных в заключениях Кон-
трольной ревизионной комиссии, доработанный проект ре-
шения о бюджете поселения вносится администрацией 
района на повторное рассмотрение Собранием депутатов. 
При повторном внесении указанного проекта решения Со-
брание депутатов рассматривает его в течение 10 кален-
дарных дней со дня повторного внесения.

2. Принятый Собранием депутатов проект решения о 
бюджете поселения на очередной финансовый год в тече-
ние 5 календарных дней передается на подписание Главе 
поселения.

Глава 4. Исполнение бюджета поселения. Представ-
ление, рассмотрение и утверждение годового отчета об 
исполнении бюджета поселения Собранием депутатов. 
Контроль за исполнением бюджета поселения

Статья 28. Порядок исполнения бюджета
Исполнение бюджета поселения обеспечивается адми-

нистрацией района.
Организация исполнения бюджета поселения возлага-

ется на Управление финансов.
Бюджет исполняется на основе единства кассы и под-

ведомственности расходов.
Исполнение бюджета поселения организуется на осно-

ве сводной бюджетной росписи и кассового плана.
Кассовое обслуживание исполнения бюджета поселе-

ния в соответствии с Бюджетным кодексом осуществляется 
отделением федерального казначейства по Камчатскому 
краю.

Статья 29. Использование доходов, фактически по-
лученных при исполнении бюджета поселения, сверх 
утвержденных решением о бюджете поселения

Доходы, фактически полученные при исполнении бюд-
жета поселения сверх общего объема доходов, утверж-
денного решением о бюджете поселения на текущий фи-
нансовый год, могут направляться Управлением финансов 
без внесения изменений в решение о бюджете поселения 
на текущий финансовый год на замещение муниципальных 
заимствований, погашение муниципального долга поселе-
ния, а также на исполнение публичных нормативных обя-
зательств поселения в случае недостаточности предусмо-
тренных на их исполнение бюджетных ассигнований в раз-
мере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 
кодекса.

Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансфер-
ты, имеющие целевое назначение, (в случае получения  
уведомления об их предоставлении), в том числе поступа-
ющие в бюджет поселения в порядке, установленном Бюд-
жетным кодексом, а также безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц, фактически полученные 
при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о 
бюджете поселения доходов, направляются на увеличение 
расходов бюджета поселения соответственно в целях пре-
доставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением 

изменений в сводную бюджетную роспись без внесения из-
менения в решение о бюджете поселения на текущий фи-
нансовый год.

Статья 30. Составление и предоставление бюджет-
ной отчетности в поселении

Составление и предоставление бюджетной отчетности 
в поселении осуществляется в соответствии со статьями 
264.2 и 264.3 Бюджетного кодекса.

Статья 31. Представление, рассмотрение и утверж-
дение годового отчета об исполнении бюджета поселе-
ния Собранием депутатов

1. Годовой отчет об исполнении бюджета поселения 
вносится администрацией района в Собрание депутатов не 
позднее 1 мая года следующего за отчетным. Одновремен-
но с годовым отчетом об исполнении бюджета поселения 
предоставляются документы, предусмотренные частью 2 
статьи 264.5 Бюджетного кодекса.

2. По результатам рассмотрения годового отчета об ис-
полнении бюджета поселения Собрание депутатов прини-
мает решение об утверждении либо отклонении решения 
об исполнении бюджета поселения.

В случае отклонения Собранием депутатов решения 
об исполнении бюджета он возвращается для устранения 
фактов недостоверного или неполного отражения данных 
и повторного представления в срок, не превышающий один 
месяц.

Статья 32. Порядок осуществления внешней про-
верки годового отчета об исполнении бюджета поселе-
ния

1. Годовой отчет об исполнении бюджета поселения до 
его рассмотрения Собранием депутатов подлежит внеш-
ней проверке, которая включает внешнюю проверку бюд-
жетной отчетности главных распорядителей средств бюд-
жета поселения, главных администраторов доходов бюд-
жета поселения, главных администраторов источников фи-
нансирования дефицита бюджета поселения и подготовку 
заключения на годовой отчет об исполнении бюджета по-
селения

2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении 
бюджета поселения осуществляется Контрольной ревизи-
онной комиссией в срок, не превышающий один месяц.

3. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета 
поселения представляется Контрольной ревизионной ко-
миссией в Собрание депутатов с одновременным направ-
лением его в администрацию района.

Статья 33. Решение об исполнении бюджета посе-
ления

Решением об исполнении бюджета утверждается отчет 
об исполнении бюджета поселения за отчетный финансо-
вый год с указанием общего объема доходов, расходов и 
дефицита (профицита) бюджета поселения.

Отдельными приложениями к решению об исполнении 
бюджета за отчетный финансовый год утверждаются по-
казатели:

 - доходов бюджета поселения по кодам классификации 
доходов бюджета;

 - расходов бюджета поселения по ведомственной струк-
туре расходов соответствующего бюджета;

 - расходов бюджета поселения по разделам и подраз-
делам классификации расходов бюджета;

 - источников финансирования дефицита бюджета по 
кодам классификации источников финансирования дефи-
цитов бюджетов.

Решением об исполнении бюджета поселения также 
утверждаются иные показатели, установленные Бюджет-
ным кодексом.

Статья 34. Контроль за исполнением бюджета по-
селения

Контроль за исполнением бюджета поселения осущест-
вляется Управлением финансов в соответствии с Бюджет-
ным кодексом.

Глава 5. Заключительные и переходные положения

Статья 35. Порядок опубликования проекта бюдже-
та поселения на очередной финансовый год и годового 
отчета об исполнении бюджета поселения

1. Решение о бюджете поселения на очередной финан-
совый год вступает в силу с 1 января и действует по 31 де-
кабря финансового года, если иное не предусмотрено Бюд-
жетным кодексом и (или) решением о бюджете поселения.



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.6 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

2. Решение о бюджете поселения на очередной финан-
совый год подлежит официальному опубликованию после 
его подписания в установленном порядке.

3. Решение об утверждении отчета об исполнении бюд-
жета поселения вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования.

4. Ежеквартальные отчеты об исполнения бюджета по-
селения утверждаются постановлением администрации 
района и подлежат опубликованию.

Статья 36. Публичные слушания проекта решения 
о бюджете поселения на очередной финансовый год, 
проект решения об утверждении годового отчета об ис-
полнении бюджета поселения

Публичные слушания по проекту решения о бюджете 
поселения на очередной финансовый год и проекту ре-
шения об утверждении отчета об исполнении бюджета по-
селения проводятся в соответствии с решением Собрания 
депутатов «О порядке проведении публичных слушаний в 
Усть-Камчатском сельском поселении». Проект бюджета 
поселения дорабатывается Управлением финансов по ре-
зультатам проведения публичных слушаний и представля-

ется в администрацию района для внесения в Собрание 
депутатов.

Статья 37. Вступление в силу настоящего Решения
1. Настоящее Решение вступает в силу после дня его 

официального опубликования.
2. Со дня вступления в силу настоящего Решения при-

знать утратившими силу:
1) Решение Собрания депутатов Усть-Камчатского сель-

ского поселения от 28.03.2014 № 97-нд «О бюджетном про-
цессе в Усть-Камчатском сельском поселении»;

2) Решение Собрания депутатов Усть-Камчатского сель-
ского поселения от 01.12.2014 № 121-нд «О внесении изме-
нений в абзац 2 пункта 2 статьи 12 Решения  «О бюджетном 
процессе в Усть-Камчатском сельском поселении»;

3) Решение Собрания депутатов Усть-Камчатского сель-
ского поселения от 22.06.2015 № 141-нд «О внесении из-
менений в Решение  «О бюджетном процессе в Усть-Кам-
чатском сельском поселении» от 28.03.2014 № 97-нд».

Глава Усть-Камчатского 
сельского поселения

И.В. Шубенко
Камчатский край

Усть-Камчатский муниципальный район
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Усть-Камчатского сельского поселения   

РЕШЕНИЕ 

   от «26» ноября 2018 года № 127-нд

О внесении изменений в Решение «О бюджете
 Усть-Камчатского сельского поселения на 2018 год» от 25.12.2017 № 84-нд

Принято Решением Собрания депутатов 
Усть-Камчатского сельского поселения «22» ноября 2018 года № 314

1. Внести в Решение  «О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения на 2018 год» от 25.12.2017 № 84-нд сле-
дующие изменения:

1) в части 3 статьи 1 слова «8 950 000,00 рублей» заменить словами «8 892 000,00 рублей»;
2) приложения 5, 6, 7, 8, 9  изложить в новой редакции, согласно приложений 1-5 к настоящему Решению;
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Усть-Камчатского 
сельского поселения

И.В. Шубенко
Приложение 1

к Решению  “О внесении изменений и дополнений  
в Решение  “О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения на 2018 год”

от 26.11.2018 № 127-нд 

Приложение 5
к Решению  “О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения на 2018 год”

от 25.12.2017 № 84-нд

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2018 год
(рубли)

№№ Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хо-
дов

 
Годовой 
объем 

ассигнований
1. 01 00 00 0 00 00000 000 Общегосударственные вопросы 27 988 209,22
 01 02 00  0 00 00000 000 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 2 805 447,22
 01 02 99  0 00 00000 000 Непрограммные расходы 2 805 447,22
 01 02 99 0 00 10020 000 Высшее должностное лицо Усть-Камчатского сельского 

поселения 2 805 447,22

 01 02 99 0 00 10020 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 805 447,22

 01 04 00 0 00 00000 000
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших  исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

253 000,00

 01 04 99 0 00 00000 000 Непрограммные расходы 253 000,00
 01 04 99 0 00 10010 000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

Усть-Камчатского сельского поселения 253 000,00



7 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 01 04 99 0 00 10010 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 213 000,00

 01 04 99 0 00 10010 800 Иные бюджетные ассигнования 40 000,00
 01 13 00 0 00 00000 000 Другие общегосударственные вопросы 24 929 762,00
 01 13 99 0 00 00000 000 Непрограммные расходы 24 929 762,00

 01 13 99 0 00 10140 000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
автономных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным автономным учреждениям субсидий (МАУ 
“Дирекция по строительству”)

2 146 881,05

 01 13 99 0 00 10140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 146 881,05

 01 13 00 0 00 00000 000 Непрограммные расходы 20 500,00

 01 13 99 0 00 40080 000
Осуществление государственных полномочий Камчатского 
края по материально-техническому и организационному 
обеспечению деятельности административных комиссий

20 500,00

 01 13 99 0 00 40080 500 Межбюджетные трансферты 20 500,00

 01 13 99 0 00 10060 000
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения “Централизованная бухгалтерия” Усть-
Камчатского сельского поселения

21 037 033,00

 01 13 99 0 00 10060 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

20 258 360,00

 01 13 99 0 00 10060 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 776 673,00

 01 13 99 0 00 10060 800 Иные бюджетные ассигнования 2 000,00
 01 13 00 0 00 00000 000 Непрограммные расходы 802 767,00

 01 13 99 0 00 09980 000
Расходы в рамках непрограммных направлений деятельности, за 
исключением обособленных расходов, которым присваиваются 
уникальные коды (исполнение судебных актов)

802 767,00

 01 13 99 0 00 09980 800 Иные бюджетные ассигнования 802 767,00
 01 13 99 0 00 00000 000 Непрограммные расходы 922 580,95

 01 13 99 0 00 10170 000
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения “Служба благоустройства и дорожного 
хозяйства Усть-Камчатского сельского поселения”

922 580,95

 01 13 99 0 00 10170 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

922 580,95

2 03 00 00 0 00 00000 000 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 1 213 110,00

 03 14 00 0 00 00000 000 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 1 213 110,00

 03 14 03 0 00 00000 000
Муниципальная программа “Профилактика 
правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и 
алкоголизма в Усть-Камчатском сельском поселении”

1 213 110,00

 03 14 03 0 01 00000 000
Основное мероприятие “Создание добровольной народной 
дружины по охране общественного порядка, стимулирование ее 
работы” 

420 000,00

 03 14 03 0 01 40060 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

160 000,00

 03 14 03 0 01 40060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 160 000,00

 03 14 03 0 01 S0060 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

260 000,00

 03 14 03 0 01 S0060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 100 000,00

 03 14 03 0 01 S0060 500 Межбюджетные трансферты 160 000,00

 03 14 03 0 02 00000 000
Основное мероприятие “Профилактика правонарушений в 
общественных местах и на улицах, совершенствование контроля 
за соблюдением законодательства в сфере безопасности 
дорожного движения”

793 110,00

 03 14 03 0 02 09990 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

793 110,00

 03 14 03 0 02 09990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 166 151,89

 03 14 03 0 02 09990 500 Межбюджетные трансферты 626 958,11
3 04 00 00 0 00 00000 000 Национальная экономика 21 498 035,30
 04 05 00 0 00 00000 000 Сельское хозяйство и рыболовство 1 386 400,00

 04 05 07 0 00 00000 000
Муниципальная программа “Развитие  сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Усть-Камчатском сельском 
поселении”

1 386 400,00

 04 05 07 0 01 00000 000
Основное мероприятие “Обеспечение функционирования 
пункта по искусственному осеменению КРС в Усть-Камчатском 
сельском поселении”

430 000,00



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.8 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 04 05 07 0 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей программы Усть-
Камчатского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

430 000,00

 04 05 07 0 01 09990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 214 631,60

 04 05 07 0 01 09990 500 Межбюджетные трансферты 215 368,40

 04 05 07 0 02 00000 000
Основное мероприятие “Субсидия на возмещение части  
затрат товаропроизводителям Усть-Камчатского сельского 
поселения, связанных с развитием животноводства и пищевой 
промышленности”

940 000,00

 04 05 07 0 02 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей программы Усть-
Камчатского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

940 000,00

 04 05 07 0 02 09990 500 Межбюджетные трансферты 940 000,00

 04 05 07 0 05 00000 000
Основное мероприятие “Повышение престижа 
сельскохозяйственного производства в Усть-Камчатском 
сельском поселении”

16 400,00

 04 05 07 0 05 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей программы Усть-
Камчатского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

16 400,00

 04 05 07 0 05 09990 500 Межбюджетные трансферты 16 400,00
 04 08 00 0 00 00000 000 Транспорт 7 437 948,90
 04 08 09 0 00 00000 000 Муниципальная программа “Развитие транспортной 

системы в Усть-Камчатском сельском поселении” 7 437 948,90

 04 08 09 2 00 00000 000 Подпрограмма “Развитие пассажирского автомобильного 
транспорта” 7 437 948,90

 04 08 09 2 01 00000 000
Основное мероприятие   “Субсидии предприятиям пассажирского 
автомобильного транспорта в целях возмещения недополученных 
доходов, связанных с оказанием услуг по муниципальным 
пассажирским перевозкам по  льготным (сниженным) тарифам”

3 886 912,00

 04 08 09 2 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сельского 
поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

3 886 912,00

 04 08 09 2 01 09990 800 Иные бюджетные ассигнования 2 490 063,02
 04 08 09 2 01 09990 500 Межбюджетные трансферты 1 396 848,98
 04 08 09 2 02 00000 000 Основное мероприятие “Обновление парка транспортных 

средств организаций пассажирского транспорта” 3 551 036,90

 04 08 09 2 02 40060 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

2 451 036,90

 04 08 09 2 02 40060 500 Межбюджетные трансферты 2 451 036,90

 04 08 09 2 02 S0060 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

1 100 000,00

 04 08 09 2 02 S0060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6 162,62

 04 08 09 2 02 S0060 500 Межбюджетные трансферты 1 093 837,38
 04 09 00 0 00 00000 000 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 8 892 000,00
 04 09 04 0 00 00000 000 Муниципальная программа “Формирование современной 

городской среды в Усть-Камчатском сельском поселении” 742 000,00

 04 09 04 2 00 00000 00 Подпрограмма “Благоустройство территорий в Усть-Камчатском 
сельском поселении” 742 000,00

 04 09 04 2 01 00000 000

Основное мероприятие “Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования Усть-Камчатского 
сельского поселения (в том числе элементов улично-дорожной 
сети, включая тротуары и парковки), дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к ним”

742 000,00

 04 09 04 2 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

742 000,00

 04 09 04 2 01 09990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 742 000,00

 04 09 09 0 00 00000 000 Муниципальная программа “Развитие транспортной 
системы в Усть-Камчатском сельском поселении” 8 150 000,00

 04 09 09 1 00 00000 000 Подпрограмма “Развитие дорожного хозяйства” 8 150 000,00
 04 09 09 1 01 00000 000 Основное мероприятие  “Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения” 8 150 000,00

 04 09 09 1 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сельского 
поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

8 150 000,00

 04 09 09 1 01 09990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 531 823,00

 04 09 09 1 01 09990 500 Межбюджетные трансферты 4 618 177,00
 04 12 00 0 00 00000 000 Другие  вопросы в области национальной экономики 3 781 686,40



9 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 04 12 08 0 00 00000 000
Муниципальная программа “Развитие субъектов малого 
и среднего предпринимательства в Усть-Камчатском 
сельском поселении”

360 000,00

 04 12 08 0 01 00000 000
Основное мероприятие “Субсидирование субъектов малого и 
среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность 
в приоритетных направлениях развития экономики  Усть-
Камчатского сельского поселения” 

280 000,00

 04 12 08 0 01 09990 000
Реализация мероприятий  соответствующей программы Усть-
Камчатского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

280 000,00

 04 12 08 0 01 09990 500 Межбюджетные трансферты 280 000,00

 04 12 08 0 03 00000 000
 Основное мероприятие “Консультационная поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства - обеспечение 
деятельности консультационного пункта”

80 000,00

 04 12 08 0 03 40060 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

60 000,00

 04 12 08 0 03 40060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 000,00

 04 12 08 0 03 S0060 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

20 000,00

 04 12 08 0 03 S0060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 750,00

 04 12 08 0 03 S0060 500 Межбюджетные трансферты 8 250,00

 04 12 10 0 00 00000 000
Муниципальная программа “Совершенствование 
управления муниципальным имуществом Усть-Камчатского 
сельского поселения”

3 421 686,40

 04 12 10 0 01 00000 000 Основное мероприятие “Проведение кадастровых работ по  
постановке на кадастровый учет земельных участков” 215 850,00

 04 12 10 0 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей программы Усть-
Камчатского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

215 850,00

 04 12 10 0 01 09990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 75 000,00

 04 12 10 0 01 09990 500 Межбюджетные трансферты 140 850,00

 04 12 10 0 02 00000 000
Основное мероприятие “Проведение работ по определению 
рыночной стоимости права пользования муниципальным 
имуществом и рыночной стоимости муниципального 
имущества”

557 700,00

 04 12 10 0 02 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей программы Усть-
Камчатского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

557 700,00

 04 12 10 0 02 09990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 46 000,00

 04 12 10 0 02 09990 500 Межбюджетные трансферты 511 700,00

 04 12 10 0 03 00000 000
Основное мероприятие “Выполнение работ по изготовлению 
технических планов объектов недвижимости муниципальной 
собственности в целях государственной регистрации права 
собственности Усть-Камчатского сельского поселения”

1 022 238,42

 04 12 10 0 03 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей программы Усть-
Камчатского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

1 022 238,42

 04 12 10 0 03 09990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 817 238,42

 04 12 10 0 03 09990 500 Межбюджетные трансферты 205 000,00
 04 12 10 0 04 00000 000 Основное мероприятие “Охрана муниципального имущества 

Усть-Камчатского сельского поселения” 158 391,40

 04 12 10 0 04 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей программы Усть-
Камчатского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

158 391,40

 04 12 10 0 04 09990 500 Межбюджетные трансферты 158 391,40
 04 12 10 0 10 00000 000 Основное мероприятие “Содержание муниципального 

имущества” 1 467 506,58

 04 12 10 0 10 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей программы Усть-
Камчатского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

1 467 506,58

 04 12 10 0 10 09990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 467 506,58

4 05 00 00 0 00 00000 000 Жилищно-коммунальное хозяйство 105 025 550,60
 05 01 00 0 00 00000 000 Жилищное хозяйство 24 547 848,38

 05 01 02 0 00 00000 000

Муниципальная программа “Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, 
обеспечение жителей Усть-Камчатского сельского поселения 
коммунальными услугами и услугами по благоустройству 
территорий”

17 597 848,38

 05 01 02 4 00 00000 000 Подпрограмма “Капитальный ремонт многоквартирных домов в 
Усть-Качатском сельском поселении” 17 597 848,38



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.10 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 05 01 02 4 01 00000 000 Основное мероприятие  “Уплата взносов на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных домах” 4 000 000,00

 05 01 02 4 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сельского 
поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

4 000 000,00

 05 01 02 4 01 09990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 052 631,58

 05 01 02 4 01 09990 500 Межбюджетные трансферты 1 947 368,42
 05 01 02 4 02 00000 000 Основное мероприятие  “Проведение капитального ремонта в 

муниципальном жилищном фонде” 13 597 848,38

 05 01 02 4 02 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сельского 
поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

13 597 848,38

 05 01 02 4 02 09990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4 349 224,34

 05 01 02 4 02 09990 500 Межбюджетные трансферты 9 248 624,04

 05 01 0 10 00 00000 000
Муниципальная программа “Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Усть-Камчатского сельского 
поселения”

6 950 000,00

 05 01 01 4 00 00000 000
Подпрограмма “Переселение граждан из аварийных жилых 
домов и непригодных для проживания жилых помещений в Усть-
Камчатском сельском поселении”

6 950 000,00

 05 01 01 4 02 00000 000 Основное мероприятие “Выполнение проектных работ” 650 000,00

 05 01 01 4 02 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сельского 
поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

650 000,00

 05 01 01 4 02 09990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50 000,00

 05 01 01 4 02 09990 500 Межбюджетные трансферты 600 000,00

 05 01 01 4 05 00000 000
Основное мероприятие “Мероприятия по переселению граждан 
из аварийных жилых домов и непригодных для проживания 
жилых помещений путем приобретения жилых помещений на 
вторичном рынке жилья”

6 300 000,00

 05 01 01 4 05 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сельского 
поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

6 300 000,00

 05 01 01 4 05 09990 400 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 4 600 000,00

 05 01 01 4 05 09990 500 Межбюджетные трансферты 1 700 000,00
 05 02 00 0 00 00000 000 Коммунальное хозяйство 45 750 456,22

 05 02 02 0 00 00000 000

Муниципальная программа “Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, 
обеспечение жителей Усть-Камчатского сельского поселения 
коммунальными услугами и услугами по благоустройству 
территорий”

45 750 456,22

 05 02 02 1 00 00000 000 Подпрограмма “Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Усть-Камчатском сельском поселении” 45 750 456,22

 05 02 02 1 02 00000 000 Основное мероприятие “Проведение мероприятий, 
направленных на ремонт ветхих и аварийных сетей” 7 538 903,00

 05 02 02 1 02 40060 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

6 242 860,00

 05 02 02 1 02 40060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 285 139,64

 05 02 02 1 02 40060 500 Межбюджетные трансферты 2 957 720,36

 05 02 02 1 02 S0060 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

1 200 000,00

 05 02 02 1 02 S0060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 717 227,74

 05 02 02 1 02 S0060 500 Межбюджетные трансферты 482 772,26

 05 02 02 1 02 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сельского 
поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

96 043,00

 05 02 02 1 02 09990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 96 043,00

 05 02 02 1 04 00000 000
Основное мероприятие “Модернизация систем 
электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения на территории Усть-Камчатского сельского 
поселения”

12 662 410,62

 05 02 02 1 04 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сельского 
поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

12 662 410,62



11 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 05 02 02 1 04 09990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 622 410,62

 05 02 02 1 07 00000 000
Основное мероприятие “Предоставление субсидий юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам”

20 100 000,00

 05 02 02 1 07 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сельского 
поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

20 100 000,00

 05 02 02 1 07 09990 500 Межбюджетные трансферты 18 862 358,90
 05 02 02 1 07 09990 800 Иные бюджетные ассигнования 1 237 641,10

 05 02 02 1 11 00000 000
Основное мероприятие “Проведение мероприятий по установке 
или замене индивидуальных и коллективных (общедомовых) 
приборов учета на отпуск коммунальных ресурсов в Усть-
Камчатском сельском поселении”

5 449 142,60

 05 02 02 1 11 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сельского 
поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

5 449 142,60

 05 02 02 1 11 09990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 750 542,60

 05 02 02 1 11 09990 500 Межбюджетные трансферты 1 698 600,00
 05 03 00 0 00 00000 000 Благоустройство 30 908 246,00
 05 03 04 0 00 000000 000 Муниципальная программа “Формирование современной 

городской среды в Усть-Камчатском сельском поселении” 30 908 246,00

 05 03 04 1 00 00000 000 Подпрограмма “Современная городская среда в Усть-Камчатском 
сельском поселении” 3 737 528,62

 05 03 04 1 01 00000 000
Основное мероприятие  “Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов в Усть-Камчатском сельском 
поселении”

1 611 536,00

 05 03 04 1 01 L5550 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

986 099,20

 05 03 04 1 01 L5550 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 986 099,20

 05 03 04 1 01 L5550 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

625 436,80

 05 03 04 1 01 L5550 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 625 436,80

 05 03 04 1 02 00000 000 Основное мероприятие “Обустройство мест массового отдыха 
населения” 2 125 992,62

 05 03 04 1 02 L5550 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

456 972,80

 05 03 04 1 02 L5550 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 456 972,80

 05 03 04 1 02 L0060 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

1 669 019,82

 05 03 04 1 02 L0060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 669 019,82

 05 03 04 2 00 00000 000 Подпрограмма “Благоустройство территорий в Усть-Камчатском 
сельском поселении” 27 170 717,38

 05 03 04 2 02 00000 000 Основное мероприятие “Ландшафтная организация территорий, 
в том числе озеленение Усть-Камчатского сельского поселения” 100 000,00

 05 03 04 2 02 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сельского 
поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

100 000,00

 05 03 04 2 02 09990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 600,00

 05 03 04 2 02 09990 500 Межбюджетные трансферты 78 400,00

 05 03 04 2 03 00000 000
Основное мероприятие “Приобретение строительно-дорожной 
и коммунальной техники, устройство площадок под установку 
мусоросборных контейнеров, приобретение мусоросборных 
контейнеров, благоустройство муниципальных учреждений”

10 873 000,00

 05 03 04 2 03 40030 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

3 500 000,00

 05 03 04 2 03 40030 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 986 772,57

 05 03 04 2 03 40030 500 Межбюджетные трансферты 2 513 227,43

 05 03 04 2 03 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сельского 
поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

7 373 000,00

 05 03 04 2 03 09990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5 275 951,06



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.12 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 05 03 04 2 03 09990 500 Межбюджетные трансферты 2 097 048,94
 05 03 04 2 04 00000 000 Основное мероприятие “Ремонт и реконструкция элементов 

архитектуры ландшафта” 100 000,00

 05 03 04 2 04 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сельского 
поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

100 000,00

 05 03 04 2 04 09990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 961,00

 05 03 04 2 04 09990 500 Межбюджетные трансферты 96 039,00
 05 03 04 2 05 00000 000 Основное мероприятие  “Ремонт и устройство уличных сетей 

наружного освещения” 4 900 512,00

 05 03 04 2 05 09990 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

4 900 512,00

 05 03 04 2 05 09990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4 024 587,58

 05 03 04 2 05 09990 500 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 875 924,42

 05 03 04 2 06 00000 000
Основное мероприятие “Обустройство мест массового отдыха 
населения, мест традиционного захоронения, а также ремонт 
и устройство ограждений объектов социальной сферы, парков, 
скверов”

705 031,38

 05 03 04 2 06 09990 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

705 031,38

 05 03 04 2 06 09990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 031,38

 05 03 04 2 07 00000 000
Основное мероприятие  “Решение иных вопросов местного 
значения  в сфере благоустройства территории Усть-Камчатского 
сельского поселения”

6 548 000,00

 05 03 04 2 07 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сельского 
поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

6 548 000,00

 05 03 04 2 07 09990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5 629 559,18

 05 03 04 2 07 09990 500 Межбюджетные трансферты 918 440,82
 05 03 04 2 08 00000 000 Основное мероприятие  “Устройство, проектирование, 

восстановление детских и других площадок” 2 144 174,00

 05 03 04 2 08 09990 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

2 144 174,00

 05 03 04 2 08 09990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 144 174,00

 05 03 04 2 09 00000 000 Основное мероприятие  “Уличное освещениеУсть-Камчатского 
сельского поселения” 800 000,00

 05 03 04 2 09 09990 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

800 000,00

 05 03 04 2 09 09990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 388 825,22

 05 03 04 2 09 09990 500 Межбюджетные трансферты 411 174,78
 05 03 04 2 10 00000 000 Основное мероприятие “Организация и содержание мест 

захоронения Усть-Камчатского сельского поселения” 1 000 000,00

 05 03 04 2 10 09990 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

1 000 000,00

 05 03 04 2 10 09990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 406 574,56

 05 03 04 2 10 09990 500 Межбюджетные трансферты 593 425,44
 05 05 00 0 00 00000 000 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 3 819 000,00

 05 05 02 0 00 00000 000

Муниципальная программа “Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, 
обеспечение жителей Усть-Камчатского сельского поселения 
коммунальными услугами и услугами по благоустройству 
территорий”

2 616 000,00

 05 05 02 2 00 00000 000 Подпрограмма “Чистая вода в Усть-Камчатском сельском 
поселении” 2 616 000,00

 05 05 02 2 01 00000 000
Основное мероприятие “Проведение технических мероприятий, 
направленных на решение вопросов по улучшению работы 
систем водоснабжения и водоотведения”

1 316 000,00

 05 05 02 2 01 40060 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

1 216 000,00

 05 05 02 2 01 40060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 216 000,00



13 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 05 05 02 2 01 S0060 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

100 000,00

 05 05 02 2 01 S0060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100 000,00

 05 05 02 2 02 00000 000
Основное мероприятие   “Проведение мероприятий, 
направленных на реконструкцию и строительство систем 
водоснабжения”

650 000,00

 05 05 02 2 02 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сельского 
поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

650 000,00

 05 05 02 2 02 09990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 000,00

 05 05 02 2 03 00000 000 Основное мероприятие “Проведение мероприятий, направленных 
на реконструкцию и строительство систем водоотведения” 650 000,00

 05 05 02 2 03 09990 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

650 000,00

 05 05 02 2 03 09990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 000,00

 05 05 99 0 00 00000 000 Непрограмные расходы 1 203 000,00

 05 05 99 0 00 00000 000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
автономных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным автономным учреждениям субсидий (МАУ “РКЦ 
жилищно-коммунальных услуг”)

1 203 000,00

 05 05 99 0 00 40240 000
Осуществление государственных полномочий Камчатского края 
по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату 
жилых помещений и коммунальных услуг

1 203 000,00

 05 05 99 0 00 40240 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 203 000,00

5 07 00 00 0 00 00000 000 Образование 200 000,00
 07 07 00 0 00 00000 000 Молодёжная политика и оздоровление детей 200 000,00

 07 07 06 0 00 00000 000
Муниципальная программа “Развитие физической 
культуры, спорта, молодёжной политики, массового отдыха 
населения в Усть-Камчатском сельском поселении”

200 000,00

 07 07 06  2 00 00000 000 Подпрограмма “Молодёжь Усть-Камчатского сельского 
поселения” 200 000,00

 07 07 06 2 01 00000 000
Основное мероприятие “Организация и проведение мероприятий 
в связи с памятными и знаменательными датами истории России 
и Камчатки”

200 000,00

 07 07 06 2 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сельского 
поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

200 000,00

 07 07 06 2 01 09990 500 Межбюджетные трансферты 200 000,00
6 08 00 00 0 00 00000 000 Культура,  кинематография 62 682 919,96
 08 01 00 0 00 00000 000 Культура 62 682 919,96
 08 01 05 0 00 00000 000 Муниципальная программа “Развитие культуры в Усть-

Камчатском сельском поселении” 382 000,00
 08 01 05 2 00 00000 000 Подпрограмма “Традиционная культура и народное творчество” 382 000,00
 08 01 05 2 01 00000 000 Основное мероприятие “Организация и проведение творческих 

мероприятий в Усть-Камчатском поселении” 200 000,00

 08 01 05 2 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сельского 
поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

200 000,00

 08 01 05 2 01 09990 500 Межбюджетные трансферты 200 000,00

 08 01 05 2 02 00000 000
Основное мероприятие “Обеспечение участия творческих 
коллективов муниципальных учреждений культуры Усть-
Камчатского сельского поселения в краевых и районных 
творческих мероприятиях”

182 000,00

 08 01 05 2 02 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сельского 
поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

182 000,00

 08 01 05 2 02 09990 500 Межбюджетные трансферты 182 000,00
 08 01 99 0 00 00000 000 Непрограммные расходы 62 300 919,96

 08 01 99 0 00 10030 000
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения “Усть-Камчатский Центр культуры и 
досуга”

40 739 096,23

 08 01 99 0 00 10030 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

22 479 353,23

 08 01 99 0 00 10030 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 17 926 243,00

 08 01 99 0 00 10030 800 Иные бюджетные ассигнования 333 500,00



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.14 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 08 01 99 0 00 10040 000
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения “Библиотечная система Усть-Камчатского 
сельского поселения”

21 361 823,73

 08 01 99 0 00 10040 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

15 019 181,00

 08 01 99 0 00 10040 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 6 339 642,73

 08 01 99 0 00 10040 800 Иные бюджетные ассигнования 3 000,00
 08 01 99 0 00 10150 000 Комплектование книжных фондов библиотек 200 000,00
 08 01 99 0 00 10150 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 200 000,00
7 10 00 00 0 00 00000 000 Социальная политика 18 246 431,00
 10 01 00 0 00 00000 000 Пенсионное обеспечение 425 431,00
 10 01 99 0 00 00000 000 Непрограмные расходы 425 431,00
 10 01 99 0 00 10160 000 Пенсионное обеспечение 425 431,00
 10 01 99 0 00 10160 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 425 431,00
 10 03 00 0 00 00000 000 Социальное обеспечение населения 17 821 000,00

 10 03 02 0 00 00000 000

Муниципальная программа “Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, 
обеспечение жителей Усть-Камчатского сельского поселения 
коммунальными услугами и услугами по благоустройству 
территорий”

17 821 000,00

 10 03 02 1 00 00000 000 Подпрограмма “Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Усть-Камчатском сельском поселении” 17 821 000,00

 10 03 02 1 05 00000 000 Основное мероприятие “Предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг” 17 521 000,00

 10 03 02 1 05 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сельского 
поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

2 840 000,00

 10 03 02 1 05 09990 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 840 000,00

 10 03 02 1 05 40240 000
Осуществление государственных полномочий Камчатского края 
по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату 
жилых помещений и коммунальных услуг

14 681 000,00

 10 03 02 1 05 40240 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 14 681 000,00

 10 03 02 1 06 00000 000 Основное мероприятие “Проведение мероприятий по выплате 
денежной компенсации отдельной категории граждан” 300 000,00

 10 03 02 1 06 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сельского 
поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

300 000,00

 10 03 02 1 06 09990 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 111 454,96
 10 03 02 1 06 09990 500 Межбюджетные трансферты 188 545,04
8 11 00 00 0 00 00000 000 Физическая культура и спорт 750 000,00
 11 01 00 0 00 00000 000 Физическая культура 750 000,00

 11 01 06 0 00 00000 000
Муниципальная программа “Развитие физической 
культуры, спорта, молодёжной политики, массового отдыха 
населения в Усть-Камчатском сельском поселении”

750 000,00

 11 01 06 1 00 00000 000 Подпрограмма “Развитие физической культуры и массового 
спорта” 750 000,00

 11 01 06 1 01 00000 000
Основное мероприятие “Физическое воспитание и обеспечение 
организации и проведения физкультурных мероприятий и 
массовых спортивных мероприятий”

250 000,00

 11 01 06 1 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сельского 
поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

250 000,00

 11 01 06 1 01 09990 500 Межбюджетные трансферты 250 000,00

 11 01 06 1 02 00000 000
Основное мероприятие “Обеспечение участия лучших 
спортсменов Усть-Камчатского сельского поселения в краевых, 
всероссийских и международных соревнованиях по различным 
видам спорта”

500 000,00

 11 01 06 1 02 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сельского 
поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

500 000,00

 11 01 06 1 02 09990 500 Межбюджетные трансферты 500 000,00
9 12 00 00 0 00 00000 000 Средства массовой информации 12 356 252,00
 12 04 00 0 00 00000 000 Другие вопросы в области средств массовой информации 12 356 252,00
 12 04 99 0 00 00000 000 Непрограммные расходы 12 356 252,00
 12 04 99 0 00 10050 000 Расходы на обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения “Информационный Медиа Центр” 12 356 252,00

 12 04 99 0 00 10050 100
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

8 387 852,00

 12 04 99 0 00 10050 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 3 950 000,00

 12 04 99 0 00 10050 800 Иные бюджетные ассигнования 18 400,00
     Всего расходов 249 960 508,08



15 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Приложение 2
к Решению  “О внесении изменений и дополнений  

в Решение  “О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения на 2018 год”
от 26.11.2018 № 127-нд 

Приложение 6
к Решению  “О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения на 2018 год”

от 25.12.2017 № 84-нд

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2018 год
(рубли)

  
коды Годовой 

объем ассиг-
нованийГРС

Раздел, 
под-

раздел
Целевая 
статья

Вид 
рас-
ходов

1 Администрация Усть-Камчатского сельского поселения 550    76 979 661,71
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 550 0100 00 0 00 00000 000 5 350 828,27
 Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муниципального образования 550 0102 00 0 00 00000 000 2 805 447,22
 Непрограммные расходы 550 0102 99 0 00 00000 000 2 805 447,22
 Высшее должностное лицо Усть-Камчатского сельского по-

селения 550 0102 99 0 00 10020 000 2 805 447,22

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

550 0102 99 0 00 10020 100 2 805 447,22

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

550 0104 00 0 00 00000 000 253 000,00

 Непрограммные расходы 550 0104 99 0 00 00000 000 253 000,00
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-

ния Усть-Камчатского сельского поселения 550 0104 99 0 00 10010 000 253 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 550 0104 99 0 00 10010 200 213 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 550 0104 99 0 00 10010 800 40 000,00
 Другие общегосударственные вопросы 550 0113 00 0 00 00000 000 2 292 381,05
 Непрограммные расходы 550 0113 99 0 00 00000 000 2 292 381,05

 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных ав-
тономных учреждений, в том числе на предоставление му-
ниципальным автономным учреждениям субсидий (МАУ “Ди-
рекция по строительству”)

550 0113 99 0 00 10140 000 2 146 881,05

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 550 0113 99 0 00 10140 600 2 146 881,05

 Непрограммные расходы 550 0113 99 0 00 00000 000 20 500,00

 
Осуществление государственных полномочий Камчатского 
края по материально-техническому и организационному обе-
спечению деятельности административных комиссий

550 0113 99 0 00 40080 000 20 500,00

 Межбюджетные трансферты 550 0113 99 0 00 40080 500 20 500,00
 Непрограммные расходы 550 0113 99 0 00 00000 000 125 000,00

 
Расходы в рамках непрограммных направлений деятельно-
сти, за исключением обособленных расходов, которым при-
сваиваются уникальные коды (исполнение судебных актов)

550 0113 99 0 00 09980 000 125 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 550 0113 99 0 00 09980 800 125 000,00
 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 550 0300 00 0 00 00000 000 786 958,11

 Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 550 0314 00 0 00 00000 000 786 958,11

 
Муниципальная программа “Профилактика правонарушений, 
терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в Усть-
Камчатском сельском поселении”

550 0314 03 0 00 00000 000 786 958,11

 
Основное мероприятие “Создание добровольной народной 
дружины по охране общественного порядка, стимулирование 
ее работы” 

550 0314 03 0 01 00000 000 160 000,00

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках со-
ответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

550 0314 03 0 01 S0060 000 160 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0314 03 0 01 S0060 500 160 000,00

 
Основное мероприятие “Профилактика правонарушений в об-
щественных местах и на улицах, совершенствование контро-
ля за соблюдением законодательства в сфере безопасности 
дорожного движения”

550 0314 03 0 02 00000 000 626 958,11

 
Реализация мероприятий соответствующей программы Усть-
Камчатского сельского поселения, за исключением обосо-
бленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0314 03 0 02 09990 000 626 958,11

 Межбюджетные трансферты 550 0314 03 0 02 09990 500 626 958,11
 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 550 0400 00 0 00 00000 000 12 035 860,06
 Сельское хозяйство и рыболовство 550 0405 00 0 00 00000 000 1 171 768,40

 
Муниципальная программа “Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сы-
рья и продовольствия в Усть-Камчатском сельском поселе-
нии”

550 0405 07 0 00 00000 000 1 171 768,40



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.16 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 
Основное мероприятие “Обеспечение функционирования пун-
кта по искусственному осеменению КРС в Усть-Камчатском 
сельском поселении”

550 0405 07 0 01 00000 000 215 368,40

 
Реализация мероприятий соответствующей программы Усть-
Камчатского сельского поселения, за исключением обосо-
бленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0405 07 0 01 09990 000 215 368,40

 Межбюджетные трансферты 550 0405 07 0 01 09990 500 215 368,40

 
Основное мероприятие “Субсидия на возмещение части  за-
трат товаропроизводителям Усть-Камчатского сельского по-
селения, связанных с развитием животноводства и пищевой 
промышленности”

550 0405 07  0 02 00000 000 940 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы Усть-
Камчатского сельского поселения, за исключением обосо-
бленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0405 07 0 02 09990 000 940 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0405 07 0 02 09990 500 940 000,00

 
Основное мероприятие “Повышение престижа сельскохозяй-
ственного производства в Усть-Камчатском сельском поселе-
нии”

550 0405 07 0 05 00000 000 16 400,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы Усть-
Камчатского сельского поселения, за исключением обосо-
бленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0405 07 0 05 09990 000 16 400,00

 Межбюджетные трансферты 550 0405 07 0 05 09990 500 16 400,00
 Транспорт 550 0408 00 0 00 00000 000 4 941 723,26
 Муниципальная программа “Развитие транспортной системы 

в Усть-Камчатском сельском поселении” 550 0408 09 0 00 00000 000 4 941 723,26

 Подпрограмма “Развитие пассажирского автомобильного 
транспорта” 550 0408 09 2 00 00000 000 4 941 723,26

 

Основное мероприятие   “Субсидии предприятиям пассажир-
ского автомобильного транспорта в целях возмещения не-
дополученных доходов, связанных с оказанием услуг по му-
ниципальным пассажирским перевозкам по  льготным (сни-
женным) тарифам”

550 0408 09 2 01 00000 000 1 396 848,98

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

550 0408 09 2 01 09990 000 1 396 848,98

 Межбюджетные трансферты 550 0408 09 2 01 09990 500 1 396 848,98
 Основное мероприятие “Обновление парка транспортных 

средств организаций пассажирского транспорта” 550 0408 09 2 02 00000 000 3 544 874,28

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

550 0408 09 2 02 40060 000 2 451 036,90

 Межбюджетные трансферты 550 0408 09 2 02 40060 500 2 451 036,90

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках со-
ответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

550 0408 09 2 02 S0060 000 1 093 837,38

 Межбюджетные трансферты 550 0408 09 2 02 S0060 500 1 093 837,38
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 550 0409 00 0 00 00000 000 4 618 177,00
 Муниципальная программа “Развитие транспортной системы 

в Усть-Камчатском сельском поселении” 550 0409 09 0 00 00000 000 4 618 177,00
 Подпрограмма “Развитие дорожного хозяйства” 550 0409 09 1 00 00000 000 4 618 177,00
 Основное мероприятие  “Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения” 550 0409 09 1 01 00000 000 4 618 177,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

550 0409 09 1 01 09990 000 4 618 177,00

 Межбюджетные трансферты 550 0409 09 1 01 09990 500 4 618 177,00
 Другие вопросы в области национальной экономики 550 0412 00 0 00 00000 000 1 304 191,40

 
Муниципальная программа “Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Усть-Камчатском сельском 
поселении”

550 0412 08 0 00 00000 000 288 250,00

 
Основное мероприятие “Субсидирование субъектов мало-
го и среднего предпринимательства, осуществляющих дея-
тельность в приоритетных направлениях развития экономики  
Усть-Камчатского сельского поселения” 

550 0412 08 0 01 00000 000 280 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы Усть-
Камчатского сельского поселения, за исключением обосо-
бленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0412 08 0 01 09990 000 280 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0412 08 0 01 09990 500 280 000,00

 
 Основное мероприятие “Консультационная поддержка субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства - обеспечение 
деятельности консультационного пункта”

550 0412 08 0 03 00000 000 8 250,00

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках со-
ответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

550 0412 08 0 03 S0060 000 8 250,00

 Межбюджетные трансферты 550 0412 08 0 03 S0060 500 8 250,00



17 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 
Муниципальная программа “Совершенствование управления 
муниципальным имуществом Усть-Камчатского сельского по-
селения”

550 0412 10 0 00 00000 000 1 015 941,40

 Основное мероприятие “Проведение кадастровых работ по  
постановке на кадастровый учет земельных участков” 550 0412 10 0 01 00000 000 140 850,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы Усть-
Камчатского сельского поселения, за исключением обосо-
бленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0412 10 0 01 09990 000 140 850,00

 Межбюджетные трансферты 550 0412 10 0 01 09990 500 140 850,00

 
Основное мероприятие “Проведение работ по определению 
рыночной стоимости права пользования муниципальным иму-
ществом и рыночной стоимости муниципального имущества”

550 0412 10 0 02 00000 000 511 700,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы Усть-
Камчатского сельского поселения, за исключением обосо-
бленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0412 10 0 02 09990 000 511 700,00

 Межбюджетные трансферты 550 0412 10 0 02 09990 500 511 700,00

 
Основное мероприятие “Выполнение работ по изготовлению 
технических планов объектов недвижимости муниципальной 
собственности в целях государственной регистрации права 
собственности Усть-Камчатского сельского поселения”

550 0412 10 0 03 00000 000 205 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы Усть-
Камчатского сельского поселения, за исключением обосо-
бленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0412 10 0 03 09990 000 205 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0412 10 0 03 09990 500 205 000,00
 Основное мероприятие “Охрана муниципального имущества 

Усть-Камчатского сельского поселения” 550 0412 10 0 04 00000 000 158 391,40

 
Реализация мероприятий соответствующей программы Усть-
Камчатского сельского поселения, за исключением обосо-
бленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0412 10 0 04 09990 000 158 391,40

 Межбюджетные трансферты 550 0412 10 0 04 09990 500 158 391,40
 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 550 0500 00 0 00 00000 000 46 324 124,81
 Жилищное хозяйство 550 0501 00 0 00 00000 000 13 495 992,46

 
Муниципальная программа “Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Усть-Камчатского сельского поселения коммунальными услу-
гами и услугами по благоустройству территорий”

550 0501 02 0 00 00000 000 11 195 992,46

 Подпрограмма “Капитальный ремонт многоквартирных домов 
в Усть-Камчатском сельском поселении” 550 0501 02 4 00 00000 000 11 195 992,46

 Основное мероприятие  “Уплата взносов на капитальный ре-
монт общего имущества в многоквартирных домах” 550 0501 02 4 01 00000 000 1 947 368,42

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

550 0501 02 4 01 09990 000 1 947 368,42

 Межбюджетные трансферты 550 0501 02 4 01 09990 500 1 947 368,42
 Основное мероприятие  “Проведение капитального ремонта в 

муниципальном жилищном фонде” 550 0501 02 4 02 00000 000 9 248 624,04

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

550 0501 02 4 02 09990 000 9 248 624,04

 Межбюджетные трансферты 550 0501 02 4 02 09990 500 9 248 624,04

 
Муниципальная программа “Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Усть-Камчатского сельского по-
селения”

550 0501 01 0 00 00000 000 2 300 000,00

 
Подпрограмма “Переселение граждан из аварийных жилых 
домов и непригодных для проживания жилых помещений в 
Усть-Камчатском сельском поселении”

550 0501 01 4 00 00000 000 2 300 000,00

 Основное мероприятие “Выполнение проектных работ” 550 0501 01 4 02 00000 000 600 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

550 0501 01 4 02 09990 000 600 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0501 01 4 02 09990 500 600 000,00

 
Основное мероприятие “Мероприятия по переселению граж-
дан из аварийных жилых домов и непригодных для про-
живания жилых помещений путем приобретения жилых по-
мещений на вторичном рынке жилья”

550 0501 01 4 05 00000 000 1 700 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

550 0501 01 4 05 09990 000 1 700 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0501 01 4 05 09990 500 1 700 000,00
 Коммунальное хозяйство 550 0502 00 0 00 00000 000 24 041 451,52

 
Муниципальная программа “Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Усть-Камчатского сельского поселения коммунальными услу-
гами и услугами по благоустройству территорий”

550 0502 02 0 00 00000 000 24 041 451,52



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.18 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 Подпрограмма “Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности в Усть-Камчатском сельском поселении” 550 0502 02  1 00 00000 000 24 041 451,52

 Основное мероприятие “Проведение мероприятий, направ-
ленных на ремонт ветхих и аварийных сетей” 550 0502 02 1 02 00000 000 3 440 492,62

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

550 0502 02 1 02 40060 000 2 957 720,36

 Межбюджетные трансферты 550 0502 02 1 02 40060 500 2 957 720,36

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках со-
ответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

550 0502 02 1 02 S0060 000 482 772,26

 Межбюджетные трансферты 550 0502 02 1 02 S0060 500 482 772,26

 
Основное мероприятие “Модернизация систем электроснаб-
жения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на 
территории Усть-Камчатского сельского поселения”

550 0502 02 1 04 00000 000 40 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

550 0502 02 1 04 09990 000 40 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0502 02 1 04 09990 500 40 000,00

 
Основное мероприятие “Предоставление субсидий юридиче-
ским лицам, индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам”

550 0502 02 1 07 00000 000 18 862 358,90

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

550 0502 02 1 07 09990 000 18 862 358,90

 Межбюджетные трансферты 550 0502 02 1 07 09990 500 18 862 358,90

 
Основное мероприятие “Проведение мероприятий по уста-
новке или замене индивидуальных и коллективных (общедо-
мовых) приборов учета на отпуск коммунальных ресурсов в 
Усть-Камчатском сельском поселении”

550 0502 02 1 11 00000 000 1 698 600,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

550 0502 02 1 11 09990 000 1 698 600,00

 Межбюджетные трансферты 550 0502 02 1 11 09990 500 1 698 600,00
 Благоустройство 550 0503 00 0 00 00000 000 7 583 680,83
 Муниципальная программа “Формирование современной го-

родской среды в Усть-Камчатском сельском поселении” 550 0503 04 0 00 00000 000 7 583 680,83

 Подпрограмма “Благоустройство территорий в Усть-Камчат-
ском сельском поселении” 550 0503 04 2 00 00000 000 7 583 680,83

 
Основное мероприятие “Ландшафтная организация террито-
рий, в том числе озеленение Усть-Камчатского сельского по-
селения”

550 0503 04 2 02 00000 000 78 400,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 02 09990 000 78 400,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 02 09990 500 78 400,00

 

Основное мероприятие “Приобретение строительно-дорож-
ной и коммунальной техники, устройство площадок под уста-
новку мусоросборных контейнеров, приобретение мусорос-
борных контейнеров, благоустройство муниципальных учреж-
дений”

550 0503 04 2 03 00000 000 4 610 276,37

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

550 0503 04 2 03 40030 000 2 513 227,43

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 03 40030 500 2 513 227,43

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 03 09990 000 2 097 048,94

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 03 09990 500 2 097 048,94
 Основное мероприятие “Ремонт и реконструкция элементов 

архитектуры ландшафта” 550 0503 04 2 04 00000 000 96 039,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 04 09990 000 96 039,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 04 09990 500 96 039,00
 Основное мероприятие  “Ремонт и устройство уличных сетей 

наружного освещения” 550 0503 04 2 05 00000 000 875 924,42

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 05 09990 000 875 924,42

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 05 09990 500 875 924,42



19 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 
Основное мероприятие  “Решение иных вопросов местного 
значения  в сфере благоустройства территории Усть-Камчат-
ского сельского поселения”

550 0503 04 2 07 00000 000 918 440,82

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 07 09990 000 918 440,82

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 07 09990 500 918 440,82
 Основное мероприятие  “Уличное освещениеУсть-Камчатско-

го сельского поселения” 550 0503 04 2 09 00000 000 411 174,78

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

550  0503 04 2 09 09990 000 411 174,78

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 09 09990 500 411 174,78
 Основное мероприятие “Организация и содержание мест за-

хоронения Усть-Камчатского сельского поселения” 550 0503 04 2 10 00000 000 593 425,44

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 10 09990 000 593 425,44

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 10 09990 500 593 425,44
 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-

зяйства 550 0505 00 0 00 00000 000 1 203 000,00
 Непрограммные расходы 550 0505 99 0 00 00000 000 1 203 000,00

 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
автономных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным автономным учреждениям субсидий 
(МАУ “РКЦ жилищно-коммунальных услуг”)

550 0505 99 0 00 00000 000 1 203 000,00

 
Осуществление государственных полномочий Камчатского 
края по вопросам предоставления гражданам субсидий на 
оплату жилых помещений и коммунальных услуг

550 0505 99 0 00 40240 000 1 203 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 550 0505 99 0 00 40240 600 1 203 000,00

 ОБРАЗОВАНИЕ 550 0700 00 0 00 00000 000 200 000,00
 Молодёжная политика и оздоровление детей 550 0707 00 0 00 00000 000 200 000,00

 
Муниципальная программа “Развитие физической культуры, 
спорта, молодежной политики, массового отдыха населения в 
Усть-Камчатском сельском поселении на 2014-2018 годы”

550 0707 06 0 00 00000 000 200 000,00

 Подпрограмма “Молодёжь Усть-Камчатского сельского посе-
ления” 550 0707 06 2 00 00000 000 200 000,00

 
Основное мероприятие “Организация и проведение меропри-
ятий в связи с памятными и знаменательными датами исто-
рии России и Камчатки”

550 0707 06 2 01 00000 000 200 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

550 0707 06 2 01 09990 000 200 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0707 06 2 01 09990 500 200 000,00
 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 550 0800 00 0 00 00000 000 382 000,00
 Культура 550 0801 00 0 00 00000 000 382 000,00
 Муниципальная программа “Развитие культуры в Усть-Кам-

чатском сельском поселении” 550 0801 05 0 00 00000 000 382 000,00

 Подпрограмма “Традиционная культура и народное творче-
ство” 550 0801 05 2 00 00000 000 382 000,00

 Основное мероприятие “Организация и проведение творче-
ских мероприятий в Усть-Камчатском поселении” 550 0801 05 2 01 00000 000 200 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

550 0801 05 2 01 09990 000 200 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0801 05 2 01 09990 500 200 000,00

 
Основное мероприятие “Обеспечение участия творческих 
коллективов муниципальных учреждений культуры Усть-Кам-
чатского сельского поселения в краевых и районных творче-
ских мероприятиях”

550 0801 05 2 02 00000 000 182 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

550  0801 05 2 02 09990 000 182 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0801 05 2 02 09990 500 182 000,00
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 550 1000 00 0 00 00000 000 11 149 890,46
 Социальное обеспечение населения 550 1003 00 0 00 00000 000 11 149 890,46

 

Муниципальная программа “Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Усть-Камчатского сельского поселения коммунальными услу-
гами и услугами по благоустройству территорий на 2014-2018 
годы”

550 1003 02 0 00 00000 000 11 149 890,46



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.20 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 Подпрограмма “Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности в Усть-Камчатском сельском поселении” 550 1003 02 1 00 00000 000 11 149 890,46

 Основное мероприятие “Предоставление гражданам субси-
дий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг” 550 1003 02 1 05 00000 000 10 961 345,42

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

550 1003 02 1 05 09990 000 1 478 464,26

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 550 1003 02 1 05 09990 600 1 478 464,26

 
Осуществление государственных полномочий Камчатского 
края по вопросам предоставления гражданам субсидий на 
оплату жилых помещений и коммунальных услуг

550 1003 02 1 05 40240 000 9 482 881,16

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 550 1003 02 1 05 40240 600 9 482 881,16

 Основное мероприятие “Проведение мероприятий по выпла-
те денежной компенсации отдельной категории граждан” 550 1003 02 1 06 00000 000 188 545,04

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

550 1003 02 1 06 09990 000 188 545,04

 Межбюджетные трансферты 550 1003 02 1 06 09990 500 188 545,04
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 550 1100 00 0 00 00000 000 750 000,00
 Физическая культура  550 1101 00 0 00 00000 000 750 000,00

 
Муниципальная программа “Развитие физической культуры, 
спорта, молодёжной политики, массового отдыха населения в 
Усть-Камчатском сельском поселении на 2014-2018 годы”

550 1101 06 0 00 00000 000 750 000,00

 Подпрограмма “Развитие физической культуры и массового 
спорта” 550 1101 06 1 00 00000 000 750 000,00

 
Основное мероприятие “Физическое воспитание и обеспече-
ние организации и проведения физкультурных мероприятий и 
массовых спортивных мероприятий”

550 11 01 06 1 01 00000 000 250 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

550 1101 06 1 01 09990 000 250 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 1101 06 1 01 09990 500 250 000,00

 
Основное мероприятие “Обеспечение участия лучших спор-
тсменов Усть-Камчатского сельского поселения в краевых, 
всероссийских и международных соревнованиях по различ-
ным видам спорта”

550 1101 06 1 02 00000 000 500 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

550 1101 06 1 02 09990 000 500 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 1101 06 1 02 09990 500 500 000,00
2 Администрация Усть-Камчатского муниципального рай-

она 555    8 375 386,07
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 550 0100 00 0 00 00000 000 677 767,00
 Другие общегосударственные вопросы 555 0113 00 0 00 00000 000 677 767,00
 Непрограммные расходы 555 0113 99 0 00 00000 000 677 767,00

 
Расходы в рамках непрограммных направлений деятельно-
сти, за исключением обособленных расходов, которым при-
сваиваются уникальные коды (исполнение судебных актов)

555 0113 99 0 00 09980 000 677 767,00

 Иные бюджетные ассигнования 555 0113 99 0 00 09980 800 677 767,00
 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 00 0 00 00000 000 426 151,89

 Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 555 0314 00 0 00 00000 000 426 151,89

 
Муниципальная программа “Профилактика правонарушений, 
терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в Усть-
Камчатском сельском поселении”

555 0314 03 0 00 00000 000 426 151,89

 
Основное мероприятие “Создание добровольной народной 
дружины по охране общественного порядка, стимулирование 
ее работы” 

555 0314 03 0 01 00000 000 260 000,00

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

555 0314 03 0 01 40060 000 160 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 555 0314 03 0 01 40060 200 160 000,00

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках со-
ответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

555 0314 03 0 01 S0060 000 100 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 555 0314 03 0 01 S0060 200 100 000,00

 
Основное мероприятие “Профилактика правонарушений в об-
щественных местах и на улицах, совершенствование контро-
ля за соблюдением законодательства в сфере безопасности 
дорожного движения”

555 0314 03 0 02 00000 000 166 151,89



21 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 
Реализация мероприятий соответствующей программы Усть-
Камчатского сельского поселения, за исключением обосо-
бленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

555 0314 03 0 02 09990 000 166 151,89

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 555 0314 03 0 02 09990 200 166 151,89

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 555 0400 00 0 00 00000 000 286 381,60
 Сельское хозяйство и рыболовство 555 0405 00 0 00 00000 000 214 631,60

 
Муниципальная программа “Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сы-
рья и продовольствия в Усть-Камчатском сельском поселе-
нии”

555 0405 07 0 00 00000 000 214 631,60

 
Основное мероприятие “Обеспечение функционирования пун-
кта по искусственному осеменению КРС в Усть-Камчатском 
сельском поселении”

555 0405 07 0 01 00000 000 214 631,60

 
Реализация мероприятий соответствующей программы Усть-
Камчатского сельского поселения, за исключением обосо-
бленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

555 0405 07 0 01 09990 000 214 631,60

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 555 0405 07 0 01 09990 200 214 631,60

 Другие вопросы в области национальной экономики 555 0412 00 0 00 00000 000 71 750,00

 
Муниципальная программа “Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Усть-Камчатском сельском 
поселении”

555 0412 08 0 00 00000 000 71 750,00

 
 Основное мероприятие “Консультационная поддержка субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства - обеспечение 
деятельности консультационного пункта”

555 0412 08 0 03 00000 000 71 750,00

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

555 0412 08 0 03 40060 000 60 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 555 0412 08 0 03 40060 200 60 000,00

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках со-
ответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

555 0412 08 0 03 S0060 000 11 750,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 555 0412 08 0 03 S0060 200 11 750,00

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 1000 00 0 00 00000 000 6 985 085,58
 Пенсионное обеспечение 555 1001 00 0 00 00000 000 425 431,00
 Непрограммные расходы 555 1001 99 0 00 00000 000 425 431,00
 Пенсионное обеспечение 555 1001 99 0 00 10160 000 425 431,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 1001 99 0 00 10160 300 425 431,00
 Социальное обеспечение населения 555 1003 00 0 00 00000 000 6 559 654,58

 

Муниципальная программа “Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Усть-Камчатского сельского поселения коммунальными услу-
гами и услугами по благоустройству территорий на 2014-2018 
годы”

555 1003 02 0 00 00000 000 6 559 654,58

 Подпрограмма “Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности в Усть-Камчатском сельском поселении” 555 1003 02 1 00 00000 000 6 559 654,58

 Основное мероприятие “Предоставление гражданам субси-
дий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг” 555 1003 02 1 05 00000 000 6 559 654,58

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

555 1003 02 1 05 09990 000 1 361 535,74

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 555 1003 02 1 05 09990 600 1 361 535,74

 
Осуществление государственных полномочий Камчатского 
края по вопросам предоставления гражданам субсидий на 
оплату жилых помещений и коммунальных услуг

555 1003 02 1 05 40240 000 5 198 118,84

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 555 1003 02 1 05 40240 600 5 198 118,84

3
Управление строительства, благоустройства, дорожно-
транспортного и жилищно-коммунального хозяйства ад-
министрации Усть-Камчатского муниципального района 
- муниципальное казенное учреждение

762    60 354 319,76

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 762 0100 00 0 00 00000 000 922 580,95
 Другие общегосударственные вопросы 762 0113 00 0 00 00000 000 922 580,95
 Непрограммные расходы 762 0113 99 0 00 00000 000 922 580,95

 
Расходы на обеспечение деятельности муниципального ка-
зенного учреждения “Служба благоустройства и дорожного 
хозяйства Усть-Камчатского сельского поселения”

762 0113 99 0 00 10170 000 922 580,95

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

762 0113 99 0 00 10170 100 922 580,95

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 762 0400 00 0 00 00000 000 6 770 048,64
 Транспорт 762 0408 00 0 00 00000 000 2 496 225,64



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.22 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 Муниципальная программа “Развитие транспортной системы 
в Усть-Камчатском сельском поселении” 762 0408 09 0 00 00000 000 2 496 225,64

 Подпрограмма “Развитие пассажирского автомобильного 
транспорта” 762 0408 09 2 00 00000 000 2 496 225,64

 

Основное мероприятие   “Субсидии предприятиям пассажир-
ского автомобильного транспорта в целях возмещения не-
дополученных доходов, связанных с оказанием услуг по му-
ниципальным пассажирским перевозкам по  льготным (сни-
женным) тарифам”

762 0408 09 2 01 00000 000 2 490 063,02

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

762 0408 09 2 01 09990 000 2 490 063,02

 Иные бюджетные ассигнования 762 0408 09 2 01 09990 800 2 490 063,02
 Основное мероприятие “Обновление парка транспортных 

средств организаций пассажирского транспорта” 762 0408 09 2 02 00000 000 6 162,62

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках со-
ответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

762 0408 09 2 02 S0060 000 6 162,62

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0408 09 2 02 S0060 200 6 162,62

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 762 0409 00 0 00 00000 000 4 273 823,00
 Муниципальная программа “Формирование современной го-

родской среды в Усть-Камчатском сельском поселении” 762 0409 04 0 00 00000 000 742 000,00

 Подпрограмма “Благоустройство территорий в Усть-Камчат-
ском сельском поселении” 762 0409 04 2 00 00000 000 742 000,00

 

Основное мероприятие “Капитальный ремонт и ремонт авто-
мобильных дорог общего пользования Усть-Камчатского сель-
ского поселения (в том числе элементов улично-дорожной 
сети, включая тротуары и парковки), дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к ним”

762 0409 04 2 01 00000 000 742 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

762 0409 04 2 01 09990 000 742 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0409 04 2 01 09990 200 742 000,00

 Муниципальная программа “Развитие транспортной системы 
в Усть-Камчатском сельском поселении” 762 0409 09 0 00 00000 000 3 531 823,00

 Подпрограмма “Развитие дорожного хозяйства” 762 0409 09 1 00 00000 000 3 531 823,00
 Основное мероприятие  “Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения” 762 0409 09 1 01 00000 000 3 531 823,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

762 0409 09 1 01 09990 000 3 531 823,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0409 09 1 01 09990 200 3 531 823,00

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 762 0500 00 0 00 00000 000 52 550 235,21
 Жилищное хозяйство 762 0501 00 0 00 00000 000 4 900 665,34

 
Муниципальная программа “Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Усть-Камчатского сельского по-
селения”

762 0501 01 0 00 00000 000 50 000,00

 
Подпрограмма “Переселение граждан из аварийных жилых 
домов и непригодных для проживания жилых помещений в 
Усть-Камчатском сельском поселении”

762 0501 01 4 00 00000 000 50 000,00

 Основное мероприятие “Выполнение проектных работ” 762 0501 01 4 02 00000 000 50 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

762 0501 01 4 02 09990 000 50 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0501 01 4 02 09990 200 50 000,00

 
Муниципальная программа “Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Усть-Камчатского сельского поселения коммунальными услу-
гами и услугами по благоустройству территорий”

762 0501 02 0 00 00000 000 4 850 665,34

 Подпрограмма “Капитальный ремонт многоквартирных домов 
в Усть-Камчатском сельском поселении” 762 0501 02 4 00 00000 000 4 850 665,34

 Основное мероприятие  “Уплата взносов на капитальный ре-
монт общего имущества в многоквартирных домах” 762 0501 02 4 01 00000 000 501 441,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

762 0501 02 4 01 09990 000 501 441,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0501 02 4 01 09990 200 501 441,00

 Основное мероприятие  “Проведение капитального ремонта в 
муниципальном жилищном фонде” 762 0501 02 4 02 00000 000 4 349 224,34



23 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

762 0501 02 4 02 09990 000 4 349 224,34

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0501 02 4 02 09990 200 4 349 224,34

 Коммунальное хозяйство 762 0502 00 0 00 00000 000 21 709 004,70

 
Муниципальная программа “Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Усть-Камчатского сельского поселения коммунальными услу-
гами и услугами по благоустройству территорий”

762 0502 02 0 00 00000 000 21 709 004,70

 Подпрограмма “Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности в Усть-Камчатском сельском поселении” 762 0502 02  1 00 00000 000 21 709 004,70

 Основное мероприятие “Проведение мероприятий, направ-
ленных на ремонт ветхих и аварийных сетей” 762 0502 02 1 02 00000 000 4 098 410,38

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

762 0502 02 1 02 40060 000 3 285 139,64

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0502 02 1 02 40060 200 3 285 139,64

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках со-
ответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

762 0502 02 1 02 S0060 000 717 227,74

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0502 02 1 02 S0060 200 717 227,74

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

762 0502 02 1 02 09990 000 96 043,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0502 02 1 02 09990 200 96 043,00

 
Основное мероприятие “Модернизация систем электроснаб-
жения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на 
территории Усть-Камчатского сельского поселения”

762 0502 02 1 04 00000 000 12 622 410,62

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

762 0502 02 1 04 09990 000 12 622 410,62

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0502 02 1 04 09990 200 12 622 410,62

 
Основное мероприятие “Предоставление субсидий юридиче-
ским лицам, индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам”

762 0502 02 1 07 00000 000 1 237 641,10

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

762 0502 02 1 07 09990 000 1 237 641,10

 Иные бюджетные ассигнования 762 0502 02 1 07 09990 800 1 237 641,10

 
Основное мероприятие “Проведение мероприятий по уста-
новке или замене индивидуальных и коллективных (общедо-
мовых) приборов учета на отпуск коммунальных ресурсов в 
Усть-Камчатском сельском поселении”

762 0502 02 1 11 00000 000 3 750 542,60

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

762 0502 02 1 11 09990 000 3 750 542,60

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0502 02 1 11 09990 200 3 750 542,60

 Благоустройство 762 0503 00 0 00 00000 000 23 324 565,17
 Муниципальная программа “Формирование современной го-

родской среды в Усть-Камчатском сельском поселении” 762 0503 04 0 00 00000 000 23 324 565,17

 Подпрограмма “Современная городская среда в Усть-Камчат-
ском сельском поселении” 762 0503  04 1 00 00000 000 3 737 528,62

 
Основное мероприятие  “Благоустройство дворовых террито-
рий многоквартирных домов в Усть-Камчатском сельском по-
селении”

762 0503 04 1 01 00000 000 1 611 536,00

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

762 0503 04 1 01 L5550 000 986 099,20

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0503 04 1 01 L5550 200 986 099,20

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках со-
ответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

762 0503 04 1 01 L5550 000 625 436,80

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0503 04 1 01 L5550 200 625 436,80

 Основное мероприятие “Обустройство мест массового отды-
ха населения” 762 0503 04 1 02 00000 000 2 125 992,62



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.24 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

762 0503 04 1 02 L5550 000 456 972,80

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0503 04 1 02 L5550 200 456 972,80

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках со-
ответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

762 0503 04 1 02 L5550 000 1 669 019,82

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0503 04 1 02 L5550 200 1 669 019,82

 Подпрограмма “Благоустройство территорий в Усть-Камчат-
ском сельском поселении” 762 0503 04 2 00 00000 000 19 587 036,55

 
Основное мероприятие “Ландшафтная организация террито-
рий, в том числе озеленение Усть-Камчатского сельского по-
селения”

762 0503 04 2 02 00000 000 21 600,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

762 0503 04 2 02 09990 000 21 600,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0503 04 2 02 09990 200 21 600,00

 

Основное мероприятие “Приобретение строительно-дорож-
ной и коммунальной техники, устройство площадок под уста-
новку мусоросборных контейнеров, приобретение мусорос-
борных контейнеров, благоустройство муниципальных учреж-
дений”

762 0503 04 2 03 00000 000 6 262 723,63

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

762 0503 04 2 03 40030 000 986 772,57

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0503 04 2 03 40030 200 986 772,57

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

762 0503 04 2 03 09990 000 5 275 951,06

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0503 04 2 03 09990 200 5 275 951,06

 Основное мероприятие “Ремонт и реконструкция элементов 
архитектуры ландшафта” 762 0503 04 2 04 00000 000 3 961,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

762 0503 04 2 04 09990 000 3 961,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0503 04 2 04 09990 200 3 961,00

 Основное мероприятие  “Ремонт и устройство уличных сетей 
наружного освещения” 762 0503 04 2 05 00000 000 4 024 587,58

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

762 0503 04 2 05 09990 000 4 024 587,58

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0503 04 2 05 09990 200 4 024 587,58

 
Основное мероприятие “Обустройство мест массового отды-
ха населения, мест традиционного захоронения, а также ре-
монт и устройство ограждений объектов социальной сферы, 
парков, скверов”

762 0503 04 2 06 00000 000 705 031,38

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

762 0503 04 2 06 09990 000 705 031,38

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0503 04 2 06 09990 200 705 031,38

 
Основное мероприятие  “Решение иных вопросов местного 
значения  в сфере благоустройства территории Усть-Камчат-
ского сельского поселения”

762 0503 04 2 07 00000 000 5 629 559,18

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

762 0503 04 2 07 09990 000 5 629 559,18

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0503 04 2 07 09990 200 5 629 559,18

 Основное мероприятие  “Устройство, проектирование, восста-
новление детских и других площадок” 762 0503 04 2 08 00000 000 2 144 174,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

762 0503 04 2 08 09990 000 2 144 174,00



25 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0503 04 2 08 09990 200 2 144 174,00

 Основное мероприятие  “Уличное освещениеУсть-Камчатско-
го сельского поселения” 762 0503 04 2 09 00000 000 388 825,22

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

762  0503 04 2 09 09990 000 388 825,22

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0503 04 2 09 09990 200 388 825,22

 Основное мероприятие “Организация и содержание мест за-
хоронения Усть-Камчатского сельского поселения” 762 0503 04 2 10 00000 000 406 574,56

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

762 0503 04 2 10 09990 000 406 574,56

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0503 04 2 10 09990 200 406 574,56

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-
зяйства 762 0505 00 0 00 00000 000 2 616 000,00

 
Муниципальная программа “Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Усть-Камчатского сельского поселения коммунальными услу-
гами и услугами по благоустройству территорий”

762 0505 02 0 00 00000 000 2 616 000,00

 Подпрограмма “Чистая вода в Усть-Камчатском сельском по-
селении” 762 0505 02 2 00 00000 000 2 616 000,00

 
Основное мероприятие “Проведение технических мероприя-
тий, направленных на решение вопросов по улучшению ра-
боты систем водоснабжения и водоотведения”

762 0505 02 2 01 00000 000 1 316 000,00

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

762 0505 02 2 01 40060 000 1 216 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0505 02 2 01 40060 200 1 216 000,00

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках со-
ответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

762 0505 02 2 01 S0060 000 100 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0505 02 2 01 S0060 200 100 000,00

 
Основное мероприятие   “Проведение мероприятий, направ-
ленных на реконструкцию и строительство систем водоснаб-
жения”

762 0505 02 2 02 00000 000 650 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

762 0505 02 2 02 09990 000 650 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0505 02 2 02 09990 200 650 000,00

 
Основное мероприятие “Проведение мероприятий, направ-
ленных на реконструкцию и строительство систем водоотве-
дения”

762 0505 02 2 03 00000 000 650 000,00

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках со-
ответствующей государственной программы Камчатского края 
(софинансирование за счет бюджета поселения)

762 0505 02 2 03 09990 000 650 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0505 02 2 03 09990 200 650 000,00

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 762 1000 00 0 00 00000 000 111 454,96
 Социальное обеспечение населения 762 1003 00 0 00 00000 000 111 454,96

 

Муниципальная программа “Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Усть-Камчатского сельского поселения коммунальными услу-
гами и услугами по благоустройству территорий на 2014-2018 
годы”

762 1003 02 0 00 00000 000 111 454,96

 Подпрограмма “Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности в Усть-Камчатском сельском поселении” 762 1003 02 1 00 00000 000 111 454,96

 Основное мероприятие “Проведение мероприятий по выпла-
те денежной компенсации отдельной категории граждан” 762 1003 02 1 06 00000 000 111 454,96

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

762 1003 02 1 06 09990 000 111 454,96

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 762 1003 02 1 06 09990 300 111 454,96

4
Управление имущественных и земельных отношений ад-
министрации Усть-Камчатского муниципального района-
муниципальное казенное учреждение

666    8 556 935,58

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 666 0400 00 0 00 00000 000 2 405 745,00
 Другие вопросы в области национальной экономики 666 0412 00 0 00 00000 000 2 405 745,00



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.26 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 
Муниципальная программа “Совершенствование управления 
муниципальным имуществом Усть-Камчатского сельского по-
селения”

666 0412 10 0 00 00000 000 2 405 745,00

 Основное мероприятие “Проведение кадастровых работ по  
постановке на кадастровый учет земельных участков” 666 0412 10 0 01 00000 000 75 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы Усть-
Камчатского сельского поселения, за исключением обосо-
бленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

666 0412 10 0 01 09990 000 75 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 666 0412 10 0 01 09990 200 75 000,00

 
Основное мероприятие “Проведение работ по определению 
рыночной стоимости права пользования муниципальным иму-
ществом и рыночной стоимости муниципального имущества”

666 0412 10 0 02 00000 000 46 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы Усть-
Камчатского сельского поселения, за исключением обосо-
бленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

666 0412 10 0 02 09990 000 46 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 666 0412 10 0 02 09990 200 46 000,00

 
Основное мероприятие “Выполнение работ по изготовлению 
технических планов объектов недвижимости муниципальной 
собственности в целях государственной регистрации права 
собственности Усть-Камчатского сельского поселения”

666 0412 10 0 03 00000 000 817 238,42

 
Реализация мероприятий соответствующей программы Усть-
Камчатского сельского поселения, за исключением обосо-
бленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

666 0412 10 0 03 09990 000 817 238,42

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 666 0412 10 0 03 09990 200 817 238,42

 Основное мероприятие “Содержание муниципального иму-
щества” 666 0412 10 0 10 00000 000 1 467 506,58

 
Реализация мероприятий соответствующей программы Усть-
Камчатского сельского поселения, за исключением обосо-
бленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

666 0412 10 0 10 09990 000 1 467 506,58

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 666 0412 10 0 10 09990 200 1 467 506,58

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 666 0500 00 0 00 00000 000 6 151 190,58
 Жилищное хозяйство 666 0501 00 0 00 00000 000 6 151 190,58

 
Муниципальная программа “Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Усть-Камчатского сельского поселения коммунальными услу-
гами и услугами по благоустройству территорий”

666 0501 02 0 00 00000 000 1 551 190,58

 Подпрограмма “Капитальный ремонт многоквартирных домов 
в Усть-Камчатском сельском поселении” 666 0501 02 4 00 00000 000 1 551 190,58

 Основное мероприятие  “Уплата взносов на капитальный ре-
монт общего имущества в многоквартирных домах” 666 0501 02 4 01 00000 000 1 551 190,58

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

666 0501 02 4 01 09990 000 1 551 190,58

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 666 0501 02 4 01 09990 200 1 551 190,58

 
Муниципальная программа “Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Усть-Камчатского сельского по-
селения”

666 0501 01 0 00 00000 000 4 600 000,00

 
Подпрограмма “Переселение граждан из аварийных жилых 
домов и непригодных для проживания жилых помещений в 
Усть-Камчатском сельском поселении”

666 0501 01 4 00 00000 000 4 600 000,00

 
Основное мероприятие “Мероприятия по переселению граж-
дан из аварийных жилых домов и непригодных для прожива-
ния жилых помещений путем приобретения жилых помеще-
ний на вторичном рынке жилья”

666 0501 01 4 05 00000 000 4 600 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

666 0501 01 4 05 09990 000 4 600 000,00

 Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 666 0501 01 4 05 09990 400 4 600 000,00

5 Муниципальное казенное учреждение “Усть-Камчатский 
Центр культуры и досуга” 550 0000 00 0 00 00000 000 29 256 729,06

 Культура 550 0801 00 0 00 00000 000 29 256 729,06
 Непрограммные расходы 550 0801 99 0 00 00000 000 29 256 729,06

 
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения “Усть-Камчатский Центр культуры 
и досуга”

550 0801 99 0 00 10030 000 29 256 729,06

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

550 0801 99 0 00 10030 100 17 660 663,13

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 550 0801 99 0 00 10030 200 11 430 513,93



27 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 Иные бюджетные ассигнования 550 0801 99 0 00 10030 800 165 552,00
 Муниципальное казенное учреждение “Усть-Камчатский 

Центр культуры и досуга” 555 0000 00 0 00 00000 000 11 482 367,17
 Культура 555 0801 00 0 00 00000 000 11 482 367,17
 Непрограммные расходы 555 0801 99 0 00 00000 000 11 482 367,17

 
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения “Усть-Камчатский Центр культуры 
и досуга”

555 0801 99 0 00 10030 000 11 482 367,17

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

555 0801 99 0 00 10030 100 4 818 690,10

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 555 0801 99 0 00 10030 200 6 495 729,07

 Иные бюджетные ассигнования 555 0801 99 0 00 10030 800 167 948,00
6 Муниципальное казенное учреждение “Библиотечная си-

стема Усть-Камчатского сельского поселения” 550 0000 00 0 00 00000 000 16 311 928,74
 Культура 550 0801 00 0 00 00000 000 16 311 928,74
 Непрограмные расходы 550 0801 99 0 00 00000 000 16 311 928,74

 
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения “Библиотечная система Усть-Кам-
чатского сельского поселения”

550 0801 99 0 00 10040 000 16 188 127,74

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

550 0801 99 0 00 10040 100 11 674 005,01

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 550 0801 99 0 00 10040 200 4 511 891,78

 Иные бюджетные ассигнования 550 0801 99 0 00 10040 800 2 230,95
 Комплектование книжных фондов библиотек 550 0801 99 0 00 10150 000 123 801,00
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 550 0801 99 0 00 10150 200 123 801,00

 Муниципальное казенное учреждение “Библиотечная си-
стема Усть-Камчатского сельского поселения” 555 0000 00 0 00 00000 000 5 249 894,99

 Культура 555 0801 00 0 00 00000 000 5 249 894,99
 Непрограмные расходы 555 0801 99 0 00 00000 000 5 249 894,99

 
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения “Библиотечная система Усть-Кам-
чатского сельского поселения”

555 0801 99 0 00 10040 000 5 173 695,99

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

555 0801 99 0 00 10040 100 3 345 175,99

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 555 0801 99 0 00 10040 200 1 827 750,95

 Иные бюджетные ассигнования 555 0801 99 0 00 10040 800 769,05
 Комплектование книжных фондов библиотек 555 0801 99 0 00 10150 000 76 199,00
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 555 0801 99 0 00 10150 200 76 199,00

7 Муниципальное казенное учреждение “Информационный 
Медиа Центр” 550 0000 00 0 00 00000 000 10 029 469,52

 Другие вопросы в области средств массовой информа-
ции 550 1204 00 0 00 00000 000 10 029 469,52

 Непрограмные расходы 550 1204 99 0 00 00000 000 10 029 469,52
 Расходы на обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения “Информационный Медиа Центр” 550 1204 99 0 00 10050 000 10 029 469,52

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

550 1204 99 0 00 10050 100 6 626 858,92

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 550 1204 99 0 00 10050 200 3 397 671,59

 Иные бюджетные ассигнования 550 1204 99 0 00 10050 800 4 939,01
 Муниципальное казенное учреждение “Информационный 

Медиа Центр” 555 0000 00 0 00 00000 000 2 326 782,48

 Другие вопросы в области средств массовой информа-
ции 555 1204 00 0 00 00000 000 2 326 782,48

 Непрограмные расходы 555 1204 99 0 00 00000 000 2 326 782,48
 Расходы на обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения “Информационный Медиа Центр” 555 1204 99 0 00 10050 000 2 326 782,48

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

555 1204 99 0 00 10050 100 1 760 993,08

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 555 1204 99 0 00 10050 200 552 328,41

 Иные бюджетные ассигнования 555 1204 99 0 00 10050 800 13 460,99



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.28 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

8 Муниципальное казенное учреждение “Централизован-
ная бухгалтерия” Усть-Камчатского сельского поселения 550 0000 00 0 00 00000 000 15 482 452,12

 Другие общегосударственные вопросы 550 0113 00 0 00 00000 000 15 482 452,12
 Непрограмные расходы 550 0113 99 0 00 00000 000 15 482 452,12

 
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения “Централизованная бухгалтерия” 
Усть-Камчатского сельского поселения

550 0113 99 0 00 10060 000 15 482 452,12

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

550 0113 99 0 00 10060 100 15 095 455,80

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 550 0113 99 0 00 10060 200 386 805,31

 Иные бюджетные ассигнования 550 0113 99 0 00 10060 800 191,01
 Муниципальное казенное учреждение “Централизован-

ная бухгалтерия” Усть-Камчатского сельского поселения 555 0000 00 0 00 00000 000 5 554 580,88
 Другие общегосударственные вопросы 555 0113 00 0 00 00000 000 5 554 580,88
 Непрограмные расходы 555 0113 99 0 00 00000 000 5 554 580,88

 
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения “Централизованная бухгалтерия” 
Усть-Камчатского сельского поселения

555 0113 99 0 00 10060 000 5 554 580,88

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

555 0113 99 0 00 10060 100 5 162 904,20

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 555 0113 99 0 00 10060 200 389 867,69

 Иные бюджетные ассигнования 555 0113 99 0 00 10060 800 1 808,99
 ИТОГО РАСХОДОВ:     249 960 508,08

Приложение 3
к Решению  “О внесении изменений и дополнений  

в Решение  “О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения на 2018 год”
от 26.11.2018 № 127-нд 

Приложение 7
к Решению  “О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения на 2018 год”

от 25.12.2017 № 84-нд

Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Усть-Камчатского сельского поселения бюджету 
Усть-Камчатского муниципального района, на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в 2018 году
(рубли)

  
коды Годовой 

объем ассиг-
нованийГРС

Раздел, 
под-

раздел
Целевая 
статья

Вид 
рас-
ходов

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 550 0100 00 0 00 00000 000 20 500,00
 Другие общегосударственные вопросы 550 0113 00 0 00 00000 000 20 500,00
 Непрограммные расходы 550 0113 99 0 00 00000 000 20 500,00

 
Осуществление государственных полномочий Камчатского 
края по материально-техническому и организационному 
обеспечению деятельности административных комиссий

550 0113 99 0 00 40080 000 20 500,00

 Межбюджетные трансферты 550 0113 99 0 00 40080 500 20 500,00
 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 00 0 00 00000 000 786 958,11

 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 550 0314 00 0 00 00000 000 786 958,11

 
Муниципальная программа “Профилактика правонарушений, 
терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в Усть-
Камчатском сельском поселении”

550 0314 03 0 00 00000 000 786 958,11

 
Основное мероприятие “Создание добровольной народной 
дружины по охране общественного порядка, стимулирование 
ее работы” 

550 0314 03 0 01 00000 000 160 000,00

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края (софинансирование за счет бюджета поселения)

550 0314 03 0 01 S0060 000 160 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0314 03 0 01 S0060 500 160 000,00

 
Основное мероприятие “Профилактика правонарушений 
в общественных местах и на улицах, совершенствование 
контроля за соблюдением законодательства в сфере 
безопасности дорожного движения”

550 0314 03 0 02 00000 000 626 958,11

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

550 0314 03 0 02 09990 000 626 958,11

 Межбюджетные трансферты 550 0314 03 0 02 09990 500 626 958,11
 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 00 0 00 00000 000 12 035 860,06
 Сельское хозяйство и рыболовство 550 0405 00 0 00 00000 000 1 171 768,40



29 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 
Муниципальная программа “Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Усть-Камчатском сельском 
поселении”

550 0405 07 0 00 00000 000 1 171 768,40

 
Основное мероприятие “Обеспечение функционирования 
пунктов по искусственному осеменению КРС в Усть-камчатском 
сельском поселении”

550 0405 07 0 01 00000 000 215 368,40

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

550 0405 07 0 01 09990 000 215 368,40

 Межбюджетные трансферты 550 0405 07 0 01 09990 500 215 368,40

 
Основное мероприятие “Субсидия на возмещение части  
затрат товаропроизводителям Усть-Камчатского сельского 
поселения, связанных с развитием животноводства и пищевой 
промышленности”

550 0405 07 0 02 00000 000 940 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

550 0405 07 0 02 09990 000 940 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0405 07 0 02 09990 500 940 000,00

 
Основное мероприятие “Повышение престижа 
сельскохозяйственного производства в Усть-Камчатском 
сельском поселении”

550 0405 07 0 05 00000 000 16 400,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

550 0405 07 0 05 09990 000 16 400,00

 Межбюджетные трансферты 550 0405 07 0 05 09990 500 16 400,00
 Транспорт 550 0408 00 0 00 00000 000 4 941 723,26
 Муниципальная программа “Развитие транспортной системы 

в Усть-Камчатском сельском поселении” 550 0408 09 0 00 00000 000 4 941 723,26

 Подпрограмма “Развитие пассажирского автомобильного 
транспорта” 550 0408 09 2 00 00000 000 4 941 723,26

 

Основное мероприятие   “Субсидии предприятиям 
пассажирского автомобильного транспорта в целях 
возмещения недополученных доходов, связанных с оказанием 
услуг по муниципальным пассажирским перевозкам по  
льготным (сниженным) тарифам”

550 0408 09 2 01 00000 000 1 396 848,98

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0408 09 2 01 09990 000 1 396 848,98

 Межбюджетные трансферты 550 0408 09 2 01 09990 500 1 396 848,98
 Основное мероприятие “Обновление парка транспортных 

средств организаций пассажирского транспорта” 550 0408 09 2 02 00000 000 3 544 874,28

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

550 0408 09 2 02 40060 000 2 451 036,90

 Межбюджетные трансферты 550 0408 09 2 02 40060 500 2 451 036,90

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края (софинансирование за счет бюджета поселения)

550 0408 09 2 02 S0060 000 1 093 837,38

 Межбюджетные трансферты 550 0408 09 2 02 S0060 500 1 093 837,38
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 550 0409 00 0 00 00000 000 4 618 177,00
 Муниципальная программа “Развитие транспортной системы 

в Усть-Камчатском сельском поселении” 550 0409 09 0 00 00000 000 4 618 177,00
 Подпрограмма “Развитие дорожного хозяйства” 550 0409 09 1 00 00000 000 4 618 177,00
 Основное мероприятие  “Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения” 550 0409 09 1 01 00000 000 4 618 177,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0409 09 1 01 09990 000 4 618 177,00

 Межбюджетные трансферты 550 0409 09 1 01 09990 500 4 618 177,00
 Другие вопросы в области национальной экономики 550 0412 00 0 00 00000 000 1 304 191,40

 
Муниципальная программа “Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Усть-Камчатском сельском 
поселении”

550 0412 08 0 00 00000 000 288 250,00

 
Основное мероприятие “Субсидирование субъектов 
малого и среднего предпринимательства, осуществляющих 
деятельность в приоритетных направлениях развития 
экономики  Усть-Камчатского сельского поселения” 

550 0412 08 0 01 00000 000 280 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

550 0412 08 0 01 09990 000 280 000,00



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.30 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 Межбюджетные трансферты 550 0412 08 0 01 09990 500 280 000,00

 
 Основное мероприятие “Консультационная поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства - 
обеспечение деятельности консультационного пункта”

550 0412 08 0 03 00000 000 8 250,00

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края (софинансирование за счет бюджета поселения)

550 0412 08 0 03 S0060 000 8 250,00

 Межбюджетные трансферты 550 0412 08 0 03 S0060 500 8 250,00

 
Муниципальная программа “Совершенствование управления 
муниципальным имуществом Усть-Камчатского сельского 
поселения”

550 0412 10 0 00 00000 000 1 015 941,40

 Основное мероприятие “Проведение кадастровых работ по  
постановке на кадастровый учет земельных участков” 550 0412 10 0 01 00000 000 140 850,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

550 0412 10 0 01 09990 000 140 850,00

 Межбюджетные трансферты 550 0412 10 0 01 09990 500 140 850,00

 
Основное мероприятие “Проведение работ по определению 
рыночной стоимости права пользования муниципальным 
имуществом и рыночной стоимости муниципального 
имущества”

550 0412 10 0 02 00000 000 511 700,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

550 0412 10 0 02 09990 000 511 700,00

 Межбюджетные трансферты 550 0412 10 0 02 09990 500 511 700,00

 
Основное мероприятие “Выполнение работ по изготовлению 
технических планов объектов недвижимости муниципальной 
собственности в целях государственной регистрации права 
собственности Усть-Камчатского сельского поселения”

550 0412 10 0 03 00000 000 205 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

550 0412 10 0 03 09990 000 205 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0412 10 0 03 09990 500 205 000,00
 Основное мероприятие “Охрана муниципального имущества 

Усть-Камчатского сельского поселения” 550 0412 10 0 04 00000 000 158 391,40

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

550 0412 10 0 04 09990 000 158 391,40

 Межбюджетные трансферты 550 0412 10 0 04 09990 500 158 391,40
 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 00 0 00 00000 000 45 121 124,81
 Жилищное хозяйство 550 0501 00 0 00 00000 000 13 495 992,46

 
Муниципальная программа “Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Усть-Камчатского сельского поселения коммунальными 
услугами и услугами по благоустройству территорий”

550 0501 02 0 00 00000 000 11 195 992,46

 Подпрограмма “Капитальный ремонт многоквартирных домов 
в Усть-Камчатском сельском поселении” 550 0501 02 4 00 00000 000 11 195 992,46

 Основное мероприятие  “Уплата взносов на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирных домах” 550 0501 02 4 01 00000 000 1 947 368,42

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0501 02 4 01 09990 000 1 947 368,42

 Межбюджетные трансферты 550 0501 02 4 01 09990 500 1 947 368,42
 Основное мероприятие  “Проведение капитального ремонта в 

муниципальном жилищном фонде” 550 0501 02 4 02 00000 000 9 248 624,04

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0501 02 4 02 09990 000 9 248 624,04

 Межбюджетные трансферты 550 0501 02 4 02 09990 500 9 248 624,04

 
Муниципальная программа “Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Усть-Камчатского сельского 
поселения”

550 0501 01 0 00 00000 000 2 300 000,00

 
Подпрограмма “Переселение граждан из аварийных жилых 
домов и непригодных для проживания жилых помещений в 
Усть-Камчатском сельском поселении”

550 0501 01 4 00 00000 000 2 300 000,00

 Основное мероприятие “Выполнение проектных работ” 550 0501 01 4 02 00000 000 600 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0501 01 4 02 09990 000 600 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0501 01 4 02 09990 500 600 000,00



31 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 
Основное мероприятие “Мероприятия по переселению 
граждан из аварийных жилых домов и непригодных для 
проживания жилых помещений путем приобретения жилых 
помещений на вторичном рынке жилья”

550 0501 01 4 05 00000 000 1 700 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0501 01 4 05 09990 000 1 700 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0501 01 4 05 09990 500 1 700 000,00
 Коммунальное хозяйство 550 0502 00 0 00 00000 000 24 041 451,52

 
Муниципальная программа “Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Усть-Камчатского сельского поселения коммунальными 
услугами и услугами по благоустройству территорий”

550 0502 02 0 00 00000 000 24 041 451,52

 
Подпрограмма “Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Усть-Камчатском сельском 
поселении”

550 0502 02  1 00 00000 000 24 041 451,52

 Основное мероприятие “Проведение мероприятий, 
направленных на ремонт ветхих и аварийных сетей” 550 0502 02 1 02 00000 000 3 440 492,62

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

550 0502 02 1 02 40060 000 2 957 720,36

 Межбюджетные трансферты 550 0502 02 1 02 40060 500 2 957 720,36

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края (софинансирование за счет бюджета поселения)

550 0502 02 1 02 S0060 000 482 772,26

 Межбюджетные трансферты 550 0502 02 1 02 S0060 500 482 772,26

 
Основное мероприятие “Предоставление субсидий 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам, осуществляющим управление 
многоквартирными домами”

550 0502 02 1 07 00000 000 18 862 358,90

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0502 02 1 07 09990 000 18 862 358,90

 Межбюджетные трансферты 550 0502 02 1 07 09990 500 18 862 358,90

 
Основное мероприятие “Проведение мероприятий по 
установке или замене индивидуальных и коллективных 
(общедомовых) приборов учета на отпуск коммунальных 
ресурсов в Усть-Камчатском сельском поселении”

550 0502 02 1 11 00000 000 1 698 600,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0502 02 1 11 09990 000 1 698 600,00

 Межбюджетные трансферты 55 0502 02 1 11 09990 500 1 698 600,00
 Благоустройство 550 0503 00 0 00 00000 000 7 583 680,83
 Муниципальная программа “Формирование современной 

городской среды в Усть-Камчатском сельском поселении” 550 0503 04 0 00 00000 000 7 583 680,83

 Подпрограмма “Благоустройство территорий в Усть-
Камчатском сельском поселении” 550 0503 04 2 00 00000 000 7 583 680,83

 
Основное мероприятие “Ландшафтная организация 
территорий, в том числе озеленение Усть-Камчатского 
сельского поселения”

550 0503 04 2 02 00000 000 78 400,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 02 09990 000 78 400,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 02 09990 500 78 400,00

 
Основное мероприятие “Приобретение строительно-дорожной 
и коммунальной техники, устройство площадок под установку 
мусоросборных контейнеров, приобретение мусоросборных 
контейнеров, благоустройство муниципальных учреждений”

550 0503 04 2 03 00000 000 4 610 276,37

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

550 0503 04 2 03 40030 000 2 513 227,43

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 03 40030 500 2 513 227,43

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 03 09990 000 2 097 048,94

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 03 09990 500 2 097 048,94
 Основное мероприятие “Ремонт и реконструкция элементов 

архитектуры ландшафта” 550 0503 04 2 04 00000 000 96 039,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 04 09990 000 96 039,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 04 09990 500 96 039,00



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.32 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 Основное мероприятие  “Ремонт и устройство уличных сетей 
наружного освещения” 550 0503 04 2 05 00000 000 875 924,42

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 05 09990 000 875 924,42

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 05 09990 500 875 924,42

 
Основное мероприятие  “Решение иных вопросов местного 
значения  в сфере благоустройства  территории Усть-
Камчатского сельского поселения”

550 0503 04 2 07 00000 000 918 440,82

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 07 09990 000 918 440,82

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 07 09990 500 918 440,82
 Основное мероприятие  “Уличное освещениеУсть-Камчатского 

сельского поселения” 550 0503 04 2 09 00000 000 411 174,78

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550  0503 04 2 09 09990 000 411 174,78

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 09 09990 500 411 174,78
 Основное мероприятие “Организация и содержание мест 

захоронения Усть-Камчатского сельского поселения” 550 0503 04 2 10 00000 000 593 425,44

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 10 09990 000 593 425,44

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 10 09990 500 593 425,44
 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 550 0505 00 0 00 00000 000 0,00
 ОБРАЗОВАНИЕ 550 0700 00 0 00 00000 000 200 000,00
 Молодёжная политика и оздоровление детей 550 0707 00 0 00 00000 000 200 000,00

 
Муниципальная программа “Развитие физической культуры, 
спорта, молодёжной политики, массового отдыха населения в 
Усть-Камчатском сельском поселении”

550 0707 06 0 00 00000 000 200 000,00

 Подпрограмма “Молодёжь Усть-Камчатского сельского 
поселения” 550 0707 06 2 00 00000 000 200 000,00

 
Основное мероприятие “Организация и проведение 
мероприятий в связи с памятными и знаменательными датами 
истории России и Камчатки”

550 0707 06 2 01 00000 000 200 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0707 06 2 01 09990 000 200 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0707 06 2 01 09990 500 200 000,00
 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 00 0 00 00000 000 382 000,00
 Культура 550 0801 00 0 00 00000 000 382 000,00
 Муниципальная программа “Развитие культуры в Усть-

Камчатском сельском поселении” 550 0801 05 0 00 00000 000 382 000,00

 Подпрограмма “Традиционная культура и народное 
творчество” 550 0801 05 2 00 00000 000 382 000,00

 Основное мероприятие “Организация и проведение творческих 
мероприятий в Усть-Камчатском поселении” 550 0801 05 2 01 00000 000 200 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0801 05 2 01 09990 000 200 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0801 05 2 01 09990 500 200 000,00

 
Основное мероприятие “Обеспечение участия творческих 
коллективов муниципальных учреждений культуры, Усть-
Камчатского сельского поселения в краевых и районных 
творческих мероприятиях”

550 0801 05 2 02 00000 000 182 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550  0801 05 2 02 09990 000 182 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0801 05 2 02 09990 500 182 000,00
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 00 0 00 00000 000 188 545,04
 Социальное обеспечение населения 550 1003 00 0 00 00000 000 188 545,04

 
Муниципальная программа “Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Усть-Камчатского сельского поселения коммунальными 
услугами и услугами по благоустройству территорий”

550 1003 02 0 00 00000 000 188 545,04

 
Подпрограмма “Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Усть-Камчатском сельском 
поселении”

550 1003 02 1 00 00000 000 188 545,04

 Основное мероприятие “Проведение мероприятий по выплате 
денежной компенсации отдельной категории граждан” 550 1003 02 1 06 00000 000 188 545,04



33 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 1003 02 1 06 09990 000 188 545,04

 Межбюджетные трансферты 550 1003 02 1 06 09990 500 188 545,04
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 00 0 00 00000 000 750 000,00
 Физическая культура  550 1101 00 0 00 00000 000 750 000,00

 
Муниципальная программа “Развитие физической культуры, 
спорта, молодёжной политики, массового отдыха населения в 
Усть-Камчатском сельском поселении”

550 1101 06 0 00 00000 000 750 000,00

 Подпрограмма “Развитие физической культуры и массового 
спорта” 550 1101 06 1 00 00000 000 750 000,00

 
Основное мероприятие “Физическое воспитание и обеспечение 
организации и проведения физкультурных мероприятий и 
массовых спортивных мероприятий”

550 11 01 06 1 01 00000 000 250 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 1101 06 1 01 09990 000 250 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 1101 06 1 01 09990 500 250 000,00

 
Основное мероприятие “Обеспечение участия лучших 
спортсменов Усть-Камчатского сельского поселения в 
краевых, всероссийских и международных соревнованиях по 
различным видам спорта”

550 1101 06 1 02 00000 000 500 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 1101 06 1 02 09990 000 500 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 1101 06 1 02 09990 500 500 000,00
 ВСЕГО:     59 484 988,02

Приложение 4
к Решению  “О внесении изменений и дополнений  

в Решение  “О бюджете Усть-Камчатского сельского
 поселения на 2018 год” от 26.11.2018 № 127-нд 

Приложение 8
к Решению «О бюджете Усть-Камчатского

 сельского поселения  на 2018 год»
от 25.12.2017 № 84-нд

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ
 Усть-Камчатского сельского поселения на 2018 год

(рубли)
№ 
п/п Наименования муниципальной программы Годовой объем 

ассигнований 
1 Муниципальная программа “Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Усть-

Камчатского сельского поселения” 6 950 000,00

1.4 Подпрограмма “Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания 
жилых помещений в Усть-Камчатском сельском поселении” 6 950 000,00

2
Муниципальная программа “Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей Усть-Камчатского сельского поселения коммунальными 
услугами и услугами по благоустройству территорий”

83 785 304,60

2.1 Подпрограмма “Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Усть-
Камчатском сельском поселении” 63 571 456,22

2.2 Подпрограмма “Чистая вода в Усть-Камчатском сельском поселении” 2 616 000,00
2.4 Подпрограмма “Капитальный ремонт многоквартирных домов в Усть-Качатском сельском 

поселении” 17 597 848,38

3 Муниципальная программа “Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, 
наркомании и алкоголизма в Усть-Камчатском сельском поселении” 1 213 110,00

4 Муниципальная программа “Формирование современной городской среды в Усть-Камчатском 
сельском поселении” 31 650 246,00

4.1 Подпрограмма “Современная городская среда в Усть-Камчатском сельском поселении” 3 737 528,62
4.2 Подпрограмма “Благоустройство территорий в Усть-Камчатском сельском поселении” 27 912 717,38
5 Муниципальная программа “Развитие культуры в Усть-Камчатском сельском поселении” 382 000,00

5.1 Пподпрограмма “Наследие” 0,00
5.2 Подпрограмма “Традиционная культура и народное творчество” 382 000,00
6 Муниципальная программа “Развитие физической культуры, спорта, молодежной политики, 

массового отдыха населения в Усть-Камчатском сельском поселении” 950 000,00
6.1 Подпрограмма “Развитие физической культуры и массового спорта” 750 000,00
6.2 Подпрограмма “Молодежь Усть-Камчатского сельского поселения” 200 000,00

7
Муниуипальная программа “Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Камчатском сельском 
поселении”

1 386 400,00

8 Муниципальная программа “Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 
Усть-Камчатском сельском поселении” 360 000,00

9 Муниципальная программа “Развитие транспортной системы в Усть-Камчатском сельском 
поселении” 15 587 948,90

9.1 Подпрограмма “Развитие дорожного хозяйства” 8 150 000,00
9.2 Подпрограмма “Развитие пассажирского автомобильного транспорта” 7 437 948,90
10 Муниципальная программа “Совершенствование управления муниципальным имуществом 

Усть-Камчатского сельского поселения” 3 421 686,40
 ВСЕГО :  145 686 695,90



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.34 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Приложение 5
к Решению  “О внесении изменений и дополнений  

в Решение  “О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения на 2018 год”
от 26.11.2018 № 127-нд 

Приложение 9
к Решению  “О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения на 2018 год”

от 25.12.2017 № 84-нд

Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда Усть-Камчатского сельского поселения на 2018 год
(рубли)

 
коды Годовой 

объем 
ассигнованийГРС

Раздел, 
под-

раздел
Целевая 
статья

Вид 
расходов

Администрация Усть-Камчатского сельского поселения     4 618 177,00
Расходы за счет средств бюджета Усть-Камчатского сель-
ского поселения     4 618 177,00
Муниципальная программа “Развитие транспортной системы 
в Усть-Камчатском сельском поселении” 550 0409 09 0 00 00000 000 4 618 177,00
Подпрограмма “Развитие дорожного хозяйства” 550 0409 09 1 00 00000 000 4 618 177,00
Содержание автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения 550 0409 09 1 01 09990 500 4 618 177,00
Управление жилищно-коммунального хозяйства, транс-
порта и энергетики администрации Усть-Камчатского му-
ниципального района

    4 273 823,00

Расходы за счет средств бюджета Усть-Камчатского сель-
ского поселения     4 273 823,00
Муниципальная программа “Развитие транспортной системы 
в Усть-Камчатском сельском поселении” 762 0409 09 0 00 00000 000 3 531 823,00
Подпрограмма “Развитие дорожного хозяйства” 762 0409 09 1 00 00000 000 3 531 823,00
Содержание автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения 762 0409 09 1 00 09990 200 3 531 823,00
Муниципальная программа “Формирование современной го-
родской среды в Усть-Камчатском сельском поселении” 762 0409 04 0 00 00000 000 742 000,00
Подпрограмма “Благоустройство территорий в Усть-Камчат-
ском сельском поселении” 762 0409 04 2 00 00000 000 742 000,00
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог обще-
го пользования Усть-Камчатского сельского поселения (в том 
числе элементов улично-дорожной сети, включая тротуары 
и парковки), дворовых территорий многоквартирных домов и 
проездов к ним

762 0409 04 2 01 09990 200 742 000,00

ИТОГО РАСХОДОВ:     8 892 000,00
Камчатский край

Усть-Камчатский муниципальный район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского сельского поселения   

РЕШЕНИЕ 
от «26» ноября 2018 года № 128-нд

О бюджете Усть-Камчатского сельского
 поселения на 2019 год

Принято Решением Собрания депутатов 
Усть-Камчатского сельского поселения

«22» ноября 2018 года № 315   

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета 

Усть-Камчатского сельского поселения (далее – бюджет 
поселения) на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета 
поселения в сумме 204 383 882,45 рублей, в том числе 
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 
129 551 195,45 рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 
204 383 882,45 рублей;

3) дефицита (профицит) бюджета поселения в сумме 
0,00 рублей.

2. Утвердить размер резервного фонда Усть-Камчатского 
сельского поселения на 2019 год в сумме 300 471,00 
рублей.

3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного 
фонда Усть-Камчатского сельского поселения на 2019 год в 
сумме 10 250 000,00 рублей.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на 
исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 
год в сумме 300 000,00 рублей.

5. Утвердить источники финансирования дефицита 
бюджета поселения на 2019 год согласно приложению 4 к 
настоящему Решению.

Статья 2
1. В целях улучшения администрирования, а также 

повышения собираемости налоговых и неналоговых 
доходов, поступающих в бюджет поселения, закрепить 
основные доходные источники бюджета поселения за 
главными администраторами доходов бюджета поселения, 
осуществляющими контроль за правильностью исчисления, 
полнотой и своевременностью уплаты, начисление, учет, 
взыскание и принятие решений о возврате (зачете) излишне 
уплаченных (взысканных) платежей в бюджет поселения, 
пеней и штрафов по ним в пределах, установленных 
законодательством Российской Федерации и Камчатского 
края и муниципальными правовыми актами Усть-
Камчатского муниципального района, согласно приложению 
1 к настоящему Решению.

2. В целях улучшения администрирования закрепить 
основные источники финансирования дефицита бюджета 
поселения за главными администраторами источников 
финансирования дефицита бюджета поселения согласно 
приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 3
1. Установить, что в бюджет поселения в 2019 году 

подлежат зачислению:
1) налоговые доходы от уплаты федеральных, 

региональных и местных налогов и сборов, а также пеней 
и штрафов по ним, и неналоговые доходы в соответствии 
с нормативами отчислений, установленными бюджетным 
законодательством Российской Федерации.

2) безвозмездные поступления в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.



35 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

2. Учесть в бюджете поселения на 2019 год поступление 
доходов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 4
Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета 
поселения на 2019 год согласно приложению 5 к настоящему 
Решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета 
поселения на 2019 год согласно приложению 6 к настоящему 
Решению;

3) распределение бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальных программ Усть-Камчатского 
сельского поселения на 2019 год  согласно приложению 7 к 
настоящему Решению;

4)ведомственную структуру расходов в части 
инвестиционных мероприятий на 2019 год согласно 
приложению 8 к настоящему Решению;

5) распределение бюджетных ассигнований дорожного 
фонда Усть-Камчатского сельского поселения на 2019год 
согласно приложению 9 к настоящему Решению;

6) программу муниципальных заимствований Усть-
Камчатского сельского поселения на 2019 год согласно 
приложению 10 к настоящему Решению;

7) программу муниципальных гарантий Усть-Камчатского 
сельского поселения в валюте Российской Федерации на 
2019 год согласно приложению 11 к настоящему Решению.

Статья 5
Установить, что в 2019 году средства от реализации 

имущества, обращенного в муниципальную собственность 
Усть-Камчатского сельского поселения во исполнение 
судебных решений по основаниям, предусмотренным 
законодательством Российской Федерации и Камчатского 
края, в размере 100 процентов зачисляются в доходы 
бюджета поселения, если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации.  

Статья 6
1. Установить, что часть прибыли муниципальных 

унитарных предприятий Усть-Камчатского сельского 
поселения, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей, учитывается в доходах бюджета 
поселения  и подлежит перечислению в бюджет поселения 
по итогам работы указанных предприятий за отчетный 
финансовый год в размере 25 процентов.

2. Установить, что исчисление суммы прибыли, 
подлежащей перечислению в бюджет поселения в 
соответствии с установленным размером, осуществляется 
муниципальными унитарными предприятиями Усть-
Камчатского сельского поселения самостоятельно.

3. Установить, что перечисление в бюджет поселения 
части прибыли муниципальных унитарных предприятий 
Усть-Камчатского сельского поселения, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей, за 
отчетный финансовый год производится ими не позднее 15 
мая текущего финансового года.

Статья 7
Установить, что бюджетные ассигнования на обеспечение 

выполнения функций муниципальных учреждений, 
финансируемых из бюджета поселения в части оплаты 
труда работников предусматриваются с учетом увеличения 
с 1 января 2019 года на 4,3 процента.

Статья 8
Администрация Усть-Камчатского сельского поселения 

вправе осуществлять муниципальные заимствования в 
соответствии с Программой муниципальных заимствований 
на 2019 год согласно приложению 10 к настоящему 
Решению.

Установить предельный объем муниципального долга 
Усть-Камчатского сельского поселения по состоянию на 1 
января 2020 года в сумме 37 416 343,50 рублей.

Утвердить верхний предел муниципального долга 
Усть-Камчатского сельского поселения по состоянию на 
1 января 2020 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.

Утвердить Программу муниципальных гарантий Усть-
Камчатского сельского поселения на 2019 год (перечень 
подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 
Усть-Камчатского сельского поселения) согласно 
приложению 11 к настоящему Решению.

Статья 9 
1. Установить, что субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 
(далее получатели субсидий) предоставляются из бюджета 
поселения на безвозмездной и безвозвратной основе 
в целях возмещения недополученных доходов и (или) 
финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на эти цели приложением 6 к настоящему 
Решению и при условии подтверждения получателями 
субсидий соответствующих расходов. 

2. Категории и (или) критерии отбора получателей 
субсидий, цели, условия и порядок предоставления 
субсидий, порядок возврата субсидий в бюджет поселения 
в случае нарушения условий, установленных при их 
предоставлении, случаи и порядок возврата в текущем 
финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, 
предоставленных в целях финансового обеспечения 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не использованных 
в отчетном финансовом году (за исключением субсидий, 
предоставленных в пределах суммы, необходимой для 
оплаты денежных обязательств получателя субсидии, 
источником финансового обеспечения которых являются 
указанные субсидии), положения об обязательной 
проверке главным распорядителем бюджетных средств, 
предоставляющим субсидии, и органом муниципального 
финансового контроля  соблюдения условий, целей и 
порядка предоставления субсидий их получателями 
определяются соответствующими постановлениями 
администрации Усть-Камчатского муниципального района в 
соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях 
к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам-производителям товаров, работ, услуг» (за 
исключением случаев, предусмотренных частями 3 и 4 
настоящей статьи).

3. Предоставление юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых 
на конкурсной основе, осуществляется в соответствии 
с решениями администрации Усть-Камчатского 
муниципального района.

Порядок предоставления указанных субсидий 
устанавливается соответствующими постановлениями 
администрации Усть-Камчатского муниципального 
района, если данный порядок не определен решениями 
администрации Усть-Камчатского муниципального района, 
предусмотренными абзацем первым настоящей части.

4. Предоставление юридическим лицам, 100 процентов 
акций (долей) которых принадлежит Усть-Камчатскому 
сельскому поселению, субсидий на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального 
строительства, находящиеся в собственности указанных 
юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов 
недвижимого имущества с последующим увеличением 
уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с 
законодательством Российской Федерации осуществляется 
в соответствии с договором (соглашением), заключаемым 
между получателем бюджетных средств, предоставляющим 
субсидию, и юридическим лицом, которому предоставляется 
субсидия.

Решения о предоставлении указанных субсидий 
принимаются в форме постановлений администрации 
Усть-Камчатского муниципального района в определяемом 
им порядке.

Порядок предоставления указанных субсидий, включая 
требования к договорам (соглашениям) о предоставлении 
субсидий, срокам и условиям их предоставления, 
устанавливается соответствующими постановлениями 
администрации Усть-Камчатского муниципального района.

Статья 10
В соответствии со статьей 35 Бюджетного кодекса 



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.36 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Российской Федерации установить, что доходы бюджета 
поселения от добровольных взносов, пожертвований 
муниципальным казенным учреждениям Усть-Камчатского 
сельского поселения, поступающие в бюджет поселения, 
направляются на расходы, соответствующие целям, на 
достижение которых предоставляются добровольные 
взносы, пожертвования.

Статья 11
В соответствии с пунктом 1 части 1 и пунктом 1 

части 3 статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 
135-ФЗ «О защите конкуренции», в целях обеспечения 
жизнедеятельности населения в районах Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностях, в частности, 
в целях организации в границах Усть-Камчатского 
сельского поселения водо-, электро-, теплоснабжения,  и 
водоотведения, а также в целях содержания дорог местного 
значения, в том числе обеспечения безопасности дорожного 
движения на них, определить размер предоставляемой 
муниципальной преференции и ее конкретных получателей, 
путем предоставления муниципального имущества 
Усть-Камчатского сельского поселения в безвозмездное 

пользование и аренду, а также имущественных льгот в 
отношении пользования муниципальным имуществом Усть-
Камчатского сельского поселения на условиях договора 
аренды, согласно приложению 12 к настоящему решению.

Установить, что муниципальная преференция, в 
виде имущественной льготы на право пользования 
объектами коммунальной инфраструктуры, являющимися 
муниципальной собственностью Усть-Камчатского 
сельского поселения, на условиях договора аренды, 
предоставляется в виде снижения арендной платы, 
определенной в соответствии с Федеральным законом 
от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в 
Российской Федерации»:

- в отношении объектов водо-, теплоснабжения и 
водоотведения - на 98 (девяносто восемь) процентов; 

- в отношении объектов электросетевого хозяйства на 
75 (семьдесят пять) процентов.

Глава Усть-Камчатского 
сельского поселения

И.В. Шубенко
Приложение 1

к Решению «О бюджете Усть-Камчатского 
сельского поселения на 2019 год»

от 26.11.2018  № 128-нд

Главные администраторы доходов бюджета поселения на 2019 год

Код бюджетной классификации РФ
Наименование главного администратора доходов, наименование кода 

доходов местного бюджета
главного 

администратора 
доходов

доходов местного 
бюджета

1 2 3
100 Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю 

100 1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100
1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

182 Межрайонная ИФНС России №3 по Камчатскому краю

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог



37 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 
поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

555 Администрация Усть-Камчатского муниципального района
555 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
555 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
560 Управление финансов администрации Усть-Камчатского муниципального района-

муниципальное казенное учреждение
560 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений
560 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
560 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
560 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
560 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

560 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

560 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

560 2 02 20041 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в 
том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

560 2 02 25467 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

560 2 02 25555 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на  поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации  и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

560 2 02 25560 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений  на поддержку обустройства мест 
массового отдыха населения (городских парков)

560 2 02 20298 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

560 2 02 20299 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

560 2 02 20301 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

560 2 02 20302 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

560 2 02 20303 10 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий 
по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств 
бюджетов

560 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

560 2 02 30022 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

560 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

560 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

560 2 08 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

560 2 18 60010 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.38 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

560 2 19 60010 10 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

561 Управление экономического развития и контрольной деятельности администрации Усть-
Камчатского муниципального района – муниципальное казенное учреждение

561 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

561 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
561 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

666 Управление имущественных и земельных отношений администрации Усть-Камчатского 
муниципального района - муниципальное казенное учреждение

666 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

666 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков)

666 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

666 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений

666 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

666 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских 
поселений

666 1 14 02052 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

666 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

666 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

Приложение 2
к  Решению «О бюджете Усть-Камчатского 

сельского поселения на 2019 год»
от 26.11.2018  № 128-нд

Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета поселения на 2019 год и источники 
финансирования дефицита администрируемые ими

Код бюджетной классификации РФ Наименование главного администратора
источников финансирования дефицита
бюджета, наименование кода источников

финансирования дефицита местного бюджета
главного 

администратора 
источников

источников финансирования 
дефицита местного бюджета

1 2 3

560
Управление финансов администрации Усть-Камчатского 

муниципального района - муниципальное казенное 
учреждение

560 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской федерации
560 01 02 00 00 00 0000  700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации

560 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации

560 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями 
в валюте Российской Федерации



39 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

560 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

560 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

560 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

560 01 03 01 00 10 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

560 01 03 01 00 00 0000 800
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

560 01 03 01 00 10 0000 810
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

560 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

560 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
560 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов

560 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

560 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений

560 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
560 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

560 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

560 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений

Приложение 3
к Решению “О бюджете Усть-Камчатского сельского

 поселения на 2019 год” от 26.11.2018  № 128-нд

Доходы  бюджета Усть-Камчатского сельского поселения на 2019 год

Единица измерения: рубли
Наименование показателей Код дохода по КД Годовой 

объем
1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000  74 832 687,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000  8 180 000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110  8 170 000,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 110   5 000,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110   5 000,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000  2 428 241,09

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02230 01 0000 110   880 543,65

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02240 01 0000 110   6 169,60



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.40 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02250 01 0000 110  1 705 266,74

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02260 01 0000 110 -  163 738.90

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000  57 217 245,91
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110  57 217 245,91
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000  2 879 000,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

000 1 06 01030 10 0000 110   83 000,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 06033 10 0000 110  2 776 000,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

000 1 06 06043 10 0000 110   20 000,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000  2 053 200,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков)

000 1 11 05075 10 0000 120  1 753 200,00

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

0 1 11 09045 10 0000 120   300 000,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000  1 150 000,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 000 1 13 01995 10 0000 130   450 000,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 000 1 13 02995 10 0000 130   700 000,00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000   800 000,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

000 1 14 02050 10 0000 410   800 000,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000   100 000,00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

000 1 16 90050 10 0000 140   100 000,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000   25 000,00
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 000 1 17 05050 10 0000 180   25 000,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 129 551 195,45
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 129 551 195,45

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150  55 390 000,00
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 15001 10 0000 150  52 234 000,00
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 15001 10 0000 150  3 156 000,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 20000 00 0000 150  5 846 095,45
Государственная программа Камчатского края “Развитие 
культуры в Камчатском крае”. Подпрограмма “Развитие 
инфраструктуры в сфере культуры”. Основное мероприятие 
“Проведение капитального и текущего ремонтов зданий и 
помещений краевых государственных и муниципальных 
учреждений культуры и учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры (в том числе проектных 
работ) и экспертизы выполненных работ”. Обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек.

000 2 02 25467 10 0000 150  1 563 685,22



41 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Государственная программа Камчатского края 
“Формирование современной городской среды в Камчатском 
крае”. Подпрограмма “Современная городская среда в 
Камчатском крае”. Основное мероприятие “Предоставление 
межбюджетных трансфертов муниципальным 
образованиям в Камчатском крае на поддержку 
муниципальных программ формирования современной 
городской среды”. Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды.

000 2 02 25555 10 0000 150   71 862,23

Государственная программа Камчатского края 
“Формирование современной городской среды в 
Камчатском крае”. Подпрограмма “Благоустройство 
территорий муниципальных образований в Камчатском 
крае”. Основное мероприятие “Ландшафтная организация 
территорий, в том числе озеленение, муниципальных 
образований в Камчатском крае”. Субсидии местным 
бюджетам на реализацию мероприятий соответствующей 
подпрограммы соответствующей государственной 
программы Камчатского края (за исключением мероприятий 
Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 
которым присвоены отдельные коды).

000 2 02 25555 10 0000 150   18 735,00

Государственная программа Камчатского края 
“Формирование современной городской среды в Камчатском 
крае”. Подпрограмма “Благоустройство территорий 
муниципальных образований в Камчатском крае”. Основное 
мероприятие “Обустройство мест массового отдыха 
населения, мест традиционного захоронения, а также 
ремонт и устройство ограждений объектов социальной 
сферы, парков, скверов”. Субсидии местным бюджетам на 
реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края (за исключением мероприятий Инвестиционной 
программы Камчатского края и субсидий, которым 
присвоены отдельные коды).

000 2 02 25560 10 0000 150   46 837,00

Прочие субсидии бюджетам поселений 000 2 02 29999 10 0000 150  4 144 976,00
Государственная программа Камчатского края 
“Энергоэффективность, развитие энергетики и 
коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
населенных пунктов Камчатского края коммунальными 
услугами”. Подпрограмма “Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в Камчатском 
крае”. Основное мероприятие “Проведение мероприятий, 
направленных на ремонт ветхих и аварийных сетей”. 
Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий 
соответствующей подпрограммы соответствующей 
государственной программы Камчатского края (за 
исключением мероприятий Инвестиционной программы 
Камчатского края и субсидий, которым присвоены 
отдельные коды).

000 2 02 29999 10 0000 150  4 035 690,00

Государственная программа Камчатского края 
“Формирование современной городской среды в 
Камчатском крае”. Подпрограмма “Благоустройство 
территорий муниципальных образований в Камчатском 
крае”. Основное мероприятие “Ремонт и устройство 
уличных сетей наружного освещения”. Субсидии местным 
бюджетам на реализацию мероприятий соответствующей 
подпрограммы соответствующей государственной 
программы Камчатского края (за исключением мероприятий 
Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 
которым присвоены отдельные коды).

000 2 02 29999 10 0000 150   36 429,00

Государственная программа Камчатского края 
“Формирование современной городской среды в 
Камчатском крае”. Подпрограмма “Благоустройство 
территорий муниципальных образований в Камчатском 
крае”. Основное мероприятие “Приобретение строительно-
дорожной и коммунальной техники, устройство площадок 
под установку мусоросборных контейнеров, приобретение 
мусоросборных контейнеров, благоустройство 
муниципальных учреждений”. Субсидии местным 
бюджетам на реализацию мероприятий соответствующей 
подпрограммы соответствующей государственной 
программы Камчатского края (за исключением мероприятий 
Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 
которым присвоены отдельные коды).

000 2 02 29999 10 0000 150   72 857,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150  15 782 300,00
Субвенции бюджетам поселений на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

000 2 02 30022 10 0000 150  15 761 000,00



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.42 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Субвенция на выполнение государственных полномочий 
Камчатского края по материально-техническому 
и организационному обеспечению деятельности 
административных комиссий

000 2 02 30024 10 0000 150   21 300,00

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150  52 532 800,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 000 2 02 49999 10 0000 150  49 482 800,00
Муниципальная программа “Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, 
обеспечение жителей Усть-Камчатского сельского 
поселения коммунальными услугами и услугами 
по благоустройству территорий”. Подпрограмма 
“Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Усть-Камчатском сельском поселении”. 
Основное мероприятие “Проведение мероприятий, 
направленных на ремонт ветхих и аварийных сетей”

000 2 02 49999 10 0000 150   100 000,00

Муниципальная программа “Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, 
обеспечение жителей Усть-Камчатского сельского 
поселения коммунальными услугами и услугами 
по благоустройству территорий”. Подпрограмма 
“Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Усть-Камчатском сельском поселении”. 
Основное мероприятие “Модернизация систем энерго-
теплоснобжения и объектов коммунально-бытового 
назначения на территории Усть-Камчатского сельского 
поселения”

000 2 02 49999 10 0000 150   700 000,00

Муниципальная программа “Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, 
обеспечение жителей Усть-Камчатского сельского 
поселения коммунальными услугами и услугами 
по благоустройству территорий”. Подпрограмма 
“Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Усть-Камчатском сельском поселении”. 
Основное мероприятие “Проведение мероприятий по 
установке индивидуальных и коллективных (общедомовых) 
приборов учета на отпуск коммунальных ресурсов в Усть-
Камчатском сельском поселении”

000 2 02 49999 10 0000 150   100 000,00

Муниципальная программа “Профилактика 
правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании 
и алкоголизма в Усть-Камчатском сельском поселении”. 
Основное мероприятие “Профилактика правонарушений 
в общественных местах и на улицах, совершенствование 
контроля за соблюдением законодательства в сфере 
безопасности дорожного движения”

000 2 02 49999 10 0000 150   250 000,00

Муниципальная программа “Формирование современной 
городской среды в Усть-Камчатском сельском поселении”. 
Подпрограмма “Благоустройство территорий в Усть-
Камчатском сельском поселении”. Основное мероприятие 
“Решение иных вопросов местного значения в сфере 
благоустройства территории Усть-Камчатского сельского 
поселения”

000 2 02 49999 10 0000 150   500 000,00

Муниципальная программа “Развитие транспортной 
системы в Усть-Камчатском сельском поселении”. 
Подпрограмма “Развитие дорожного хозяйства”. Основное 
мероприятие  “Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения”

000 2 02 49999 10 0000 150   500 000,00

Муниципальная программа “Совершенствование 
управления муниципальным имуществом Усть-
Камчатского сельского поселения”. Основное мероприятие 
“Выполнение кадастровых работ для постановки объектов 
недвижимости и земельных участков на государственный 
кадастровый учет”. 

000 2 02 49999 10 0000 150   900 000,00

ИТОГО:        204 383 882,45
Приложение  4

к Решению   “О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения на 2019 год”
от 26.11.2018  № 128-нд

Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2019 год
Единица измерения: рубли

Код по бюджетной 
классификации Наименование показателя Годовой объем

1 2 3
 Источники финансирования дефицита бюджета поселения 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -204 383 882,45
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -204 383 882,45
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -204 383 882,45
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений -204 383 882,45
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 204 383 882,45
 000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 204 383 882,45
 000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 204 383 882,45
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 204 383 882,45



43 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Приложение № 5
к Решению “О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения на 2019 год”

 от 26.11.2018  № 128-нд

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов за 2019 год
Единица измерения: рубли

Наименование показателя Раздел, 
подраздел

Целевая 
статья

Вид рас-
ходов

Годовой объем 
ассигнований

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   28 403 103,00
Резервные фонды 0111   300 471,00
Непрограммные расходы 0111 9900000000  300 471,00
Резервные средства 0111 9900010110  300 471,00
Иные бюджетные ассигнования 0111 9900010110 800 300 471,00
Другие общегосударственные вопросы 0113   28 102 632,00
Непрограммные расходы 0113 9900000000  28 102 632,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения “Централизованная бухгалтерия” Усть-
Камчатского сельского поселения

0113 9900010060  22 676 549,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 9900010060 100 21 218 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 9900010060 200 1 437 429,00
Иные бюджетные ассигнования 0113 9900010060 800 21 000,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения “Служба благоустройства и дорожного 
хозяйства Усть-Камчатского сельского поселения”

0113 9900010170  5 404 783,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 9900010170 100 4 586 763,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 9900010170 200 808 020,00
Иные бюджетные ассигнования 0113 9900010170 800 10 000,00
Субвенции для осуществления государственных полномочий 
Камчатского края по вопросам создания административных 
комиссий в целях привлечения к административной 
ответственности, предусмотренной законом Камчатского 
края

0113 9900040080  21 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 9900040080 200 21 300,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300   560 000,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314   560 000,00
Муниципальная программа “Профилактика правонарушений, 
терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в Усть-
Камчатском сельском поселении”

0314 0300000000  560 000,00

Основное мероприятие “Создание добровольной народной 
дружины по охране общественного порядка, стимулирование 
ее работы”

0314 0300100000  260 000,00

Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

0314 0300109990  260 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0314 0300109990 200 260 000,00
Основное мероприятие “Профилактика правонарушений 
в общественных местах и на улицах, совершенствование 
контроля за соблюдением законодательства в сфере 
безопасности дорожного движения”

0314 0300200000  300 000,00

Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

0314 0300209990  300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0314 0300209990 200 300 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   25 320 000,00
Сельское хозяйство и рыболовство 0405   1 550 000,00
Муниципальная программа “Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Усть-Камчатском сельском 
поселении”

0405 0700000000  1 550 000,00



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.44 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Основное мероприятие 1 “Обеспечение функционирования 
пункта по искусственному осеменению КРС в Усть-Камчатском 
сельском поселении”

0405 0700100000  430 000,00

Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

0405 0700109990  430 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0405 0700109990 200 430 000,00
Основное мероприятие 2 “Субсидия на возмещение части 
затрат товаропроизводителям Усть-Камчатского сельского 
поселения, связанных с развитием  животноводства и 
пищевой промышленности”

0405 0700200000  940 000,00

Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

0405 0700209990  940 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0405 0700209990 800 940 000,00
Основное мероприятие 5 “Повышение престижа 
сельскохозяйственного производства в Усть-Камчатском 
сельском поселении”

0405 0700500000  180 000,00

Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

0405 0700509990  180 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0405 0700509990 200 180 000,00
Транспорт 0408   2 000 000,00
Муниципальная программа “Развитие транспортной системы 
в Усть-Камчатском сельском поселении” 0408 0900000000  2 000 000,00
Подпрограмма “Развитие пассажирского автомобильного 
транспорта” 0408 0920000000  2 000 000,00
Основное мероприятие “Субсидии предприятиям 
пассажирского автомобильного транспорта в целях 
возмещения недополученных доходов, связанных с оказанием 
услуг по муниципальным пассажирским перевозкам по 
льготным (сниженным) тарифам”

0408 0920100000  2 000 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

0408 0920109990  2 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0408 0920109990 800 2 000 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   10 250 000,00
Муниципальная программа “Формирование современной 
городской среды в Усть-Камчатском сельском поселении” 0409 0400000000  1 300 000,00
Подпрограмма “Благоустройство территорий в Усть-
Камчатском сельском поселении” 0409 0420000000  1 300 000,00
Основное мероприятие “Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования Усть-Камчатского 
сельского поселения (в том числе элементов улично-дорожной 
сети, включая тротуары и парковки), дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к ним”

0409 0420100000  1 300 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

0409 0420109990  1 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0409 0420109990 200 1 300 000,00
Муниципальная программа “Развитие транспортной системы 
в Усть-Камчатском сельском поселении” 0409 0900000000  8 950 000,00
Подпрограмма “Развитие дорожного хозяйства” 0409 0910000000  8 950 000,00
Основное мероприятие  “Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения” 0409 0910100000  8 950 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

0409 0910109990  8 950 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0409 0910109990 200 8 950 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 0412   11 520 000,00
Муниципальная программа “Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Усть-Камчатском сельском 
поселении”

0412 0800000000  620 000,00

Основное мероприятие “Субсидирование субъектов 
малого и среднего предпринимательства, осуществляющих 
деятельность в приоритетных направлениях развития 
экономики  Усть-Камчатского сельского поселения”

0412 0800100000  300 000,00



45 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

0412 0800109990  300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0412 0800109990 800 300 000,00
Основное мероприятие “Гранты начинающим субъектам 
малого предпринимательства на создание собственного 
бизнеса”

0412 0800200000  300 000,00

Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

0412 0800209990  300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0412 0800209990 800 300 000,00
Основное мероприятие “Консультационная поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства: - 
обеспечение деятельности консультационного пункта”

0412 0800300000  20 000,00

Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края (софинансирование за счет бюджета поселения)

0412  20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0412 200 20 000,00
Муниципальная программа “Совершенствование управления 
муниципальным имуществом Усть-Камчатского сельского 
поселения”

0412 1000000000  10 900 000,00

Основное мероприятие “Выполнение кадастровых работ для 
постановки объектов недвижимости и земельных участков на 
государственный кадастровый учет”

0412 1000100000  1 100 000,00

Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

0412 1000109990  1 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0412 1000109990 200 1 100 000,00
Основное мероприятие “Содержание муниципального 
имущества” 0412 1000200000  9 800 000,00
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

0412 1000209990  9 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0412 1000209990 200 9 800 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   40 513 794,23
Жилищное хозяйство 0501   9 384 956,00
Муниципальная программа “Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Усть-Камчатского сельского 
поселения”

0501 0100000000  7 734 956,00

Подпрограмма “Стимулирование развития жилищного 
строительства в Усть-Камчатском сельском поселении” 0501 0110000000  1 537 500,00
Основное мероприятие “Строительство инженерной 
инфраструктуры до границ земельных участков, 
предоставляемых для строительства жилья эконом класса”

0501 0110100000  1 537 500,00

Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края (софинансирование за счет бюджета поселения)

0501 01101S0060  1 537 500,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0501 01101S0060 400 1 537 500,00
Подпрограмма “Адресная программа по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда в Усть-Камчатском 
сельском поселении”

0501 0120000000  3 330 830,00

Основное мероприятие “Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда Усть-Камчатского сельского поселения в 
соответствии с жилищным законодательством”

0501 0120100000  3 330 830,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

0501 0120109990  3 330 830,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0501 0120109990 400 3 330 830,00
Подпрограмма “Переселение граждан из аварийных жилых 
домов и непригодных для проживания жилых помещений в 
Усть-Камчатском сельском поселении”

0501 0130000000  2 866 626,00

Основное мероприятие “Выполнение проектных работ” 0501 0130100000  190 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

0501 0130109990  190 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0501 0130109990 200 190 000,00



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.46 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Основное мероприятие “Мероприятия по переселению 
граждан из аварийных жилых домов и непригодных для 
проживания жилых помещений путем приобретения жилых 
помещений на вторичном рынке жилья”

0501 0130200000  2 676 626,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

0501 0130209990  2 676 626,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0501 0130209990 200 2 676 626,00
Муниципальная программа “Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Усть-Камчатского сельского поселения коммунальными 
услугами и услугами по благоустройству территорий”

0501 0200000000  1 650 000,00

Подпрограмма “Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Усть-Камчатском сельском 
поселении”

0501 0210000000  750 000,00

Основное мероприятие “Устройство вентилируемых фасадов 
многоквартирных жилых домов” 0501 0210100000  750 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

0501 0210109990  750 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0501 0210109990 200 750 000,00
Подпрограмма “Капитальный ремонт многоквартирных домов 
в Усть-Камчатском сельском поселении” 0501 0230000000  900 000,00
Основное мероприятие “Проведение капитального ремонта в 
муниципальном жилищном фонде” 0501 0230200000  900 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

0501 0230209990  900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0501 0230209990 800 900 000,00
Коммунальное хозяйство 0502   13 118 209,00
Муниципальная программа “Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Усть-Камчатского сельского поселения коммунальными 
услугами и услугами по благоустройству территорий”

0502 0200000000  13 118 209,00

Подпрограмма “Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Усть-Камчатском сельском 
поселении”

0502 0210000000  13 118 209,00

Основное мероприятие “Проведение мероприятий, 
направленных на ремонт ветхих и аварийных сетей” 0502 0210200000  5 035 690,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

0502 0210209990  100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0502 0210209990 200 100 000,00
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края

0502 0210240060  4 035 690,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0502 0210240060 200 4 035 690,00
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края (софинансирование за счет бюджета поселения)

0502 02102S0060  900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0502 02102S0060 200 900 000,00
Основное мероприятие “Модернизация систем энерго-
, теплоснобжения и объектов коммунально- бытового 
назначения на территории Усть-Камчатского сельского 
поселения”

0502 0210300000  5 163 519,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

0502 0210309990  5 163 519,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0502 0210309990 200 5 163 519,00
Основное мероприятие “Предоставление субсидий 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам”

0502 0210600000  2 719 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

0502 0210609990  2 719 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0502 0210609990 800 2 719 000,00



47 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Основное мероприятие “Проведение мероприятий по 
установке индивидуальных и коллективных(общедомовых) 
приборов учета на отпуск коммунальных ресурсов в Усть-
Камчатском сельском поселении”

0502 0210800000  200 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

0502 0210809990  200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0502 0210809990 200 200 000,00
Благоустройство 0503   14 855 629,23
Муниципальная программа “Формирование современной 
городской среды в Усть-Камчатском сельском поселении” 0503 0400000000  14 855 629,23
Подпрограмма “Современная городская среда в Усть-
Камчатском сельском поселении” 0503 0410000000  271 862,23
Основное мероприятие “Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов в Усть-Камчатском 
сельском поселении”

0503 0410100000  171 862,23

Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края

0503 04101L5550  171 862,23

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 04101L5550 200 171 862,23
Основное мероприятие “Обустройство мест массового отдыха 
населения” 0503 0410200000  100 000,00
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края

0503 04102L5550  100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 04102L5550 200 100 000,00
Подпрограмма “Благоустройство территорий в Усть-
Камчатском сельском поселении” 0503 0420000000  14 583 767,00
Основное мероприятие “Ландшафтная организация 
территорий, в том числе озеленение Усть-Камчатского 
сельского поселения”

0503 0420200000  268 735,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

0503 0420209990  250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0420209990 200 250 000,00
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края

0503 0420240060  18 735,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0420240060 200 18 735,00
Основное мероприятие “Приобретение строительно-дорожной 
и коммунальной техники, устройство площадок под установку 
мусоросборных контейнеров, приобретение мусоросборных 
контейнеров, благоустройство муниципальных учреждений”

0503 0420300000  1 152 857,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

0503 0420309990  1 080 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0420309990 200 1 080 000,00
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края

0503 0420340060  72 857,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0420340060 200 72 857,00
Основное мероприятие “Ремонт и реконструкция элементов 
архитектуры ландшафта” 0503 0420400000  300 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

0503 0420409990  300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0420409990 200 300 000,00
Основное мероприятие “Ремонт и устройство уличных сетей 
наружного освещения” 0503 0420500000  2 836 429,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

0503 0420509990  2 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0420509990 200 2 800 000,00



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.48 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края

0503 0420540060  36 429,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0420540060 200 36 429,00
Основное мероприятие “Обустройство мест массового отдыха 
населения, мест традиционного захоронения, а также ремонт 
и устройство ограждений объектов социальной сферы, 
парков, скверов”

0503 0420600000  2 896 837,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

0503 0420609990  2 850 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0420609990 200 2 850 000,00
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края

0503 0420640060  46 837,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0420640060 200 46 837,00
Основное мероприятие “Решение иных вопросов местного 
значения в сфере благоустройства территории Усть-
Камчатского сельского поселения”

0503 0420700000  3 500 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

0503 0420709990  3 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0420709990 200 3 500 000,00
Основное мероприятие “Устройство, проектирование, 
восстановление детских и других площадок” 0503 0420800000  1 828 909,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

0503 0420809990  1 828 909,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0420809990 200 1 828 909,00
Основное мероприятие “Уличное освещение Усть-Камчатского 
сельского поселения” 0503 0420900000  900 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

0503 0420909990  900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0420909990 200 900 000,00
Основное мероприятие “Организация и содержание мест 
захоронения Усть-Камчатского сельского поселения” 0503 0421000000  900 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

0503 0421009990  900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0421009990 200 900 000,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 0505   3 155 000,00
Муниципальная программа “Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Усть-Камчатского сельского поселения коммунальными 
услугами и услугами по благоустройству территорий”

0505 0200000000  1 900 000,00

Подпрограмма “Чистая вода в Усть-Камчатском сельском 
поселении” 0505 0220000000  1 900 000,00
Основное мероприятие “Проведение мероприятий, 
направленных на реконструкцию и строительство систем 
водоотведения”

0505 0220300000  1 900 000,00

Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края (софинансирование за счет бюджета поселения)

0505 0220309990  1 900 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0505 0220309990 400 1 900 000,00
Непрограммные расходы 0505 9900000000  1 255 000,00
Субвенции на осуществление государственных полномочий 
Камчатского края по вопросам предоставления гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг

0505 9900040240  1 255 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0505 9900040240 600 1 255 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   74 522 152,22
Культура 0801   74 522 152,22



49 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Муниципальная программа “Развитие культуры в Усть-
Камчатском сельском поселении” 0801 0500000000  7 485 940,22
Подпрограмма “Наследие” 0801 0510000000  400 000,00
Основное мероприятие “Проведение торжественных 
мероприятий по случаю празднования Дня образования п. 
Усть-Камчатск”

0801 0510100000  100 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

0801 0510109990  100 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0801 0510109990 100 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0801 0510109990 200 50 000,00
Основное мероприятие “Развитие библиотечного дела” 0801 0510200000  300 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

0801 0510209990  300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0801 0510209990 200 300 000,00
Подпрограмма “Традиционная культура и народное 
творчество” 0801 0520000000  900 000,00
Основное мероприятие “Организация и проведение творческих 
мероприятий в Усть-Камчатском сельском поселении” 0801 0520100000  400 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

0801 0520109990  400 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0801 0520109990 100 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0801 0520109990 200 200 000,00
Основное мероприятие “Обеспечение участия творческих 
коллективов муниципальных учреждений культуры, Усть-
Камчатского сельского поселения в краевых и районных 
творческих мероприятиях”

0801 0520200000  500 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

0801 0520209990  500 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0801 0520209990 100 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0801 0520209990 200 250 000,00
Подпрограмма “Развитие инфраструктуры в сфере культуры” 0801 0530000000  6 185 940,22
Основное мероприятие “Проведение мероприятий по 
укреплению материально- технической базы учреждений 
культуры Усть-Камчатск, в т.ч. оснащение культурно- досуговых 
учреждений сценическим оборудованием, инвентарем и 
аппаратурой”

0801 0530100000  810 000,00

Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

0801 0530109990  810 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0801 0530109990 200 810 000,00
Основное мероприятие “Выполнение текущих ремонтных 
работ учреждений культуры Усть-Камчатского сельского 
поселения”

0801 0530200000  5 375 940,22

Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края

0801 05302L4670  5 375 940,22

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0801 05302L4670 200 5 375 940,22
Непрограммные расходы 0801 9900000000  67 036 212,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения “Усть-Камчатский Центр культуры и 
досуга”

0801 9900010030  42 642 542,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0801 9900010030 100 27 439 414,00



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.50 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0801 9900010030 200 14 869 628,00
Иные бюджетные ассигнования 0801 9900010030 800 333 500,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения “Библиотечная система Усть-
Камчатского сельского поселения”

0801 9900010040  24 193 670,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0801 9900010040 100 18 942 068,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0801 9900010040 200 5 244 602,00
Иные бюджетные ассигнования 0801 9900010040 800 7 000,00
Комплектование книжных фондов библиотек 0801 9900010150  200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0801 9900010150 200 200 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   18 815 572,00
Пенсионное обеспечение 1001   1 009 572,00
Непрограммные расходы 1001 9900000000  1 009 572,00
Пенсионное обеспечение 1001 9900010160  1 009 572,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9900010160 300 1 009 572,00
Социальное обеспечение населения 1003   17 806 000,00
Муниципальная программа “Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Усть-Камчатского сельского поселения коммунальными 
услугами и услугами по благоустройству территорий”

1003 0200000000  17 806 000,00

Подпрограмма “Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Усть-Камчатском сельском 
поселении”

1003 0210000000  17 806 000,00

Основное мероприятие “Предоставление гражданам субсидии 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг” 1003 0210400000  17 506 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

1003 0210409990  3 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1003 0210409990 600 3 000 000,00
Субвенции на осуществление государственных полномочий 
Камчатского края по вопросам предоставления гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг

1003 0210440240  14 506 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1003 0210440240 600 14 506 000,00
Основное мероприятие “Проведение мероприятий по выплате 
денежной компенсации отдельной категории граждан” 1003 0210500000  300 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

1003 0210509990  300 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0210509990 300 300 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100   2 540 000,00
Физическая культура 1101   2 540 000,00
Муниципальная программа “Развитие физической культуры в 
Усть-Камчатском сельском поселении” 1101 0600000000  2 540 000,00
Подпрограмма “Развитие физической культуры и массового 
спорта” 1101 0610000000  2 540 000,00
Основное мероприятие “Физическое воспитание и 
обеспечение организации и проведения физкультурных 
мероприятий и массовых спортивных мероприятий”

1101 0610100000  799 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

1101 0610109990  799 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1101 0610109990 100 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1101 0610109990 200 449 000,00
Основное мероприятие “Обеспечение участия лучших 
спортсменов Усть-Камчатского сельского поселения в 
краевых, всероссийских и международных соревнованиях по 
различным видам спорта”

1101 0610200000  1 036 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

1101 0610209990  1 036 000,00



51 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1101 0610209990 100 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1101 0610209990 200 536 000,00
Основное мероприятие “Совершенствование материально 
- технической базы для занятий физической культурой и 
массовым спортом, в том числе: развитие инфраструктуры, 
приобретение спортивного инвентаря и оборудования и 
спортивной экипировки для сборных каманд Усть-Камчатского 
сельского поселения”

1101 0610300000  705 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

1101 0610309990  705 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 0610309990 600 705 000,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200   13 709 261,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 1204   13 709 261,00
Непрограммные расходы 1204 9900000000  13 709 261,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения “Информационный Медиа Центр” 1204 9900010050  13 709 261,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1204 9900010050 100 9 643 261,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1204 9900010050 200 4 050 000,00
Иные бюджетные ассигнования 1204 9900010050 800 16 000,00
Итого по расходам    204 383 882,45

Приложение 6
к Решению“О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения

 на 2019 год”от 26.11.2018№ 128-нд

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2019 год
Единица измерения: рубли

Наименование распорядителя средств ГРБС раздел 
подраздел

целевая 
статья

вид 
расходов

Годовой объем 
ассигнований

2 3 4 5 6 7
Администрация Усть-Камчатского муниципального района 555     1 310 043,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 0100   300 471,00
Резервные фонды 555 0111   300 471,00
Непрограммные расходы 555 0111 9900000000  300 471,00
Резервные средства 555 0111 9900010110  300 471,00
Иные бюджетные ассигнования 555 0111 9900010110 800 300 471,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 1000    1 009 572,00
Пенсионное обеспечение 555 1001    1 009 572,00
Непрограммные расходы 555 1001 9900000000   1 009 572,00
Пенсионное обеспечение 555 1001 9900010160   1 009 572,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 1001 9900010160 300  1 009 572,00
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
“ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ” УСТЬ-
КАМЧАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

555     22 676 549,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 0100    22 676 549,00
Другие общегосударственные вопросы 555 0113    22 676 549,00
Непрограммные расходы 555 0113 9900000000   22 676 549,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения “Централизованная бухгалтерия” 
Усть-Камчатского сельского поселения

555 0113 9900010060   22 676 549,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 0113 9900010060 100  21 218 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 555 0113 9900010060 200  1 437 429,00
Иные бюджетные ассигнования 555 0113 9900010060 800 21 000,00
Управление экономического развития и контрольной 
деятельности администрации Усть-Камчатского 
муниципального района-муниципальное казенное 
учреждение

561     2 191 300,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 561 0100   21 300,00
Другие общегосударственные вопросы 561 0113   21 300,00
Непрограммные расходы 561 0113 9900000000  21 300,00



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.52 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Субвенции для осуществления государственных 
полномочий Камчатского края по вопросам создания 
административных комиссий в целях привлечения к 
административной ответственности, предусмотренной 
законом Камчатского края

561 0113 9900040080  21 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 561 0113 9900040080 200 21 300,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 561 0400    2 170 000,00
Сельское хозяйство и рыболовство 561 0405    1 550 000,00
Муниципальная программа “Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Усть-Камчатском сельском 
поселении”

561 0405 0700000000   1 550 000,00

Основное мероприятие 1 “Обеспечение функционирования 
пункта по искусственному осеменению КРС в Усть-
Камчатском сельском поселении”

561 0405 0700100000  430 000,00

Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются 
уникальные коды

561 0405 0700109990  430 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 561 0405 0700109990 200 430 000,00
Основное мероприятие 2 “Субсидия на возмещение части 
затрат товаропроизводителям Усть-Камчатского сельского 
поселения, связанных с развитиемживотноводства и 
пищевой промышленности”

561 0405 0700200000  940 000,00

Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются 
уникальные коды

561 0405 0700209990  940 000,00

Иные бюджетные ассигнования 561 0405 0700209990 800 940 000,00
Основное мероприятие 5 “Повышение престижа 
сельскохозяйственного производства в Усть-Камчатском 
сельском поселении”

561 0405 0700500000  180 000,00

Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются 
уникальные коды

561 0405 0700509990  180 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 561 0405 0700509990 200 180 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 561 0412   620 000,00
Муниципальная программа “Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Усть-Камчатском сельском 
поселении”

561 0412 0800000000  620 000,00

Основное мероприятие “Субсидирование субъектов 
малого и среднего предпринимательства, осуществляющих 
деятельность в приоритетных направлениях развития 
экономикиУсть-Камчатского сельского поселения”

561 0412 0800100000  300 000,00

Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются 
уникальные коды

561 0412 0800109990  300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 561 0412 0800109990 800 300 000,00
Основное мероприятие “Гранты начинающим субъектам 
малого предпринимательства на создание собственного 
бизнеса”

561 0412 0800200000  300 000,00

Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются 
уникальные коды

561 0412 0800209990  300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 561 0412 0800209990 800 300 000,00
Основное мероприятие “Консультационная поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства: - 
обеспечение деятельности консультационного пункта”

561 0412 0800300000  20 000,00

Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края (софинансирование за счет бюджета поселения)

561 0412 08003S0060  20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 561 0412 08003S0060 200 20 000,00
Управление имущественных и земельных отношений 
администрации Усть-Камчатского муниципального района 
- муниципальное казенное учреждение

666     13 576 626,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 666 0400    10 900 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 666 0412    10 900 000,00
Муниципальная программа “Совершенствование 
управления муниципальным имуществом Усть-Камчатского 
сельского поселения”

666 0412 1000000000   10 900 000,00



53 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Основное мероприятие “Выполнение кадастровых работ 
для постановки объектов недвижимости и земельных 
участков на государственный кадастровый учет”

666 0412 1000100000   1 100 000,00

Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются 
уникальные коды

666 0412 1000109990   1 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 666 0412 1000109990 200  1 100 000,00
Основное мероприятие “Содержание муниципального 
имущества” 666 0412 1000200000   9 800 000,00
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются 
уникальные коды

666 0412 1000209990   9 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 666 0412 1000209990 200  9 800 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 666 0500    2 676 626,00
Жилищное хозяйство 666 0501    2 676 626,00
Муниципальная программа “Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Усть-Камчатского сельского 
поселения”

666 0501 0100000000   2 676 626,00

Подпрограмма “Переселение граждан из аварийных жилых 
домов и непригодных для проживания жилых помещений в 
Усть-Камчатском сельском поселении”

666 0501 0130000000   2 676 626,00

Основное мероприятие “Мероприятия по переселению 
граждан из аварийных жилых домов и непригодных для 
проживания жилых помещений путем приобретения жилых 
помещений на вторичном рынке жилья”

666 0501 0130200000   2 676 626,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

666 0501 0130209990   2 676 626,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 666 0501 0130209990 200  2 676 626,00
Управление образования,культуры,спорта,молодежной 
политики и туризма администрации Усть-Камчатского 
муниципального района-муниципальное казенное 
учреждение

755     5 103 685,22

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 755 0800    2 563 685,22
Культура 755 0801    2 563 685,22
Муниципальная программа “Развитие культуры в Усть-
Камчатском сельском поселении” 755 0801 0500000000   2 563 685,22
Подпрограмма “Наследие” 755 0801 0510000000  100 000,00
Основное мероприятие “Проведение торжественных 
мероприятий по случаю празднования Дня образования п. 
Усть-Камчатск”

755 0801 0510100000  100 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0801 0510109990  100 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

755 0801 0510109990 100 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 755 0801 0510109990 200 50 000,00
Подпрограмма “Традиционная культура и народное 
творчество” 755 0801 0520000000  900 000,00
Основное мероприятие “Организация и проведение 
творческих мероприятий в Усть-Камчатском сельском 
поселении”

755 0801 0520100000  400 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0801 0520109990  400 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

755 0801 0520109990 100 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 755 0801 0520109990 200 200 000,00
Основное мероприятие “Обеспечение участия творческих 
коллективов муниципальных учреждений культуры, Усть-
Камчатского сельского поселения в краевых и районных 
творческих мероприятиях”

755 0801 0520200000  500 000,00



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.54 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0801 0520209990  500 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

755 0801 0520209990 100 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 755 0801 0520209990 200 250 000,00
Подпрограмма “Развитие инфраструктуры в сфере 
культуры” 755 0801 0530000000   1 563 685,22
Основное мероприятие “Выполнение текущих ремонтных 
работ учреждений культуры Усть-Камчатского сельского 
поселения”

755 0801 0530200000   1 563 685,22

Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края

755 0801 05302L4670   1 563 685,22

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 755 0801 05302L4670 200  1 563 685,22
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 755 1100    2 540 000,00
Физическая культура 755 1101    2 540 000,00
Муниципальная программа “Развитие физической культуры 
в Усть-Камчатском сельском поселении” 755 1101 0600000000   2 540 000,00
Подпрограмма “Развитие физической культуры и массового 
спорта” 755 1101 0610000000   2 540 000,00
Основное мероприятие “Физическое воспитание и 
обеспечение организации и проведения физкультурных 
мероприятий и массовых спортивных мероприятий”

755 1101 0610100000  799 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 1101 0610109990  799 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

755 1101 0610109990 100 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 755 1101 0610109990 200 449 000,00
Основное мероприятие “Обеспечение участия лучших 
спортсменов Усть-Камчатского сельского поселения в 
краевых, всероссийских и международных соревнованиях 
по различным видам спорта”

755 1101 0610200000   1 036 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 1101 0610209990   1 036 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

755 1101 0610209990 100 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 755 1101 0610209990 200 536 000,00
Основное мероприятие “Совершенствование материально 
- технической базы для занятий физической культурой и 
массовым спортом, в том числе: развитие инфраструктуры, 
приобретение спортивного инвентаря и оборудования 
и спортивной экипировки для сборных каманд Усть-
Камчатского сельского поселения”

755 1101 0610300000  705 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 1101 0610309990  705 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 755 1101 0610309990 600 705 000,00
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ “УСТЬ-
КАМЧАТСКИЙ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА” 755     45 418 347,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 755 0800    45 418 347,00
Культура 755 0801    45 418 347,00
Муниципальная программа “Развитие культуры в Усть-
Камчатском сельском поселении” 755 0801 0500000000   3 109 305,00
Подпрограмма “Развитие инфраструктуры в сфере 
культуры” 755 0801 0530000000   3 109 305,00
Основное мероприятие “Проведение мероприятий по 
укреплению материально- технической базы учреждений 
культуры Усть-Камчатск, в т.ч. оснащение культурно- 
досуговых учреждений сценическим оборудованием, 
инвентарем и аппаратурой”

755 0801 0530100000  810 000,00



55 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются 
уникальные коды

755 0801 0530109990  810 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 755 0801 0530109990 200 810 000,00
Основное мероприятие “Выполнение текущих ремонтных 
работ учреждений культуры Усть-Камчатского сельского 
поселения”

755 0801 0530200000   2 299 305,00

Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края

755 0801 05302L4670   2 299 305,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 755 0801 05302L4670 200  2 299 305,00
Непрограммные расходы 755 0801 9900000000   42 309 042,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения “Усть-Камчатский Центр культуры и 
досуга”

755 0801 9900010030   42 309 042,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

755 0801 9900010030 100  27 439 414,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 755 0801 9900010030 200  14 869 628,00
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
“БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА УСТЬ-КАМЧАТСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ”

755     26 540 120,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 755 0800    26 540 120,00
Культура 755 0801    26 540 120,00
Муниципальная программа “Развитие культуры в Усть-
Камчатском сельском поселении” 755 0801 0500000000   1 812 950,00
Подпрограмма “Наследие” 755 0801 0510000000  300 000,00
Основное мероприятие “Развитие библиотечного дела” 755 0801 0510200000  300 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0801 0510209990  300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 755 0801 0510209990 200 300 000,00
Подпрограмма “Развитие инфраструктуры в сфере 
культуры” 755 0801 0530000000   1 512 950,00
Основное мероприятие “Выполнение текущих ремонтных 
работ учреждений культуры Усть-Камчатского сельского 
поселения”

755 0801 0530200000   1 512 950,00

Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края

755 0801 05302L4670   1 512 950,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 755 0801 05302L4670 200  1 512 950,00
Непрограммные расходы 755 0801 9900000000   24 727 170,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения “Усть-Камчатский Центр культуры и 
досуга”

755 0801 9900010030  333 500,00

Иные бюджетные ассигнования 755 0801 9900010030 800 333 500,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения “Библиотечная система Усть-
Камчатского сельского поселения”

755 0801 9900010040   24 193 670,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

755 0801 9900010040 100  18 942 068,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 755 0801 9900010040 200  5 244 602,00
Иные бюджетные ассигнования 755 0801 9900010040 800 7 000,00
Комплектование книжных фондов библиотек 755 0801 9900010150  200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 755 0801 9900010150 200 200 000,00
Управление делами администрации Усть-Камчатского 
муниципального района - муниципальное казенное 
учреждение

761    560 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 761 0300   560 000,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 761 0314   560 000,00
Муниципальная программа “Профилактика 
правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и 
алкоголизма в Усть-Камчатском сельском поселении”

761 0314 0300000000  560 000,00



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.56 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

Основное мероприятие “Создание добровольной 
народной дружины по охране общественного порядка, 
стимулирование ее работы”

761 0314 0300100000  260 000,00

Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются 
уникальные коды

761 0314 0300109990  260 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 761 0314 0300109990 200 260 000,00
Основное мероприятие “Профилактика правонарушений 
в общественных местах и на улицах, совершенствование 
контроля за соблюдением законодательства в сфере 
безопасности дорожного движения”

761 0314 0300200000  300 000,00

Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются 
уникальные коды

761 0314 0300209990  300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 761 0314 0300209990 200 300 000,00
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
“ИНФОРМАЦИОННЫЙ МЕДИАЦЕНТР” УСТЬ-
КАМЧАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

761     13 709 261,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 761 1200    13 709 261,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 761 1204    13 709 261,00
Непрограммные расходы 761 1204 9900000000   13 709 261,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения “Информационный Медиа Центр” 761 1204 9900010050   13 709 261,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

761 1204 9900010050 100  9 643 261,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 761 1204 9900010050 200  4 050 000,00
Иные бюджетные ассигнования 761 1204 9900010050 800 16 000,00
Управление строительства,благоустройства,дорожно-
транспортного и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Усть-Камчатского муниципального района 
- муниципальное казенное учреждение

762     66 052 571,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 762 0400    10 950 000,00
Транспорт 762 0408    2 000 000,00
Муниципальная программа “Развитие транспортной 
системы в Усть-Камчатском сельском поселении” 762 0408 0900000000   2 000 000,00
Подпрограмма “Развитие пассажирского автомобильного 
транспорта” 762 0408 0920000000   2 000 000,00
Основное мероприятие “Субсидии предприятиям 
пассажирского автомобильного транспорта в целях 
возмещения недополученных доходов, связанных с 
оказанием услуг по муниципальным пассажирским 
перевозкам по льготным (сниженным) тарифам”

762 0408 0920100000   2 000 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0408 0920109990   2 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 762 0408 0920109990 800  2 000 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 762 0409    8 950 000,00
Муниципальная программа “Развитие транспортной 
системы в Усть-Камчатском сельском поселении” 762 0409 0900000000   8 950 000,00
Подпрограмма “Развитие дорожного хозяйства” 762 0409 0910000000   8 950 000,00
Основное мероприятие“Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения” 762 0409 0910100000   8 950 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0409 0910109990   8 950 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 762 0409 0910109990 200  8 950 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 762 0500    37 296 571,00
Жилищное хозяйство 762 0501    6 708 330,00
Муниципальная программа “Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Усть-Камчатского сельского 
поселения”

762 0501 0100000000   5 058 330,00

Подпрограмма “Стимулирование развития жилищного 
строительства в Усть-Камчатском сельском поселении” 762 0501 0110000000   1 537 500,00
Основное мероприятие “Строительство инженерной 
инфраструктуры до границ земельных участков, 
предоставляемых для строительства жилья эконом класса”

762 0501 0110100000   1 537 500,00

Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края (софинансирование за счет бюджета поселения)

762 0501 01101S0060   1 537 500,00



57 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 762 0501 01101S0060 400  1 537 500,00
Подпрограмма “Адресная программа по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда в Усть-
Камчатском сельском поселении”

762 0501 0120000000   3 330 830,00

Основное мероприятие “Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда Усть-Камчатского сельского 
поселения в соответствии с жилищным законодательством”

762 0501 0120100000   3 330 830,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0501 0120109990   3 330 830,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 762 0501 0120109990 400  3 330 830,00
Подпрограмма “Переселение граждан из аварийных жилых 
домов и непригодных для проживания жилых помещений в 
Усть-Камчатском сельском поселении”

762 0501 0130000000  190 000,00

Основное мероприятие “Выполнение проектных работ” 762 0501 0130100000  190 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0501 0130109990  190 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 762 0501 0130109990 200 190 000,00
Муниципальная программа “Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, 
обеспечение жителей Усть-Камчатского сельского 
поселения коммунальными услугами и услугами по 
благоустройству территорий”

762 0501 0200000000   1 650 000,00

Подпрограмма “Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Усть-Камчатском сельском 
поселении”

762 0501 0210000000  750 000,00

Основное мероприятие “Устройство вентилируемых 
фасадов многоквартирных жилых домов” 762 0501 0210100000  750 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0501 0210109990  750 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 762 0501 0210109990 200 750 000,00
Подпрограмма “Капитальный ремонт многоквартирных 
домов в Усть-Камчатском сельском поселении” 762 0501 0230000000  900 000,00
Основное мероприятие “Проведение капитального ремонта 
в муниципальном жилищном фонде” 762 0501 0230200000  900 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0501 0230209990  900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 762 0501 0230209990 800 900 000,00
Коммунальное хозяйство 762 0502    13 118 209,00
Муниципальная программа “Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, 
обеспечение жителей Усть-Камчатского сельского 
поселения коммунальными услугами и услугами по 
благоустройству территорий”

762 0502 0200000000   13 118 209,00

Подпрограмма “Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Усть-Камчатском сельском 
поселении”

762 0502 0210000000   13 118 209,00

Основное мероприятие “Проведение мероприятий, 
направленных на ремонт ветхих и аварийных сетей” 762 0502 0210200000   5 035 690,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0502 0210209990  100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 762 0502 0210209990 200 100 000,00
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края

762 0502 0210240060   4 035 690,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 762 0502 0210240060 200  4 035 690,00
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края (софинансирование за счет бюджета поселения)

762 0502 02102S0060  900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 762 0502 02102S0060 200 900 000,00



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.58 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

Основное мероприятие “Модернизация систем энерго-
, теплоснобжения и объектов коммунально- бытового 
назначения на территории Усть-Камчатского сельского 
поселения”

762 0502 0210300000   5 163 519,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0502 0210309990   5 163 519,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 762 0502 0210309990 200  5 163 519,00
Основное мероприятие “Предоставление субсидий 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам”

762 0502 0210600000   2 719 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0502 0210609990   2 719 000,00

Иные бюджетные ассигнования 762 0502 0210609990 800  2 719 000,00
Основное мероприятие “Проведение мероприятий по 
установке индивидуальных и коллективных(общедомовых) 
приборов учета на отпуск коммунальных ресурсов в Усть-
Камчатском сельском поселении”

762 0502 0210800000  200 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0502 0210809990  200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 762 0502 0210809990 200 200 000,00
Благоустройство 762 0503    14 315 032,00
Муниципальная программа “Формирование современной 
городской среды в Усть-Камчатском сельском поселении” 762 0503 0400000000   14 315 032,00
Подпрограмма “Благоустройство территорий в Усть-
Камчатском сельском поселении” 762 0503 0420000000   14 315 032,00
Основное мероприятие “Приобретение строительно-
дорожной и коммунальной техники, устройство площадок 
под установку мусоросборных контейнеров, приобретение 
мусоросборных контейнеров, благоустройство 
муниципальных учреждений”

762 0503 0420300000   1 152 857,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0503 0420309990   1 080 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 762 0503 0420309990 200  1 080 000,00
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края

762 0503 0420340060  72 857,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 762 0503 0420340060 200 72 857,00
Основное мероприятие “Ремонт и реконструкция элементов 
архитектуры ландшафта” 762 0503 0420400000  300 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0503 0420409990  300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 762 0503 0420409990 200 300 000,00
Основное мероприятие “Ремонт и устройство уличных сетей 
наружного освещения” 762 0503 0420500000   2 836 429,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0503 0420509990   2 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 762 0503 0420509990 200  2 800 000,00
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края

762 0503 0420540060  36 429,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 762 0503 0420540060 200 36 429,00
Основное мероприятие “Обустройство мест массового 
отдыха населения, мест традиционного захоронения, 
а также ремонт и устройство ограждений объектов 
социальной сферы, парков, скверов”

762 0503 0420600000   2 896 837,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0503 0420609990   2 850 000,00



59 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 762 0503 0420609990 200  2 850 000,00
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края

762 0503 0420640060  46 837,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 762 0503 0420640060 200 46 837,00
Основное мероприятие “Решение иных вопросов местного 
значения в сфере благоустройства территории Усть-
Камчатского сельского поселения”

762 0503 0420700000   3 500 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0503 0420709990   3 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 762 0503 0420709990 200  3 500 000,00
Основное мероприятие “Устройство, проектирование, 
восстановление детских и других площадок” 762 0503 0420800000   1 828 909,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0503 0420809990   1 828 909,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 762 0503 0420809990 200  1 828 909,00
Основное мероприятие “Уличное освещение Усть-
Камчатского сельского поселения” 762 0503 0420900000  900 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0503 0420909990  900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 762 0503 0420909990 200 900 000,00
Основное мероприятие “Организация и содержание мест 
захоронения Усть-Камчатского сельского поселения” 762 0503 0421000000  900 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0503 0421009990  900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 762 0503 0421009990 200 900 000,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 762 0505    3 155 000,00
Муниципальная программа “Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, 
обеспечение жителей Усть-Камчатского сельского 
поселения коммунальными услугами и услугами по 
благоустройству территорий”

762 0505 0200000000   1 900 000,00

Подпрограмма “Чистая вода в Усть-Камчатском сельском 
поселении” 762 0505 0220000000   1 900 000,00
Основное мероприятие “Проведение мероприятий, 
направленных на реконструкцию и строительство систем 
водоотведения”

762 0505 0220300000   1 900 000,00

Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края (софинансирование за счет бюджета поселения)

762 0505 0220309990   1 900 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 762 0505 0220309990 400  1 900 000,00
Непрограммные расходы 762 0505 9900000000   1 255 000,00
Субвенции на осуществление государственных полномочий 
Камчатского края по вопросам предоставления гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг

762 0505 9900040240   1 255 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 762 0505 9900040240 600  1 255 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 762 1000    17 806 000,00
Социальное обеспечение населения 762 1003    17 806 000,00
Муниципальная программа “Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, 
обеспечение жителей Усть-Камчатского сельского 
поселения коммунальными услугами и услугами по 
благоустройству территорий”

762 1003 0200000000   17 806 000,00

Подпрограмма “Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Усть-Камчатском сельском 
поселении”

762 1003 0210000000   17 806 000,00

Основное мероприятие “Предоставление гражданам 
субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг”

762 1003 0210400000   17 506 000,00



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.60 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 1003 0210409990   3 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 762 1003 0210409990 600  3 000 000,00
Субвенции на осуществление государственных полномочий 
Камчатского края по вопросам предоставления гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг

762 1003 0210440240   14 506 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 762 1003 0210440240 600  14 506 000,00
Основное мероприятие “Проведение мероприятий по 
выплате денежной компенсации отдельной категории 
граждан”

762 1003 0210500000  300 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 1003 0210509990  300 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 762 1003 0210509990 300 300 000,00
Муниципального казенного учреждения “Служба 
благоустройства и дорожного хозяйства Усть-Камчатского 
сельского поселения”

762     7 245 380,23

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 762 0100    5 404 783,00
Другие общегосударственные вопросы 762 0113    5 404 783,00
Непрограммные расходы 762 0113 9900000000   5 404 783,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения “Служба благоустройства и 
дорожного хозяйства Усть-Камчатского сельского 
поселения”

762 0113 9900010170   5 404 783,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

762 0113 9900010170 100  4 586 763,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 762 0113 9900010170 200 808 020,00
Иные бюджетные ассигнования 762 0113 9900010170 800 10 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 762 0400    1 300 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 762 0409    1 300 000,00
Муниципальная программа “Формирование современной 
городской среды в Усть-Камчатском сельском поселении” 762 0409 0400000000   1 300 000,00
Подпрограмма “Благоустройство территорий в Усть-
Камчатском сельском поселении” 762 0409 0420000000   1 300 000,00
Основное мероприятие “Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования Усть-Камчатского 
сельского поселения (в том числе элементов улично-
дорожной сети, включая тротуары и парковки), дворовых 
территорий многоквартирных домов и проездов к ним”

762 0409 0420100000   1 300 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0409 0420109990   1 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 762 0409 0420109990 200  1 300 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 762 0500   540 597,23
Благоустройство 762 0503   540 597,23
Муниципальная программа “Формирование современной 
городской среды в Усть-Камчатском сельском поселении” 762 0503 0400000000  540 597,23
Подпрограмма “Современная городская среда в Усть-
Камчатском сельском поселении” 762 0503 0410000000  271 862,23
Основное мероприятие “Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов в Усть-Камчатском 
сельском поселении”

762 0503 0410100000  171 862,23

Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края

762 0503 04101L5550  171 862,23

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 762 0503 04101L5550 200 171 862,23
Основное мероприятие “Обустройство мест массового 
отдыха населения” 762 0503 0410200000  100 000,00
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края

762 0503 04102L5550  100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 762 0503 04102L5550 200 100 000,00
Подпрограмма “Благоустройство территорий в Усть-
Камчатском сельском поселении” 762 0503 0420000000  268 735,00



61 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

Основное мероприятие “Ландшафтная организация 
территорий, в том числе озеленение Усть-Камчатского 
сельского поселения”

762 0503 0420200000  268 735,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0503 0420209990  250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 762 0503 0420209990 200 250 000,00
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края

762 0503 0420240060  18 735,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 762 0503 0420240060 200 18 735,00
Итого расходов      204 383 882,45

 Приложение 7 
 к Решению “О бюджете Усть-Камчатского сельского

 поселения  на 2019 год” от 26.11.2018  № 128-нд 
  

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ
 Усть-Камчатского сельского поселения на 2019 год

 
Единица измерения: рубли

№/№ Наименование
КБК

2018 годГРБС Раздел/
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

1 2 3 4 5 6 7

1.
Муниципальная программа “Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем жителей Усть-Камчат-
ского сельского поселения”

  0100000000   7 734 956,00

 
Подпрограмма “Стимулирование развития жилищ-
ного строительства в Усть-Камчатском сельском по-
селении”

  0110000000   1 537 500,00

 
Основное мероприятие “Строительство инженер-
ной инфраструктуры до границ земельных участков, 
предоставляемых для строительства жилья эконом 
класса”

  0110100000   1 537 500,00

  762 0501 01101S0060 400  1 537 500,00

 
Подпрограмма “Адресная программа по пересе-
лению граждан из аварийного жилищного фонда в 
Усть-Камчатском сельском поселении”

  0120000000   3 330 830,00

 
Основное мероприятие “Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда Усть-Камчатского 
сельского поселения в соответствии с жилищным за-
конодательством”

  0120100000   3 330 830,00

  762 0501 0120109990 400  3 330 830,00

 
Подпрограмма “Переселение граждан из аварийных 
жилых домов и непригодных для проживания жилых 
помещений в Усть-Камчатском сельском поселении”

  0130000000   2 866 626,00

 Основное мероприятие “Выполнение проектных ра-
бот”   0130100000    190 000,00

  762 0501 0130109990 200   190 000,00

 

Основное мероприятие “Мероприятия по переселе-
нию граждан из аварийных жилых домов и непригод-
ных для проживания жилых помещений путем при-
обретения жилых помещений на вторичном рынке 
жилья”

  0130200000   2 676 626,00

  666 0501 0130209990 200  2 676 626,00

2.

Муниципальная программа “Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, 
обеспечение жителей Усть-Камчатского сельского 
поселения коммунальными услугами и услугами по 
благоустройству территорий”

  0200000000   34 474 209,00

 
Подпрограмма “Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Усть-Камчатском 
сельском поселении”

  0210000000   31 674 209,00

 Основное мероприятие “Устройство вентилируемых 
фасадов многоквартирных жилых домов”   0210100000    750 000,00

  762 0501 0210109990 200   750 000,00
 Основное мероприятие “Проведение мероприятий, 

направленных на ремонт ветхих и аварийных сетей”   0210200000   5 035 690,00
  762 0502 0210209990 200   100 000,00
  762 0502 0210240060 200  4 035 690,00
  762 0502 02102S0060 200   900 000,00

 
Основное мероприятие “Модернизация систем энер-
го-, теплоснобжения и объектов коммунально- бы-
тового назначения на территории Усть-Камчатского 
сельского поселения”

  0210300000   5 163 519,00



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.62 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

  762 0502 0210309990 200  5 163 519,00

 
Основное мероприятие “Предоставление гражда-
нам субсидии на оплату жилого помещения и ком-
мунальных услуг”

  0210400000   17 506 000,00

  762 1003 0210409990 600  3 000 000,00
  762 1003 0210440240 600  14 506 000,00

 
Основное мероприятие “Проведение мероприятий 
по выплате денежной компенсации отдельной ка-
тегории граждан”

  0210500000    300 000,00

  762 1003 0210509990 300   300 000,00

 
Основное мероприятие “Предоставление субсидий 
юридическим лицам, индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам”

  0210600000   2 719 000,00

  762 0502 0210609990 800  2 719 000,00

 
Основное мероприятие “Проведение мероприятий 
по установке индивидуальных и коллективных(обще-
домовых) приборов учета на отпуск коммунальных 
ресурсов в Усть-Камчатском сельском поселении”

  0210800000    200 000,00

  762 0502 0210809990 200   200 000,00
 Подпрограмма “Чистая вода в Усть-Камчатском сель-

ском поселении”   0220000000   1 900 000,00

 
Основное мероприятие “Проведение мероприятий, 
направленных на реконструкцию и строительство 
систем водоотведения”

  0220300000   1 900 000,00

  762 0505 0220309990 400  1 900 000,00
 Подпрограмма “Капитальный ремонт многоквартир-

ных домов в Усть-Камчатском сельском поселении”   0230000000    900 000,00

 Основное мероприятие “Проведение капитального 
ремонта в муниципальном жилищном фонде”   0230200000    900 000,00

  762 0501 0230209990 800   900 000,00

3.
Муниципальная программа “Профилактика право-
нарушений, терроризма, экстремизма, наркомании 
и алкоголизма в Усть-Камчатском сельском поселе-
нии”

  0300000000    560 000,00

 
Основное мероприятие “Создание добровольной на-
родной дружины по охране общественного порядка, 
стимулирование ее работы”

  0300100000    260 000,00

  761 0314 0300109990 200   260 000,00

 

Основное мероприятие “Профилактика правона-
рушений в общественных местах и на улицах, со-
вершенствование контроля за соблюдением зако-
нодательства в сфере безопасности дорожного дви-
жения”

  0300200000    300 000,00

  761 0314 0300209990 200   300 000,00

4.
Муниципальная программа “Формирование совре-
менной городской среды в Усть-Камчатском сель-
ском поселении”

  0400000000   16 155 629,23

 Подпрограмма “Современная городская среда в 
Усть-Камчатском сельском поселении”   0410000000    271 862,23

 
Основное мероприятие “Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов в Усть-Камчат-
ском сельском поселении”

  0410100000    171 862,23

  762 0503 04101L5550 200   171 862,23
 Основное мероприятие “Обустройство мест массо-

вого отдыха населения”   0410200000    100 000,00
  762 0503 04102L5550 200   100 000,00
 Подпрограмма “Благоустройство территорий в Усть-

Камчатском сельском поселении”   0420000000   15 883 767,00

 

Основное мероприятие “Капитальный ремонт и ре-
монт автомобильных дорог общего пользования 
Усть-Камчатского сельского поселения (в том числе 
элементов улично-дорожной сети, включая тротуары 
и парковки), дворовых территорий многоквартирных 
домов и проездов к ним”

  0420100000   1 300 000,00

  762 0409 0420109990 200  1 300 000,00

 
Основное мероприятие “Ландшафтная организация 
территорий, в том числе озеленение Усть-Камчат-
ского сельского поселения”

  0420200000    268 735,00

  762 0503 0420209990 200   250 000,00
  762 0503 0420240060 200   18 735,00

 

Основное мероприятие “Приобретение строительно-
дорожной и коммунальной техники, устройство пло-
щадок под установку мусоросборных контейнеров, 
приобретение мусоросборных контейнеров, благо-
устройство муниципальных учреждений”

  0420300000   1 152 857,00

  762 0503 0420309990 200  1 080 000,00
  762 0503 0420340060 200   72 857,00
 Основное мероприятие “Ремонт и реконструкция 

элементов архитектуры ландшафта”   0420400000    300 000,00



63 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

  762 0503 0420409990 200   300 000,00
 Основное мероприятие “Ремонт и устройство улич-

ных сетей наружного освещения”   0420500000   2 836 429,00
  762 0503 0420509990 200  2 800 000,00
  762 0503 0420540060 200   36 429,00

 
Основное мероприятие “Обустройство мест массо-
вого отдыха населения, мест традиционного захоро-
нения, а также ремонт и устройство ограждений объ-
ектов социальной сферы, парков, скверов”

  0420600000   2 896 837,00

  762 0503 0420609990 200  2 850 000,00
  762 0503 0420640060 200   46 837,00

 
Основное мероприятие “Решение иных вопросов 
местного значения в сфере благоустройства терри-
тории Усть-Камчатского сельского поселения”

  0420700000   3 500 000,00

  762 0503 0420709990 200  3 500 000,00
 Основное мероприятие “Устройство, проектирова-

ние, восстановление детских и других площадок”   0420800000   1 828 909,00
  762 0503 0420809990 200  1 828 909,00
 Основное мероприятие “Уличное освещение Усть-

Камчатского сельского поселения”   0420900000    900 000,00
  762 0503 0420909990 200   900 000,00

 
Основное мероприятие “Организация и содержание 
мест захоронения Усть-Камчатского сельского по-
селения”

  0421000000    900 000,00

  762 0503 0421009990 200   900 000,00
5. Муниципальная программа “Развитие культуры в 

Усть-Камчатском сельском поселении”   0500000000   7 485 940,22
 Подпрограмма “Наследие”   0510000000    400 000,00

 
Основное мероприятие “Проведение торжествен-
ных мероприятий по случаю празднования Дня об-
разования п. Усть-Камчатск”

  0510100000    100 000,00

  755 0801 0510109990 100   50 000,00
  755 0801 0510109990 200   50 000,00
 Основное мероприятие “Развитие библиотечного 

дела”   0510200000    300 000,00
  755 0801 0510209990 200   300 000,00
 Подпрограмма “Традиционная культура и народное 

творчество”   0520000000    900 000,00

 
Основное мероприятие “Организация и проведение 
творческих мероприятий в Усть-Камчатском сель-
ском поселении”

  0520100000    400 000,00

  755 0801 0520109990 100   200 000,00
  755 0801 0520109990 200   200 000,00

 
Основное мероприятие “Обеспечение участия твор-
ческих коллективов муниципальных учреждений 
культуры, Усть-Камчатского сельского поселения в 
краевых и районных творческих мероприятиях”

  0520200000    500 000,00

  755 0801 0520209990 100   250 000,00
  755 0801 0520209990 200   250 000,00
 Подпрограмма “Развитие инфраструктуры в сфере 

культуры”   0530000000   6 185 940,22

 

Основное мероприятие “Проведение мероприятий 
по укреплению материально- технической базы 
учреждений культуры Усть-Камчатск, в т.ч. оснаще-
ние культурно- досуговых учреждений сценическим 
оборудованием, инвентарем и аппаратурой”

  0530100000    810 000,00

  755 0801 0530109990 200   810 000,00

 
Основное мероприятие “Выполнение текущих ре-
монтных работ учреждений культуры Усть-Камчат-
ского сельского поселения”

  0530200000   5 375 940,22

  755 0801 05302L4670 200  1 563 685,22
  755 0801 05302L4670 200  1 512 950,00
  755 0801 05302L4670 200  2 299 305,00
6. Муниципальная программа “Развитие физической 

культуры в Усть-Камчатском сельском поселении”   0600000000   2 540 000,00

 Подпрограмма “Развитие физической культуры и 
массового спорта”   0610000000   2 540 000,00

 
Основное мероприятие “Физическое воспитание и 
обеспечение организации и проведения физкультур-
ных мероприятий и массовых спортивных меропри-
ятий”

  0610100000    799 000,00

  755 1101 0610109990 100   350 000,00
  755 1101 0610109990 200   449 000,00

 
Основное мероприятие “Обеспечение участия луч-
ших спортсменов Усть-Камчатского сельского посе-
ления в краевых, всероссийских и международных 
соревнованиях по различным видам спорта”

  0610200000   1 036 000,00

  755 1101 0610209990 100   500 000,00



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.64 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

  755 1101 0610209990 200   536 000,00

 

Основное мероприятие “Совершенствование мате-
риально - технической базы для занятий физической 
культурой и массовым спортом, в том числе: разви-
тие инфраструктуры, приобретение спортивного ин-
вентаря и оборудования и спортивной экипировки 
для сборных каманд Усть-Камчатского сельского по-
селения”

  0610300000    705 000,00

  755 1101 0610309990 600   705 000,00

7.
Муниципальная программа “Развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйствен-
ной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Кам-
чатском сельском поселении”

  0700000000   1 550 000,00

 
Основное мероприятие 1 “Обеспечение функциони-
рования пункта по искусственному осеменению КРС 
в Усть-Камчатском сельском поселении”

  0700100000    430 000,00

  561 0405 0700109990 200   430 000,00

 
Основное мероприятие 2 “Субсидия на возмещение 
части затрат товаропроизводителям Усть-Камчат-
ского сельского поселения, связанных с развитием  
животноводства и пищевой промышленности”

  0700200000    940 000,00

  561 0405 0700209990 800   940 000,00

 
Основное мероприятие 5 “Повышение престижа 
сельскохозяйственного производства в Усть-Камчат-
ском сельском поселении”

  0700500000    180 000,00

  561 0405 0700509990 200   180 000,00

8.
Муниципальная программа “Развитие субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства в Усть-Кам-
чатском сельском поселении”

  0800000000    620 000,00

 

Основное мероприятие “Субсидирование субъектов 
малого и среднего предпринимательства, осущест-
вляющих деятельность в приоритетных направлени-
ях развития экономики  Усть-Камчатского сельского 
поселения”

  0800100000    300 000,00

  561 0412 0800109990 800   300 000,00

 
Основное мероприятие “Гранты начинающим субъ-
ектам малого предпринимательства на создание 
собственного бизнеса”

  0800200000    300 000,00

  561 0412 0800209990 800   300 000,00

 
Основное мероприятие “Консультационная под-
держка субъектов малого и среднего предпринима-
тельства: - обеспечение деятельности консультаци-
онного пункта”

  0800300000    20 000,00

  561 0412 08003S0060 200   20 000,00
9. Муниципальная программа “Развитие транспортной 

системы в Усть-Камчатском сельском поселении”   0900000000   10 950 000,00
 Подпрограмма “Развитие дорожного хозяйства”   0910000000   8 950 000,00
 Основное мероприятие  “Содержание автомобиль-

ных дорог общего пользования местного значения”   0910100000   8 950 000,00
  762 0409 0910109990 200  8 950 000,00
 Подпрограмма “Развитие пассажирского автомо-

бильного транспорта”   0920000000   2 000 000,00

 

Основное мероприятие “Субсидии предприятиям 
пассажирского автомобильного транспорта в целях 
возмещения недополученных доходов, связанных с 
оказанием услуг по муниципальным пассажирским 
перевозкам по льготным (сниженным) тарифам”

  0920100000   2 000 000,00

  762 0408 0920109990 800  2 000 000,00

10.
Муниципальная программа “Совершенствование 
управления муниципальным имуществом Усть-Кам-
чатского сельского поселения”

  1000000000   10 900 000,00

 
Основное мероприятие “Выполнение кадастровых 
работ для постановки объектов недвижимости и зе-
мельных участков на государственный кадастровый 
учет”

  1000100000   1 100 000,00

  666 0412 1000109990 200  1 100 000,00
 Основное мероприятие “Содержание муниципаль-

ного имущества”   1000200000   9 800 000,00
  666 0412 1000209990 200  9 800 000,00
 Итого:      92 970 734,45



65 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

 Приложение 8 
 к Решению «О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения

  на 2019 год» от 26.11.2018  № 128-нд 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ В ЧАСТИ РАЙОННЫХ
 ИНВЕСТИЦИОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА 2019 ГОД

 
Единица измерения: рубли

№/№ Наименование
КБК

2019 годГРБС Раздел/
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

1 2 3 4 5 6 7

1.
Муниципальная программа “Обеспечение доступным 
и комфортным жильем жителей Усть-Камчатского 
сельского поселения”

  0100000000   4 868 330,00

 Подпрограмма “Стимулирование развития жилищного 
строительства в Усть-Камчатском сельском поселении”   0110000000   1 537 500,00

 
Основное мероприятие “Строительство инженерной 
инфраструктуры до границ земельных участков, 
предоставляемых для строительства жилья эконом 
класса”

  0110100000  1 537 500.00

  762 0501 01101S0060 400  1 537 500,00

 
Подпрограмма “Адресная программа по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда в Усть-
Камчатском сельском поселении”

  0120000000   3 330 830,00

 
Основное мероприятие “Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда Усть-Камчатского 
сельского поселения в соответствии с жилищным 
законодательством”

  0120100000  3 330 830.00

  762 0501 0120109990 400  3 330 830,00

2.

Муниципальная программа “Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, 
обеспечение жителей Усть-Камчатского сельского 
поселения коммунальными услугами и услугами по 
благоустройству территорий”

  0200000000   1 900 000,00

 Подпрограмма “Чистая вода в Усть-Камчатском сельском 
поселении”   0220000000   1 900 000,00

 
Основное мероприятие “Проведение мероприятий, 
направленных на реконструкцию и строительство 
систем водоотведения”

  0220300000  1 900 000.00

  762 0505 0220309990 400  1 900 000,00
 Итого:      6 768 330,00

 Приложение 9 
 к Решению  “О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения на

 2019 год” от 26.11.2018  № 128-нд 

Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда
 Усть-Камчатского сельского поселения на 2019 год

 
Единица измерения: рубли

МП Наименование программ, подпрограмм, 
мероприятий

Коды бюджетной классификации Годовой 
объем 

ассигнованийГРС Раздел, 
подраздел КЦСР Вид 

расходов
1 2 3 4 5 6 9

4
Муниципальная программа “Формирование 
современной городской среды в Усть-Камчатском 
сельском поселении”

     1 300 000,00

4.2 Подпрограмма “Благоустройство территорий в Усть-
Камчатском сельском поселении” 762 0400 0420000000 200  1 300 000,00

4.2.1

Основное мероприятие “Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
Усть-Камчатского сельского поселения (в том числе 
элементов улично-дорожной сети, включая тротуары 
и парковки), дворовых территорий многоквартирных 
домов и проездов к ним”

762 0409 0420109990 200  1 300 000,00

9 Муниципальная программа “Развитие транспортной 
системы в Усть-Камчатском сельском поселении”      8 950 000,00

9.1 Подпрограмма “Развитие дорожного хозяйства” 762 0400 0910000000 200  8 950 000,00
9.1.1 Основное мероприятие  “Содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения” 762 0409 0910109990 200  8 950 000,00
 Итого по расходам      10 250 000,00



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.66 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

Приложение 10
к Решению «О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения

на 2019 год» от 26.11.2018  № 128-нд

Программа муниципальных заимствований Усть-Камчатского сельского поселения на 2019 год
Единица измерения: рубли

Наименование Всего 
 Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 0,0
  

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени Усть-Камчатского сельского 
поселения 0,0

получение кредитов 0,0
погашение основной суммы долга  
                   в. т.ч. прошлых лет  

Прочие источники 0,0
привлечение средств 0,0
погашение основной суммы задолженности 0,0

Приложение 12
к  Решению «О бюджете Усть-Камчатского 

сельского поселения на 2019 год»
от 26.11.2018  № 128-нд

Размер предоставляемой муниципальной преференции в целях жизнеобеспечения населения, проживающего 
на территории Усть-Камчатского сельского поселения, а также ее конкретные получатели

Раздел 1. Объекты теплоснабжения
ПОЛУЧАТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОРЯКЭНЕРГО»

ИНН 8202010020 ОГРН 1058200094204

№ Наименование объекта Адрес (местонахождения)
Протя-

женность, 
площадь 

(м.)

Размер пре-
ференции 

(балансовая 
стоимость) 

в руб.

Вид права, на 
основании которо-
го предоставляет-
ся муниципальная 

преференция

Стоимость 
аренды в год, 
с учетом пре-
доставленной 
имуществен-
ной льготы 
в виде сни-
жения аренд-
ной платы на 
98%,  в руб.

1 Мини-котельная № 1 п. Усть-Камчатск, ул. 60 лет 
Октября 18 1 712 000

аренда 
муниципального 

имущества
5480

2 Мини-котельная № 2 п. Усть-Камчатск, ул. 60 лет 
Октября 18 1 518 000

аренда 
муниципального 

имущества
4860

3 Мини-котельная № 4 п. Усть-Камчатск, ул. 60 лет 
Октября 18 1 712 000

аренда 
муниципального 

имущества
5480

4 Мини-котельная № 5 п. Усть-Камчатск, ул. 60 лет 
Октября 18 965 000

аренда 
муниципального 

имущества
3080

5 Мини-котельная № 6 п. Усть-Камчатск, ул. 60 лет 
Октября 18 1 102 000

аренда 
муниципального 

имущества
3520

Приложение 11
к Решению «О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения

  на 2019 год» от 26.11.2018  № 128-нд

Программа муниципальных гарантий Усть-Камчатского сельского поселения в валюте Российской Федерации  
на 2019 год 

 1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Усть-Камчатского сельского поселения в 
2019 году 

N п/п Цель гаран-
тирования

Наименование  
принципала   

Сумма 
гарантирования, тыс. 

рублей       

Наличие права 
регрессного  

требования гаранта к 
принципалу

Проверка 
финансового 
состояния 
принципала

Иные условия 
предоставления  
государственных 

гарантий
1 2 3 4 5 6 7
       

 Итого:  0,0    
1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Усть-

Камчатского сельского поселения по возможным гарантийным случаям в 2019 году 
Единица 
измерения: рубли

 Исполнение муниципальныхх гарантий Усть-Камчатского 
сельского поселения

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий 
по возможным гарантийным случаям, тыс. рублей

За  счет  источников  финансирования   дефицита  
бюджета поселения 0,0
За счет расходов   бюджета  поселения 0,0



67 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

6 Мини-котельная № 7 п. Усть-Камчатск, ул. 60 лет 
Октября 18 1 149 000

аренда 
муниципального 

имущества
3680

7 Мини-котельная № 8 п. Усть-Камчатск, ул.Советская 18 1 195 000
аренда 

муниципального 
имущества

3820

8 Мини-котельная № 10 п. Усть-Камчатск, ул.Советская 18 1 479 000
аренда 

муниципального 
имущества

4720

9
Сооружение тепловая 
сеть от мини-котельной 

№ 1
п. Усть-Камчатск 271,81 4 847 000

аренда 
муниципального 

имущества
15480

10
Сооружение тепловая 
сеть от мини-котельной 

№ 2
п. Усть-Камчатск 234,26 10 147 000

аренда 
муниципального 

имущества
32420

11
Сооружение тепловая 
сеть от мини-котельной 

№ 4
п. Усть-Камчатск 275,9 7 492 000

аренда 
муниципального 

имущества
23940

12
Сооружение тепловая 
сеть от мини-котельной 

№ 5
п. Усть-Камчатск 150,08 4 458 000

аренда 
муниципального 

имущества
14240

13
Сооружение тепловая 
сеть от мини-котельной 

№ 6
п. Усть-Камчатск 87,56 2 965 000

аренда 
муниципального 

имущества
9480

14
Сооружение тепловая 
сеть от мини-котельной 

№ 7
п. Усть-Камчатск 282,49 4 750 000

аренда 
муниципального 

имущества
15180

15
Сооружение тепловая 
сеть от мини-котельной 

№ 8
п. Усть-Камчатск 240,71 2 870 000

аренда 
муниципального 

имущества
9160

16
Сооружение тепловая 
сеть от мини-котельной 

№ 10
п. Усть-Камчатск 70,9 2 236 000

аренда 
муниципального 

имущества
7140

17 Склад ГСМ

1.Здание за-
правочная 
станция

п. Усть-Камчатск, ул.Лесная, 
д.80а

25,7 3 291 000
аренда 

муниципального 
имущества

10520

2. Здание 
бытовка - 
сторожа

20,6 696 000
аренда 

муниципального 
имущества

2220

3.Со-
оружение ре-
зервуар вер-
тикальный 
стальной 

№ 1

- 6 241 000
аренда 

муниципального 
имущества

19940

4. со-
оружение ре-
зервуар вер-
тикальный 
стальной 

№ 2

- 8 040 000
аренда 

муниципального 
имущества

25700

18 Мини-котельная № 13 п. Усть-Камчатск, жил. фонд 
ул.Ленина 18 328 000

аренда 
муниципального 

имущества
1040

19 Мини-котельная № 14 п. Усть-Камчатск,  ул.Ленина, 
Восточная, ул. Ленина 18 290 000

аренда 
муниципального 

имущества
920

20 Мини-котельная № 15 п. Усть-Камчатск, ул. Ленина 18 280 000
аренда 

муниципального 
имущества

900

21 Мини-котельная № 16 п. Усть-Камчатск, ул.Бодрова 18 351 000
аренда 

муниципального 
имущества

1120

22 Мини-котельная № 17 п. Усть-Камчатск, ул. Ленина 18 286 000
аренда 

муниципального 
имущества

920

23 Мини-котельная № 18 п. Усть-Камчатск, ул. Ленина, ул. 
Горького, ул. Бодрова, ул. Лазо 353 000

аренда 
муниципального 

имущества
1120

24 Мини-котельная № 20 п. Усть-Камчатск, ул. Горького, 
ул. Лазо 353 000

аренда 
муниципального 

имущества
1120

25 Мини-котельная № 21 п. Усть-Камчатск, ул. Лазо 18 292 000
аренда 

муниципального 
имущества

940

26 Мини-котельная № 22 п. Усть-Камчатск, ул. Ленина 18 290 000
аренда 

муниципального 
имущества

920

27 Мини-котельная № 27 п. Усть-Камчатск, Бодрова 18 286 000
аренда 

муниципального 
имущества

920



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.68 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

28 Мини-котельная № 28 п. Усть-Камчатск, ул.Бодрова 18 300 000
аренда 

муниципального 
имущества

960

29
Сооружение тепловая 
сеть от мини-котельной 

№ 13
п. Усть-Камчатск 222,95 1 309 000

аренда 
муниципального 

имущества
4180

30
Сооружение тепловая 
сеть от мини-котельной 

№ 14
п. Усть-Камчатск 50,51 370 000

аренда 
муниципального 

имущества
1180

31
Сооружение тепловая 
сеть от мини-котельной 

№ 15
п. Усть-Камчатск 34,6 191 000

аренда 
муниципального 

имущества
600

32
Сооружение тепловая 
сеть от мини-котельной 

№ 16
п. Усть-Камчатск 61,59 73 000

аренда 
муниципального 

имущества
240

33
Сооружение тепловая 
сеть от мини-котельной 

№ 17
п. Усть-Камчатск 24,98 346 000

аренда 
муниципального 

имущества
1100

34
Сооружение тепловая 
сеть от мини-котельной 

№ 18
п. Усть-Камчатск 2126 29 487 000

аренда 
муниципального 

имущества
94220

35
Сооружение тепловая 
сеть от мини-котельной 

№ 20
п. Усть-Камчатск 477,1 7 447 000

аренда 
муниципального 

имущества
23800

36
Сооружение тепловая 
сеть от мини-котельной 

№ 21
п. Усть-Камчатск 121 2 731 000

аренда 
муниципального 

имущества
8720

37
Сооружение тепловая 
сеть от мини-котельной 

№ 22
п. Усть-Камчатск 65,92 1 577 000

аренда 
муниципального 

имущества
5040

38
Сооружение тепловая 
сеть от мини-котельной 

№ 27
п. Усть-Камчатск 72,21 336 000

аренда 
муниципального 

имущества
1080

39
Сооружение тепловая 
сеть от мини-котельной 

№ 28 п. Усть-Камчатск 21,03 253 000
аренда 

муниципального 
имущества

800

40 Мини-котельная № 03 
Теплоучасток п.Усть-Камчатск - 91 109

Безвозмездное 
пользование 

муниципальным 
имуществом

0

ИТОГО: 116 485 109 371 900
ПОЛУЧАТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ

ОБЩЕСТВО  С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГЕРМЕС»
ИНН 4109004152 ОГРН 1034100940170

1 Мини-котельная № 31
Усть-Камчатский 

район, с. 
Крутоберегово, ул. 
Аэрофлотская

10 238 000
аренда 

муниципального 
имущества

760

2 Мини-котельная № 32
Усть-Камчатский 

район, с. 
Крутоберегово, ул. 

Новая
27 529 000

аренда 
муниципального 

имущества
1680

3 Сооружение тепловая сеть от мини-
котельной № 31

Усть-Камчатский 
район, с. 

Крутоберегово
10 134 000

аренда 
муниципального 

имущества
420

4 Сооружение тепловая сеть от мини-
котельной № 32

Усть-Камчатский 
район, с. 

Крутоберегово
27 606 000

аренда 
муниципального 

имущества
1940

ИТОГО: 1 507 000 4 800

Раздел 2. Объекты водоснабжения
ПОЛУЧАТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ

ОБЩЕСТВО  С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«Коммунэнерго Усть-Камчатского муниципального района»

ИНН 4109005406 ОГРН 1124177001805

№ 
п/п Наименование Адрес (метона-

хождения)
Протяжен-
ность, пло-
щадь (м.)

Балансовая 
стоимость

Вид права, на 
основании ко-
торого пре-

доставляется му-
ниципальная пре-

ференция

Стоимость 
аренды в 

год, с учетом 
предостав-
ленной иму-
щественной 
льготы в 

виде сниже-
ния аренд-
ной платы 
на 98%,  в 

руб.



69 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

1
Сооружение коммунального 
хозяйства (водопроводные 

сети)
п. Усть-Камчатск, 
мкр. Погодный 3687 4 492 000

аренда муници-
пального иму-

щества
14 360

2 Водопровод
Усть-Камчатский 
район, с. Крутобе-

регово
3400 8 556 000

аренда муници-
пального иму-

щества
27 340

3 Водопровод
п. Усть-Камчатск 
(Первозаводская 

коса)

протяженность 
в наземном 
исполнении - 

12626,3,   в дю-
керном - 3678,1,

288 445 000
аренда муници-
пального иму-

щества
921 700

4 Водопроводные сети

п. Усть-Камчатск, ( 
от Станции второго 
подъема воды п. 
Новый до мкр. По-

годный)

4903 7 223 000
аренда муници-
пального иму-

щества
23 080

5
Территория 
второго подъ-

ема

Здание про-
изводствен-
ное Литер 

А4

п. Усть-Камчатск

252,4 2 701 000
аренда муници-
пального иму-

щества
8 640

Здание на-
сосной стан-
ции Литер А

26 644 000
аренда муници-
пального иму-

щества
2 060

Бытовка бе-
тонная Ли-
тер А3

166,4 7 175 000
аренда муници-
пального иму-

щества
22 920

Камера пе-
реключения 
Литер В

12,5 569 000
аренда муници-
пального иму-

щества
1 820

6 Водопроводные сети
Усть-Камчатский 

район, п. Усть-Кам-
чатск (п. Новый)

19 583,34 38 358 000
аренда муници-
пального иму-

щества
122 560

ИТОГО: 358 163 000 1 144 480

Раздел 3. Объекты водоотведения
ПОЛУЧАТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ

ОБЩЕСТВО  С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«Коммунэнерго Усть-Камчатского муниципального района»

ИНН 4109005406 ОГРН 1124177001805

№ 
п/п Наименование Адрес (метона-

хождения)

Про-
тяжен-
ность, 

площадь 
(м.)

Балансовая 
стоимость

Вид права, на 
основании ко-
торого пре-
доставляется 
муниципаль-
ная префе-
ренция

Стоимость 
аренды в год, 
с учетом пре-
доставленной 
имуществен-
ной льготы в 
виде снижения 
арендной пла-
ты на 98%,  в 

руб.

1 Канализационные сети цементные п. Усть-Камчатск, 
мкр. Погодный 3735 5 695 000

аренда му-
ниципального 
имущества

18 200

2 Канализационные сети цементные п. Усть-Камчатск, 
мкр. Погодный 727 1 032 000

аренда му-
ниципального 
имущества

3 300

3 Нежилое здание (канализационная 
насосная станция)

п. Усть-Камчатск, 
ул. 60 лет Октя-

бря, д. 33
43,8 3 255 000

аренда му-
ниципального 
имущества

10 400

4 Нежилое здание (канализационная 
насосная станция)

п. Усть-Камчатск, 
мкр. Погодный, ул. 

60 лет Октября, 
д. 34

43,2 3 223 000
аренда му-

ниципального 
имущества

10 300

5 Сооружение канализации п. Усть-Камчатск, 
(п. Новый) 1600 2 810 000

аренда му-
ниципального 
имущества

8 980

6 Сооружение канализации п. Усть-Камчатск, 
(п. Новый) 260 161 000

аренда му-
ниципального 
имущества

520

7 Сооружение канализации п. Усть-Камчатск, 
(п. Новый) 5500 3 858 000

аренда му-
ниципального 
имущества

12 320

8 Нежилое здание (канализационная 
насосная станция)

п. Усть-Камчатск, 
ул. Лазо, 32А 45,4 3 392 000

аренда му-
ниципального 
имущества

10 840

9
Нежилое здание (канализационная 

насосная станция)
 

п. Усть-Камчатск, 
ул. Горького, д. 

55А
52 3 859 000

аренда му-
ниципального 
имущества

12 340

ИТОГО: 27 285 000 87 200



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.70 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

Раздел 4. Объекты электросетевого хозяйства
ПОЛУЧАТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «Южные электрические сети Камчатки»
ИНН 4101101796 ОГРН 1054100032744

№ 
п/п

Наименова-
ние объекта

Площадь 
/ протя-
женность

Состав объекта Адрес 
объекта 

Балансовая 
стоимость 

(оценочная)

Вид права, на 
основании ко-
торого пре-
доставляется 
муниципальная 
преференция

Стоимость 
аренды в год, 
с учетом пре-
доставленной 
имуществен-
ной льготы 
в виде сни-
жения аренд-
ной платы на 
75%,  в руб.

1
Линия элек-
тропередач 
от ТП 60

1,287 км

1. Кабельная линия 0,4 кВ, 
ААБ 4х50, протяженностью 

0,052 км, (ф. «Лесная»);
2. Воздушная линия 0,4 кВ, 
СИП4 4х50, протяженностью 
1,020 км, (ф. «Новая школа 

№3»); 
3. Воздушная линия 0,4 кВ, 
СИП 2х35, протяженностью 
0,125 км, (ф. «Новая школа 

№3»); 
4. Воздушная линия 0,4 кВ, 

АС-50, протяженностью 0,090 
км, (ф. «Новая школа №3»); 
5. Опоры деревянные 56 шт.

Камчат-
ский край, 
Усть-Кам-
чатский 
район, 
п.Усть-
Камчатск

271 000,00
аренда муници-
пального иму-
щества

10 850

2
Линия элек-
тропередач 
от ТП 28

0,86 км

1. Кабельная линия 0,4 кВ, 
АВБбШв 4х25, протяженнос-

тью 0,24 км (ф. «д/д Росинка»);
2. Кабельная линия 0,4 кВ, 
ААШВ 3х70+1х25, протяжен-
ностью 0,020 км (ф. «Лазо 

2А»); 
3. Воздушная линия 0,4 кВ, 
СИП4 4х50, протяженностью 

0,212 км, (ф. «Лазо 2А»); 
4. Воздушная линия 0,4 кВ, 4 
АС-50, протяженностью 0,060 

км (ф. «Лазо 2А»); 
5. Кабельная линия 0,4 кВ, 

ААШВ 3х70+1х25,  протяжен-
ностью 0,020 км, (ф. «Лазо 

14-16»);
6. Воздушная линия 0,4 кВ, 
СИП4 4х50, протяженностью 
0,308 км, (ф. «Лазо 14-16»); 
7. Опоры деревянные 23 шт.

Камчат-
ский край, 
Усть-Кам-
чатский 
район, 
п.Усть-
Камчатск

197 000,00
аренда муници-
пального иму-
щества

7 875

3
Линия элек-
тропередач 
от ТП 17

0,497 км

1. Кабельная линия 0,4 кВ, 
ААБ 3х95, протяженностью 

0,270 км (ф.ПТУ); 
2. Кабельная линия 0,4 кВ, 
АНРГ 3х50+1+25, протяжен-
ностью 0,035 км, (ф. «Ленина 

103-109»); 
3. Воздушная линия 0,4 кВ, 
СИП4 4х50, протяженностью 
0,192 км (ф. «Лепнина 103-

109»); 
4. Деревянные опоры 5 шт.

Камчат-
ский край, 
Усть-Кам-
чатский 
район, 
п.Усть-
Камчатск

133 000,00
аренда муници-
пального иму-
щества

5 300

4
Линия элек-
тропередач 
от ТП 13 

0,765 км

1. Кабельная линия 0,4 кВ, 
НРГ 3х16+1х10, протяженнос-
тью 0,050 км, (ф. «КНС»); 

2. Кабельная линия 0,4 кВ, 
АНРГ 3х50+1х25, протяжен-
ностью 0,180 км, (ф.Бойлер»); 

3. Кабельная линия 0,4 кВ, 
АШВ 3х120+1х95, протяжен-
ностью 0,020 км, (ф.Лазо»); 
4. Воздушная линия 0,4 кВ, 
СИП4 4х50, протяженностью 

0,360 км, (ф. «Лазо»); 
5. Воздушная линия 0,4 кВ, 2 
АС 35, протяженностью 0,155 

км (ф. «Лазо»); 
6. Опоры деревянные 24 шт.

Камчат-
ский край, 
Усть-Кам-
чатский 
район, 
п.Усть-
Камчатск

172 000,00
аренда муници-
пального иму-
щества

6 875



71 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

5
Линия элек-
тропередач 
от ТП 9

0,329 км

1. Кабельная линия 0,4 кВ, 
ААШВ 4х50, протяженностью 

0,035 км (ф. «Больница»); 
2. Воздушная линия 0,4 кВ, 
СИП4 4х50, протяженностью 
0,294 км, (ф. «Больница»); 

3. Опоры деревянные 14 шт.

Камчат-
ский край, 
Усть-Кам-
чатский 
район, 
п.Усть-
Камчатск

72 000,00
аренда муници-
пального иму-
щества

2 850

6
Линия элек-
тропередач 
от ТП 7

0,774 км

1. Кабельная линия 0,4 кВ, 
ААШВ 4х95, протяженностью 
0,115 км, (ф. «д/с  Ромашка»); 

2. Кабельная линия 0,4 кВ, 
ААБ 4х95, протяженность 

0,156 км, (ф. «Новая школа 
№3») ; 

3. Кабельная линия 0,4 кВ, 
АНРГ 3х35+1х16, протяжен-
ностью 0,095 км, (ф. «Новая 

школа №3»);
4. Воздушная линия 0,4 кВ, 
СИП4 4х35, протяженностью 
0,03 км, (ф. «Военкомат»); 
5. Кабельная линия 0,4 кВ, 
АВВГ 4х50, протяженностью 

0,03 км, (ф. «ДРСУ»); 
6. Воздушная линия 0,4 кВ, 
СИП 4х50, протяженностью 

0,198 км, (ф. «ДРСУ»); 
7. Воздушная линия 0,4 кВ, 
СИП 4х35, протяженностью 

0,150 км, (ф. «ДРСУ»); 
8. Деревянные опоры 12 шт.

Камчат-
ский край, 
Усть-Кам-
чатский 
район, 
п.Усть-
Камчатск

195 000,00
аренда муници-
пального иму-
щества

7 775

7

Линия элек-
тропередач 
от ТП 29, ТП 
11, ТП 60, ТП 

10

3,63 км

1. Воздушная линия 6 кВ, алю-
миниевый провод 3 АС-50, 
протяженностью 3,495 км; 
2. Кабельная линия 6 кВ, 

ААШВ 3х50, протяженностью 
0,015 км; 

3. Кабельная линия 6 кВ, ААСБ 
3х35, протяженностью 0,040 км; 

4. Кабельная линия ААШВ 
3х35, протяженностью 0,080 км; 

5. Деревянные опоры 96 шт.

Камчат-
ский край, 
Усть-Кам-
чатский 
район, 
п.Усть-
Камчатск

745 000,00
аренда муници-
пального иму-
щества

29 775

8
Линия элек-
тропередач 
от ТП 31

1,3 км

1. Воздушная линия 10 кВ алю-
миниевый провод 3 АС-70, 
протяженностью 1,150 км;
2. Кабельная линия 10 кВ 

ААБл 3х50, протяженностью 
0,040 км; 

3. Кабельная линия 10 кВ СБ 
3х35, протяженностью 0,110 

км;
4. Деревянные опоры 26 шт.

Камчат-
ский край, 
Усть-Кам-
чатский 
район, 
п.Усть-
Камчатск

634 000,00
аренда муници-
пального иму-
щества

25 300

9
Линия элек-
тропередач 
от ТП 28

0,615 км

1. Воздушная линия 6 кВ алю-
миниевый провод 3 АС-70, про-

тяженностью 0,295 км; 
2. Кабельная линия 6 кВ ААБ 

3х120, протяженностью 0,320 км: 
3. Деревянные опоры 8 шт;

Камчат-
ский край, 
Усть-Кам-
чатский 
район, 
п.Усть-
Камчатск

305 000,00
аренда муници-
пального иму-
щества

12 150

10

Линия элек-
тропередач 
мкр.Погод-

ный от ТП 57, 
32, 50, 66, 59

4,93 км

1. Кабельная линия 10 кВ ААБ 
3х180, протяженностью 3,6 км; 
2. Кабельная линия 10 кВ ААБ 
3х120, протяженностью 0,63 

км; 
3. Кабельная линия 10 кВ 

ААШВ 3х120, протяженностью 
0,7 км; 

Камчат-
ский край, 
Усть-Кам-
чатский 
район, 
п.Усть-
Камчатск

3 854 000,00
аренда муници-
пального иму-
щества

153 925

11
Линия элек-
тропередач 
от ТП 57 

1,445 км

1. Кабельная линия 0,4 кВ ААБ 
3х95, протяженностью 1,100 

км;
2. Кабельная линия 0,4 кВ 
ААШВ 3х70+1х50 протяжен-
ностью 0,06 км и ААБ 9х95 
протяженностью 0,06 км, об-
щая протяженность 0,12 км;
3. Кабельная линия 0,4 кВ 

ААШВ 3х95, протяженностью 
0,075 км;

4. Кабельная линия 0,4 кВ 
ААШВ 4х95, протяженностью 

0,050 км;
5. Кабельная линия 0,4 кВ 
АВВГ 4х35, протяженностью 

0,1 км.

Камчат-
ский край, 
Усть-Кам-
чатский 
район, 
п.Усть-
Камчатск

769 000,00
аренда муници-
пального иму-
щества

30 700



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.72 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

12
Линия элек-
тропередач 
от ТП 50 

1,62 км

1. Кабельная линия 0,4 кВ 
АВБбшв 4х95, протяженностью 

0,535 км;
2. Кабельная линия 0,4 кВ ААБ 

3х95, протяженностью 0,835 
км;

3. Кабельная линия 0,4 кВ 
ААШВ 3х120+1х70, протя-

женностью 0,06 км и АВБбшв 
4х120, протяженностью 0,07 
км, общей протяженностью 

0,13 км; 
4. Кабельная линия 0,4 кВ 

ААШВ 3х120+1х70, протяжен-
ностью 0,12 км;

Камчат-
ский край, 
Усть-Кам-
чатский 
район, 
п.Усть-
Камчатск

1 080 000,00
аренда муници-
пального иму-
щества

43 150

13
Линия элек-
тропередач 
от ТП 32 

0,915 км

1. Кабельная линия 0,4 кВ ААБ 
3х95, протяженностью 0,41 км;

2. Кабельная линия 0,4 кВ 
АВБбшв 4х95, протяженностью 

0,28 км;
3. Кабельная линия 0,4 кВ ААБ 
3х70, протяженностью 0,05 км; 

4. Кабельная линия 0,4 кВ 
ААШВ 3х120, протяженностью 

0,175 км.

Камчат-
ский край, 
Усть-Кам-
чатский 
район, 
п.Усть-
Камчатск

503 000,00
аренда муници-
пального иму-
щества

20 075

14
Линия элек-
тропередач 
от ТП 66 

1,225 км

1. Кабельная линия 0,4 кВ 
АВБЛ 3х95, протяженностью 

0,08 км;
2. Кабельная линия 0,4 кВ ААБ 

3х95, протяженностью 0,375 
км; 

3. Кабельная линия 0,4 кВ 
АВБбшв 4х185, протяженнос-

тью 0,470 км;,
4. Кабельная линия 0,4 кВ 

АВБбшв 4х120, протяженнос-
тью 0,12 км;

5. Кабельная линия 0,4 кВ 
АВВГ 4х16, протяженностью 

0,09 км; 
6. Кабельная линия 0,4 кВ 
ААШВ 3х95, протяжностью 

0,09 км;

Камчат-
ский край, 
Усть-Кам-
чатский 
район, 
п.Усть-
Камчатск

817 000,00
аренда муници-
пального иму-
щества

32 650

15
Линия элек-
тропередач 
от ТП 55

0,5 км Кабельная линия 1,4 кВ ААБ 
3х35, протяженностью 0,5 км.

Камчат-
ский край, 
Усть-Кам-
чатский 
район, 
с.Круто-
берегово, 
ул.Аэро-
флотская

245 000,00
аренда муници-
пального иму-
щества

9 775

16
Трансформа-
торная под-
станция № 28

31,8 кв.м  

Камчат-
ский край, 
Усть-Кам-
чатский 
район, 
п.Усть-

Камчатск, 
ул.Лазо

1 550 000,00
аренда муници-
пального иму-
щества

61 900

17
Трансформа-
торная под-
станция № 60 

(КТПН)
-  

Камчат-
ский край, 
Усть-Кам-
чатский 
район, 
п.Усть-

Камчатск, 
ул.Леса-
ня, д.50

3 000,00
аренда муници-
пального иму-
щества

100

18
Трансформа-
торная под-
станция № 32

40,5 кв.м  

Камчат-
ский край, 
Усть-Кам-
чатский 
район, 
п.Усть-

Камчатск, 
ул. 60 лет 
Октября, 

д.1

2 966 000,00
аренда муници-
пального иму-
щества

118 450



73 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

19
Трансформа-
торная под-
станция № 57

50,8 кв.м  

Камчат-
ский край, 
Усть-Кам-
чатский 
район, 
п.Усть-

Камчатск, 
ул.60 
летя 

Октября, 
д.20

3 750 000,00
аренда муници-
пального иму-
щества

149 775

20
Трансформа-
торная под-
станция № 58

57,1 кв.м  

Камчат-
ский край, 
Усть-Кам-
чатский 
район, 
п.Усть-

Камчатск, 
ул.Лес-

ная, д.76а

3 895 000,00
аренда муници-
пального иму-
щества

15 575

21

Трансформа-
торная под-
станция № 

31 (нежилые 
помещения 
станции 2-го 
подъема)

23,5 кв.м  

Камчат-
ский край, 
Усть-Кам-
чатский 
район, 
п.Усть-

Камчатск, 
террито-
рия 2-го 
подъема

29 931,00
аренда муници-
пального иму-
щества

73 075

22
Трансформа-
торная под-
станция № 33

20,6 кв.м  

Камчат-
ский край, 
Усть-Кам-
чатский 
район, 
п.Усть-

Камчатск, 
ул.Лес-
ная, 70В

1 119 000,00
аренда муници-
пального иму-
щества

44 700

23
Трансформа-
торная под-
станция № 50

48,1 кв.м  

Камчат-
ский край, 
Усть-Кам-
чатский 
район, 
п.Усть-

Камчатск, 
ул.60 лет 
Октября, 
д.25

3 136 000,00
аренда муници-
пального иму-
щества

125 250

24
Трансформа-
торная под-
станция № 32 

(КТПН)
-  

Камчат-
ский край, 
Усть-Кам-
чатский 
район, 
п.Усть-

Камчатск, 
район ко-
тельной 
№ 1,2

3 000,00
аренда муници-
пального иму-
щества

125

25
Трансформа-
торная под-
станция № 66

57,1 кв.м  

Камчат-
ский край, 
Усть-Кам-
чатский 
район, 
п.Усть-

Камчатск, 
ул.Со-
ветская, 

д.2

3 238 000,00
аренда муници-
пального иму-
щества

129 350

ИТОГО: 29 681 931 1 117 325



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.74 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

Раздел 5. Транспортные средства
ПОЛУЧАТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ

ОБЩЕСТВО  С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«Коммунэнерго Усть-Камчатского муниципального района»

ИНН 4109005406 ОГРН 1124177001805

№ п/п Наименование объекта Адрес (местонахож-
дения)

Размер предостав-
ляемой муниципаль-
ной преференции 
(балансовая сто-
имость) в руб.

Вид права, на осно-
вании которого пре-
доставляется му-
ниципальная пре-

ференция

Сто-
имость 
аренды в 
год в руб.

1

Машина комбинирован-
ная уборочная МД-С41R1 
2018 года, № двигателя 

534450J0066923, кузов XV-
CMD41R1J0000055

п. Усть-Камчатск 2 963 443,44
Безвозмездное поль-
зование муниципаль-
ным имуществом

0

Раздел 6. Нежилые помещения в здании
ПОЛУЧАТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОРЯКЭНЕРГО»

ИНН 8202010020 ОГРН 1058200094204

№ Наименование объ-
екта

Адрес (местонахожде-
ния)

Протяжен-
ность, пло-
щадь (м.)

Раз-
мер пре-
ференции 
(балансо-
вая сто-
имость) в 

руб.

Вид права, на 
основании ко-
торого пре-
доставляется 
муниципаль-
ная префе-
ренция

Сто-
имость 
аренды 
в год

1
Нежилые помещения 
№ 49-57 второго этажа 

здания
п. Усть-Камчатск, ул. Бо-

дрова, д.5 92,1 1 712 000
аренда му-

ниципального 
имущества

353 664

Контрольная ревизионная комиссия 
Усть-Камчатского муниципального района

Камчатский край, п. Усть-Камчатск, ул. 60 лет Октября, д. 
24, т. (415-34) 2-09-39

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ
на проект решения Собрания депутатов 
Усть-Камчатского сельского поселения 

«О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения на 
2019 год»

20 ноября 2018 года                             № 71-ЭЗ

В соответствии с требованиями статьи 157 Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации1, Федеральным законом 
«Об общих принципах организации и деятельности кон-
трольно-счётных органов субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований»2, Уставом Усть-Камчатско-
го сельского поселения3, решением «О бюджетном процес-
се в Усть-Камчатском сельском поселении»4, Положением 
о Контрольной ревизионной комиссии Усть-Камчатского 
муниципального района5, Комиссией проведена эксперти-
за  проекта решения Собрания депутатов Усть-Камчатского 
сельского поселения «О бюджете Усть-Камчатского сель-
ского поселения на 2019 год». 

Проект бюджета внесен администрацией Усть-Камчат-
ского муниципального района на рассмотрение в Собрание 
депутатов Усть-Камчатского сельского поселения6.

1. Общие положения

Правовые основы рассмотрения проекта бюджета опре-
делены Бюджетным кодексом, Федеральным законом № 
6-ФЗ, Уставом поселения и Решением о бюджетном про-
1 Далее — БК РФ или БК.;.
2 Далее — Федеральный закон № 6-ФЗ;
3 Далее – поселение;
4 Утверждено решением Совета народных депутатов Усть-
Камчатского муниципального района от 07.10.2011 г. № 294 
«О проекте Решения «О контрольной ревизионной комис-
сии Усть-Камчатского муниципального района»» 
5 Далее — Контрольная ревизионная комиссия или Ко-
миссия;
6 Письмо администрации Усть-Камчатского муниципально-
го района от 06.11.2018 г. № 3748.

цессе.
Согласно статьи 19 Решения о бюджетном процессе гла-

ва поселения вносит проект Решения о бюджете поселения 
на очередной финансовый год на рассмотрение в Собра-
ние депутатов Усть-Камчатского сельского поселения7 не 
позднее 15 ноября текущего года. 

Согласно требованиям ст. 15 Решения о бюджетном 
процессе одновременно с проектом решения о бюджете 
в Собрание представляются следующие документы и ма-
териалы:

• основные направления бюджетной и налоговой поли-
тики;

• предварительные итоги социально-экономического 
развития поселения за истекший период текущего финан-
сового года и ожидаемые итоги социально-экономического 
развития за текущий финансовый год;

• прогноз социально-экономического развития поселе-
ния;

• прогноз основных характеристик (общий объём до-
ходов, общий объём расходов, дефицита (профицита) кон-
солидированного бюджета поселения на очередной фи-
нансовый год и плановый период;

• пояснительная записка к проекту решения о бюджете 
поселения;

• верхний предел муниципального долга поселения на 
конец очередного финансового года;

• проект программы муниципальных внутренних заим-
ствований поселения на очередной финансовый год;

• проект программы муниципальных гарантий поселе-
ния на очередной финансовый год;

• оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения за 
текущий финансовый год;

• иные документы и материалы.
Рассматриваемый проект решения, а также большая 

часть прилагающихся к нему материалов внесены в Собра-
ние главой администрации Усть-Камчатского муниципаль-
ного района 06.11.2018 года и направлены в Контрольною 
ревизионную комиссию.

Комиссией рассмотрены представленные документы 
к проекту бюджета, согласно Решению о бюджетном про-
цессе:

• предварительные итоги 2018 года;
• оценка ожидаемого исполнения 2018 года;
• реестр источников доходов на 2019 год;
• среднесрочный финансовый план на 2019 год;

7 Далее — Собрание.



75 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

• плановые ассигнования. 
Таким образом, при направлении проекта решения в 

Собрание администрацией района в полной мере соблю-
дены требования Решения об особенностях составления и 
утверждения проекта бюджета Усть-Камчатского сельского 
поселения в части пределов сроков, установленных для 
внесения проекта решения о бюджете в Собрание.

Цель проводимой экспертизы — комплексный право-
вой, финансовый и социально-экономический анализ про-
екта бюджета поселения на предмет его соответствия за-
конодательству, внутренней согласованности, непротиво-
речивости другим нормативным актам и планово-прогноз-
ным документам, обоснованности состава и объемов бюд-
жетных назначений; выявить недостатки внесенного про-
екта решения о бюджете и предложить варианты их устра-
нения; представить в Собрание заключение о возможности 
(невозможности) принятия внесенного проекта решения о 
бюджете.

Задачи экспертизы:
• оценка соответствия структуры проекта решения о 

бюджете требованиям бюджетного законодательства Рос-
сийской Федерации и экспертиза текстовой части проекта 
решения о бюджете на соответствие нормам бюджетного 
законодательства РФ;

• оценка достоверности, законности и полноты отраже-
ния доходов и доходной части бюджета, в том числе оценка 
достоверности, законности и полноты отражения доходов, 
поступающих в порядке межбюджетных отношений;

• оценка достаточности запланированных ассигнований 
для исполнения установленных расходных обязательств 
поселения;

• оценка правильности применения бюджетной класси-
фикации РФ при составлении проекта решения о бюджете;

• оценка непротиворечивости содержания отдельных 
фрагментов текста проекта решения о бюджете, а так же 
приложений к нему текстовой части проекта решения о 
бюджете;

• оценка соответствия структуры и методов расчёта 
предлагаемых бюджетных показателей утвержденной ме-
тодике составления проекта бюджета;

• оценка сбалансированности бюджета, анализ источни-
ков финансирования дефицита бюджета.

 При подготовке экспертного заключения Комиссией 
проанализированы законодательные и нормативные акты, 
методические материалы, документы и сведения, пред-
ставленные к проекту решения о бюджете и документы со-
ставляющие основу формирования бюджета поселения.

Оценка соответствия структуры проекта решения о 
бюджете требованиям бюджетного законодательства 
Российской Федерации и экспертиза текстовой части 
проекта решения о бюджете на соответствие нормам 

бюджетного законодательства РФ

В соответствии с требованиями статьи 184.1 БК РФ в 
проекте решения о бюджете поселения содержатся основ-
ные характеристики бюджета на 2019 год, к которым от-
носятся: прогнозируемый общий объем доходов в сум-
ме 204 383 882,45 руб., в том числе объем безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы РФ 
— 129 551 195,45 руб. или 63,39 % (подпункт 1 пункта 1 ста-
тьи 1 текстовой части проекта бюджета); общий объем рас-
ходов в сумме 204 383 882,45 руб. (подпункт 2 пункта 1 ста-
тьи 1 текстовой части проекта бюджета).

Объём резервного фонда в сумме 300 471,00 руб. (пункт 
2 статьи 1 текстовой части проекта бюджета). Размер ре-
зервного фонда, в соответствии со ст. 81 БК РФ, не пре-
вышает 3 процентов общего объема расходов.

Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда по-
селения на 2019 год в сумме 10 250 000,00 руб. (пункт 3 
статьи 1 текстовой части проекта бюджета).

Объем бюджетных ассигнований на исполнение пу-
бличных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 
300 000,00 руб. (пункт 4 статьи 1 текстовой части проекта 
бюджета).

Проект решения о бюджете в соответствии с требовани-
ями статьи 184,1 БК РФ содержит:

• перечень главных администраторов доходов бюджета 
поселения на 2019 год (пункт 1 статьи 2 текстовой части 
проекта решения о бюджете и приложение № 1 к проекту 
решения);

• перечень главных администраторов источников фи-
нансирования дефицита бюджета поселения на 2019 год и 
источники финансирования дефицита администрируемые 
ими (пункт 2 статьи 2 текстовой части проекта решения о 
бюджете и приложение № 2 к проекту решения);

• доходы бюджета поселения на 2019 год (пункт 2 ста-
тьи 3 текстовой части проекта решения и приложение № 3 
к проекту решения);

• источники финансирования дефицита бюджета посе-
ления на 2019 год (приложение № 4 к проекту решения); 

• распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным програм-
мам и не программным направлениям деятельности), груп-
пам видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2019 год (подпункт 1 пункта 1 статьи 4 текстовой части про-
екта решения о бюджете и приложение № 5 к проекту ре-
шения);

• ведомственная структура расходов бюджета на 2019 
год (подпункт 2 пункта 1 статьи 4 и приложение № 6 к про-
екту решения);

• распределение бюджетных ассигнований на реализа-
цию муниципальных программ поселения на 2019 год (под-
пункт 3 пункта 1 статьи 4 текстовой части проекта бюджета 
и приложение № 7 к проекту решения);

• ведомственная структура расходов в части инвестици-
онных мероприятий на 2019 год (подпункт 4 пункта 1 ста-
тьи 4 текстовой части проекта бюджета и приложение № 8 
к проекту решения);

• распределение бюджетных ассигнований дорожного 
фонда Усть-Камчатского сельского поселения на 2019 год 
(подпункт 5 пункта 1 статьи 4 текстовой части проекта бюд-
жета и приложение № 9 к проекту решения);

• программа муниципальных заимствований поселения 
на 2019 год (подпункт 6 пункта 1 статьи 4 текстовой части 
проекта бюджета и приложение № 10 проекту решения);

• программу муниципальных гарантий поселения на 
2019 год (подпункт 7 пункта 1 статьи 4 текстовой части про-
екта бюджета и приложение № 11 к проекту решения);

Оценка достоверности, законности и полноты 
отражения доходов и доходной части бюджета, 
в том числе оценка достоверности, законности и 

полноты отражения доходов, поступающих в порядке 
межбюджетных отношений.

В соответствии с принципом достоверности бюджета, 
установленным статьей БК РФ, расчет доходов бюджета 
должен быть реалистичным. Реалистичность доходов бюд-
жета означает, что при составлении и утверждении проекта 
бюджета, доходы бюджета не должны быть занижены или 
завышены. 

Согласно статье 174.1 БК РФ доходы бюджета прогнози-
руются на основе социально-экономического прогноза раз-
вития поселения и действующего на день внесения про-
екта решения о бюджете в Собрание законодательства о 
налогах и сборах и бюджетного законодательства РФ, зако-
нов субъектов РФ и муниципальных правовых актах, уста-
навливающих неналоговые доходы бюджета.

Доходная часть бюджета 2019 года из Прогноза со-
циально-экономического развития Усть-Камчатского сель-
ского района на 2019 год8, плановые показатели (демогра-
фические показатели, производство товаров и услуг, объ-
ём инвестиций, доходы предприятий и граждан), предусмо-
тренные в Прогнозе развития поселения, являются базой 
для дальнейшего расчёта доходов и расходов бюджета.

Доходы бюджета и перспективные
 тенденции их изменения.

Доходы бюджета на очередной финансовый год пред-
усмотрены на 2019 год в сумме 204 383 882,45 руб. 

Структура доходов бюджета на 2019 год приведена 
ниже:
8  Далее — Прогноз развития поселения.



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.76 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

Доходы 2019 г.
руб. %

Всего 204 383 882,45 100,00
Налоговые и неналоговые 74 832 687,00 36,61
Безвозмездные поступления 129 551 195,45 63,39

Как видно из таблицы, в структуре доходов бюджета наибольший удельный вес составляют безвозмездные поступле-
ния от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (63 %).

Структура налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения представлена следующими показателями:

Налоговые и неналоговые доходы 2019 г.
руб. %

Всего, в том числе: 74 832 687,00 100,00
налоги на прибыль организаций и НДФЛ 8 180 000,00 10,93
Налоги на товары (работы, услуги) 2 428 241,09 3,25
налоги на совокупный доход 57 217 245,91 76,46
налоги на имущество 2 879 000,00 3,85
доходы от использования имущества 2 053 200,00 2,74
доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства

1 150 000,00 1,54

доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов

800 000,00 1,07

штрафы, санкции, возмещение ущерба 100 000,00 0,13
прочие неналоговые доходы 25 000,00 0,03

Наибольший удельный вес в общей сумме поступлений от налогов и неналоговых доходов составляют:
• налоги на прибыль организаций и НДФЛ в размере 10,93 %;
• налоги на совокупный доход 76,46 %.
 Структура безвозмездных поступлений бюджета поселения представлена следующими показателями: 

Безвозмездные доходы 2019 г.
руб. %

Всего, в том числе 129 551 195,45 100,00
дотации 55 390 000,00 42,76
субсидии 5 846 095,45 4,51
субвенции 15 782 300,00 12,18
иные межбюджетные трансферты 52 532 800,00 40,55

Наибольший удельный вес в структуре безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы РФ 
составляют:

• дотации в размере 42,76 %;
• иные межбюджетные трансферты в размере 40,55 %.

Оценка достаточности запланированных 
ассигнований для исполнения установленных 

расходных обязательств поселения

Согласно положениям статьи 65 и пункта 2 статьи 174.2 
БК РФ формирование проекта решения о бюджете на 2019 
год осуществлялось в условиях сформированной норма-
тивной правовой базы. В соответствии с бюджетным за-
конодательством все расходы бюджета должны иметь пра-
вовую основу в виде нормативного правового акта, уста-
новленного расходного обязательства, то есть обязанность 
муниципального образования по обеспечению определен-
ных полномочий и порядок определения суммы расходов 
на их финансирование.

В целях оценки общего объема расходов бюджета по-
селения на 2019 год  проведен анализ реестра расходных 
обязательств поселения, представленного администраци-
ей одновременно с проектом бюджета.

Согласно пункту 2 статьи 87 БК РФ под реестром расхо-
дных обязательств понимается используемый при состав-
лении проекта бюджета свод (перечень) законов, иных нор-
мативно правовых актов, муниципальных правовых актов, 
обуславливающих публичные нормативные обязательства 
и (или) правовые основания для иных расходных обяза-
тельств с указанием соответствующих положений (статей, 
частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нор-
мативных правовых актов, муниципальных правовых актов 
с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых 
для исполнения включенных в реестр обязательств.

Согласно пункту 5 статьи 87 БК РФ реестр расходных 
обязательств муниципального образования ведется в по-
рядке, установленном местной администрацией муници-
пального образования.

Формирование расходов проекта бюджета поселения 
производилось на основе реестра расходных обязательств 

поселения в соответствии с федеральным законодатель-
ством, законодательством Камчатского края, нормативно-
правовыми актами Усть-Камчатского сельского поселения 
и с учётом повышения эффективности и результативности 
в условиях проведения политики экономии.

Расходы бюджета 
Усть-Камчатского сельского поселения

Расходы бюджета поселения на 2019 год планируются в 
размере 204 383 882,45 руб.

Раздел 01 00 «Общегосударственные вопросы»
Проект решения предусматривает на 2019 год ассиг-

нования по данному разделу в сумме 28 403 103,00 руб., 
доля раздела в общей сумме расходов бюджета составляет 
13,90 %.

В структуре раздела 1,06 % расходов планируется по 
подразделу «Резервный фонд» - 300 471,00 руб.

Так же планируется направить средства по подраз-
делу «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 
28 102 632,00 руб. или 98,94 %, в том числе:

- на обеспечение деятельности муниципального казен-
ного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Усть-
Камчатского сельского поселения в объеме 22 676 549,00 
руб.;

- на обеспечение деятельности муниципального казен-
ного учреждения «Служба благоустройства и дорожного хо-
зяйства Усть-Камчатского сельского поселения» в объеме 
5 404 783,00 руб.

- осуществление государственных полномочий Кам-
чатского края по материально-техническому и организаци-
онному обеспечению деятельности административных ко-
миссий в объеме 21 300,00 руб.

 Раздел 0300 «Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность»

 Общий объем бюджетных ассигнований на 2019 год 
по разделу в сумме 560 000,00 руб., доля раздела в общей 
сумме расходов бюджета составляет 0,27%.

 Запланировано направить на муниципальную програм-
му «Профилактика правонарушений, терроризма, экстре-



77 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

мизма, наркомании и алкоголизма в Усть-Камчатском сель-
ском поселении», в том числе:

- на создание добровольной дружины по охране обще-
ственного порядка  в сумме 260 000,00 тыс. руб.;

- на профилактику правонарушений в общественных 
местах и на улицах, совершенствование контроля за со-
блюдением законодательства в сфере безопасности до-
рожного движения в сумме 300 000,00 руб.

 Раздел 0400 «Национальная экономика»
Общий объем бюджетных ассигнований на 2019 год — 

25 320 000,00 руб., доля раздела в общей сумме расходов 
бюджета составляет 12,39 %. Запланированные ассигнова-
ния планируется направить на исполнение следующих му-
ниципальных программ:

- «Развитие сельского хозяйства и регулирование рын-
ков сельскохозяйственной продукции, сырья и продоволь-
ствия в Усть-Камчатском сельском поселении» в сумме 
1 550 000,00 руб.;

- «Развитие транспортной системы в Усть-Камчатском 
сельском поселении» в сумме 2 000 000,00 руб. (субсидии 
предприятиям пассажирского автомобильного транспорта 
в целях возмещения недополученных доходов, связанных 
с оказанием услуг по муниципальным пассажирским пере-
возкам по льготным (сниженным) тарифам);

- «Формирование современной городской среды в Усть-
Камчатском сельском поселении» в сумме 10 250 000,00 
руб.;

- «Развитие транспортной системы в Усть-Камчатском 
сельском поселении» в сумме 8 950 000,00 руб.;

- «Развитие субъектов малого и среднего предпринима-
тельства в Усть-Камчатском сельском поселении» в сумме 
620 000,00 руб.;

- «Совершенствование управления муниципальным 
имуществом Усть-Камчатского сельского поселения» в сум-
ме 10 900 000,00 руб.

Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»
В разделе расходы на 2019 год представлены в размере 

40 513 794,23 руб., доля раздела в общей сумме расходов 
бюджета составляет 19,82 %, в том числе по подразделам:

1) «Жилищное хозяйство» в сумме 9 384 956,00 руб. на 
мероприятия по муниципальным программам:

- «Обеспечение доступным и комфортным жильем жи-
телей Усть-Камчатского сельского поселения» в сумме 
7 734 956,00 руб.;

- «Энергоэффективность, развитие энергетики и комму-
нального хозяйства, обеспечение жителей Усть-Камчатско-
го сельского поселения коммунальными услугами и услу-
гами по благоустройству территорий» в сумме 1 650 000,00 
руб.

2) «Коммунальное хозяйство» в сумме 13 118 209,00 
руб. на мероприятия по муниципальной программе «Энер-
гоэффективность, развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей Усть-Камчатского сель-
ского поселения коммунальными услугами и услугами по 
благоустройству территорий».

3) «Благоустройство» в сумме 14 855 629,23 руб. на ме-
роприятия по муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды в Усть-Камчатском сельском 
поселении».

4) «Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства» в сумме 3 155 000,00 руб., в том числе:

- на мероприятия по муниципальной программе «Энер-
гоэффективность, развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей Усть-Камчатского сель-
ского поселения коммунальными услугами и услугами по 
благоустройству территорий» в сумме 1 900 000,00 руб. 
(подпрограмма «Чистая вода в Усть-Камчатском сельском 
поселении»);

- на расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных автономных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным автономным учреждениям суб-
сидий (МАУ «РКЦ жилищно-коммунальных услуг») в сумме 
1 255 000,00 руб.

Раздел 0800 «Культура, кинематография»
В разделе расходы на 2019 год представлены в размере 

74 522 152,22 руб., доля раздела в общей сумме расходов 
бюджета составляет 36,46 %, в том числе на:

- мероприятия по муниципальной программе «Развитие 
культуры в Усть-Камчатском сельском поселении» в сумме 
7 485 940,22 руб.;

- расходы на обеспечение деятельности муниципально-

го казенного учреждения «Усть-Камчатский Центр культуры 
и досуга» в сумме 42 642 542,00 руб.;

- расходы на обеспечение деятельности муниципально-
го казенного учреждения «Библиотечная система Усть-Кам-
чатского сельского поселения» в сумме 24 193 670,00 руб.;

- комплектование книжных фондов библиотек в сумме 
200 000,00 руб.

Раздел 1000 «Социальная политика» 
Общий объем бюджетных ассигнований по разделу на 

2019 год запланирован в размере 18 815 572,00 руб., доля 
раздела в общей сумме расходов бюджета составляет 9,21 
%.

Расходы предусмотрены на:
- пенсионное обеспечение в сумме 1 009 572,00 руб.;
- мероприятия по муниципальной программе «Энерго-

эффективность, развитие энергетики и коммунального хо-
зяйства, обеспечение жителей Усть-Камчатского сельского 
поселения коммунальными услугами и услугами по благо-
устройству территорий» в сумме 17 806 000,00 руб. (предо-
ставление гражданам субсидии на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг в сумме 17 506 000,00 руб., про-
ведение мероприятий по выплате денежной компенсации 
отдельной категории граждан в сумме 300 000,00 руб.).

Раздел 1100 «Физическая культура и спорт»
Общий объем бюджетных ассигнований по разделу на 

2019 год запланирован в размере 2 540 000,00 руб. на ме-
роприятия муниципальной программы «Развитие физиче-
ской культуры в Усть-Камчатском сельском поселении». 
Доля раздела в общей сумме расходов бюджета составля-
ет 1,24 %.

Раздел 1200 «Средства массовой информации»
Общий объём бюджетных ассигнований по разделу на 

2019 год запланирован в сумме 13 709 261,00 руб. на обе-
спечение деятельности муниципального казенного учреж-
дения «Информационный Медиа Центр». Доля раздела в 
общей сумме расходов бюджета составляет 6,71 %.

Оценка правильности применения бюджетной 
классификации РФ при составлении 

проекта решения о бюджете

 В соответствии со статьей 18 БК РФ, бюджетная клас-
сификация РФ является группировкой доходов, расходов 
и источников финансирования дефицитов бюджетов бюд-
жетной системы РФ, используемой для составления и ис-
полнения бюджетов, составления бюджетной отчетности, 
обеспечивающей сопоставимость показателей бюджетов 
бюджетной системы РФ.

 Проект бюджета сформирован в соответствии с прави-
лами применения бюджетной классификации.

Оценка непротиворечивости содержания отдель-
ных фрагментов текста проекта решения о бюджете, а 
так же приложений к нему текстовой части проекта ре-
шения о бюджете.

 При проверке соответствия текста проекта решения о 
бюджете Усть-Камчатского сельского поселения на 2019 
год и его табличных приложений расхождений не выявле-
но. Значения основных характеристик бюджета, указанных 
в текстовой части проекта решения, соответствуют значе-
ниям показателей приложений.

Оценка соответствия структуры и методов расчёта 
предлагаемых бюджетных показателей утвержденной 

методике составления проекта бюджета.

 Планирование бюджетных ассигнований осуществлено 
в соответствии с утвержденной региональной и муници-
пальной методикой составления проекта бюджета.

Оценка сбалансированности бюджета, анализ 
источников финансирования дефицита бюджета.

Проектом решения о бюджете на 2019 год дефицит бюд-
жета не предусмотрен. 

Объём предусмотренных расходов на 2019 год соот-
ветствует суммарному объёму доходов, что соответствует 
принципу сбалансированности бюджета.

Выводы:

В Собрание проект решения о бюджете и разработан-
ные одновременно с ним документы и материалы пред-



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.78 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

ставлены администрацией Усть-Камчатского муниципаль-
ного района в установленные бюджетным законодатель-
ством сроки.

Состав документов, представленных к проекту решения 
о бюджете, в полной мере соответствует требованиям БК 
РФ и положению о бюджетном процессе.

Экспертиза проекта решения о бюджете Усть-Камчат-
ского сельского поселения на 2019 год показала:

• структура проекта решения о бюджете соответствует 
требованиям бюджетного законодательства РФ;

• проект решения о бюджете не противоречит бюджет-
ному законодательству РФ;

• проект бюджета сформирован в соответствии с пра-
вилами применения бюджетной классификации РФ.

Предложения:

Контрольная ревизионная комиссия Усть-Камчатского 
муниципального района, рассмотрев проект решения Со-

брания депутатов Усть-Камчатского сельского поселения 
«О проекте решения «О бюджете Усть-Камчатского сель-
ского поселения на 2019 год» предлагает учесть настоя-
щее экспертное заключение при рассмотрении проекта ре-
шения на сессии Собрания депутатов.

Председатель Контрольной
ревизионной комиссии

Усть-Камчатского
муниципального района

О.А. Гнездилова

Аудитор Контрольной
ревизионной комиссии

Усть-Камчатского
муниципального района

И.Ю. Обедиентова
Камчатский край

Усть-Камчатский муниципальный район
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ                     

Усть-Камчатского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  «26» ноября 2018 года № 129-нд

О прогнозном плане (программе) приватизации 
муниципального имущества Усть-Камчатского сельского поселения 

на 2019 год

Принято Решением Собрания депутатов Усть-Камчатского сельского поселения
«22» ноября 2018года  № 316

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Усть-Камчатского сельского поселения 
разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муни-
ципального имущества», Решением Собрания депутатов Усть-Камчатского сельского поселения от 30.10.2018 № 122-нд 
«О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Усть-Камчатского сельского поселе-
ния».

Основными задачами прогнозного плана приватизации муниципального имущества Усть-Камчатского сельского по-
селения являются:

- приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает исполнение полномочий Усть-Камчатского сель-
ского поселения;

- формирование доходов бюджета поселения.
2. Перечень объектов, относящихся к муниципальной собственности Усть-Камчатского сельского поселения,  при-

ватизация которых планируется в 2019году

№ п/п наименование  объекта, адрес местоположения, характеристика объекта
Балансовая 
стоимость                             

в тыс. рублях
срок 

приватизации

1.
Нежилые помещения № 3, позиция с 1й по 30ю II этажа здания Торгового центра, 
площадью 883,5 кв.м, адрес: Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, п. Усть-
Камчатск, ул. 60 лет Октября, д. 26, кадастровый номер 41:09:0010114:3461

5 652,808 2019

 
3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Усть-Камчатского
сельского поселения

И.В. Шубенко
Камчатский край

Усть-Камчатский муниципальный район
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Усть-Камчатского сельского поселения   

РЕШЕНИЕ 

   от «26» ноября 2018 года № 130-нд

О внесении изменений в Положение 
«О муниципальных должностях 

в Усть-Камчатском сельском поселении» 
от 20.06.2008 № 103-нд

Принято Решением  Собрания депутатов 
Усть-Камчатского сельского поселения

   «22 » ноября 2018 года  №319 

1. Внести в статью 3 Положения «О муниципальных 
должностях в Усть-Камчатском сельском поселении» от 

20.06.2008 № 103-нд (с изменениями от 25.03.2009 № 
131-нд, от 18.06.2010 № 166-нд, от 29.11.2010 № 2-нд, от 
14.06.2012 № 46-нд,  от 01.10.2012 № 51-нд, от 19.12.2012 
№ 63-нд, от 27.03.2013 № 68-нд, от 30.09.2013 № 78-нд, от 
27.11.2013 № 91-нд, от 19.09.2014 № 115-нд, от 01.12.2014 
№ 123-нд, от 26.11.2015 № 5-нд, от 30.06.2016 № 34-нд, от 
02.10.2017 № 75-нд, от 23.03.2018 № 91-нд, от 28.06.2018 
№ 100-нд) следующие изменения:

1) абзац второй части 1 статьи 3 исключить;
2) часть 2 статьи 3 после слов «освобождение от долж-

ности» дополнить словами «(прекращение полномочий)»;
3)  дополнить статьей 3.1 следующего содержания:
«Статья 3.1 Освобождение от должности (досроч-

ное прекращение полномочий) лиц, замещающих му-
ниципальные должности, в связи с утратой доверия

1. Лицо, замещающее муниципальную должность, в по-
рядке, предусмотренном муниципальными нормативными 
правовыми актами, подлежит освобождению от должности, 
либо его полномочия досрочно прекращаются в связи с 
утратой доверия в следующих случаях:



79 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

1) непринятие лицом, замещающим муниципальную 
должность, мер по предотвращению и (или) урегулирова-
нию конфликта интересов, стороной которого оно являет-
ся;

2) непредставление лицом, замещающим муниципаль-
ную должность, сведений о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) к несо-
вершеннолетних детей либо представление заведомо не-
достоверных или неполных сведений;

3) участие лица, замещающего муниципальную долж-
ность, на платной основе в деятельности органа управле-
ния коммерческой организации, за исключением случаев, 
установленных федеральным законом;

4) осуществление лицом, замещающим муниципальную 
должность, предпринимательской деятельности;

5) вхождение лица, замещающего муниципальную 
должность, в состав органов управления, попечительских 
или наблюдательных советов, иных органов иностранных 
некоммерческих неправительственных организаций и дей-
ствующих на территории Российской Федерации их струк-
турных подразделений, если иное не предусмотрено меж-
дународным договором Российской Федерации или законо-
дательством Российской Федерации;

6) несоблюдение лицом, замещающим муниципальную 
должность, его супругой (супругом) и (или) несовершенно-
летними детьми запрета открывать и иметь счета (вклады), 
хранить наличные денежные средства и ценности в ино-
странных банках, расположенных за пределами террито-
рии Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами, если такой 

запрет установлен для указанных лиц Федеральным за-
коном от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным кате-
гориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить на-
личные денежные средства и ценности в иностранных бан-
ках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами»;

7) непринятие лицом, замещающим муниципальную 
должность, которому стало известно о возникновении у 
подчиненного ему лица личной заинтересованности, кото-
рая приводит или может привести к конфликту интересов, 
мер по предотвращению и (или) урегулированию конфлик-
та интересов, стороной которого является подчиненное 
ему лицо.

2. Сведения о применении к лицу, замещающему муни-
ципальную должность, взыскания в виде об освобождения 
от должности (досрочного прекращения полномочий) в свя-
зи с утратой доверия за совершение коррупционного пра-
вонарушения, за исключением сведений, составляющих го-
сударственную тайну, включаются в реестр лиц, уволенных 
в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 
Федерального закона «О противодействии коррупции», в 
соответствии с Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уво-
ленных в связи с утратой доверия».».

4) абзац второй части 2 статьи 5 исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его 

официального опубликования.

Глава Усть-Камчатского
сельского поселения

   И.В. Шубенко
Камчатский край

Усть-Камчатский муниципальный район
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Усть-Камчатского сельского поселения   

РЕШЕНИЕ 

   от «26» ноября 2018 года № 131-нд

О внесении изменений в Положение 
«О муниципальной службе в Усть-Камчатском 

сельском поселении» 
от 20.06.2008 № 102-нд»

Принято Решением Собрания депутатов 
Усть-Камчатского сельского поселения

   «22 » ноября 2018 года  № 320 

 
1. Внести в Положение «О муниципальной службе 

в Усть-Камчатском сельском поселении» от 20.06.2008 
года № 102-нд (с изменениями от 07.10.2008 № 110-
нд, от 25.03.2009 № 132-нд, от 05.04.2010 № 158-нд, от 
18.06.2010 № 167-нд, от 02.04.2012 № 36-нд, от 14.06.2012 
№ 45-нд, 01.10.2012 № 52-нд, от 19.12.2012 № 64-нд, от 
27.03.2013 № 69-нд, от 01.07.2013 № 72-нд, от 27.11.2013 
№ 90-нд, от 19.09.2014 № 114-нд, от 01.12.2014 № 122-нд, 
от 26.11.2015 № 4-нд, от 30.06.2016 № 33-нд, 30.11.2016 
№ 45-нд, 02.10.2017 № 74-нд, от 23.03.2018 № 90-нд, от 
28.06.2018 № 99-нд) следующие изменения:

          1) часть 2 статьи 9 изложить в следующей ре-
дакции:

«2. Основные права, обязанности муниципального слу-
жащего, ограничения и запреты, связанные с муниципаль-
ной службой, требования о предотвращении или об урегу-
лировании конфликта интересов на муниципальной служ-
бе, требования к служебному поведению муниципального 
служащего устанавливаются в соответствии с Федераль-
ным законом «О муниципальной службе в Российской Фе-
дерации», Законом Камчатского края «О муниципальной 
службе в Камчатском крае».»;

2) главу 7 дополнить статьей 25.1 следующего содер-
жания:

«Статья 25.1 Взыскания за несоблюдение ограниче-
ний и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных в целях противодей-
ствия коррупции

1. За несоблюдение муниципальным служащим огра-
ничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обя-
занностей, установленных в целях противодействия кор-
рупции Федеральным законом «О муниципальной службе 
в Российской Федерации», Федеральным законом «О про-
тиводействии коррупции» и другими федеральными за-
конами, налагаются взыскания, предусмотренные статьей 
27 Федерального закона «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации».

2. Муниципальный служащий подлежит увольнению с 
муниципальной службы в связи с утратой доверия в случа-
ях совершения правонарушений, установленных статьями 
14.1 и 15 Федерального закона «О муниципальной службе 
в Российской Федерации».

3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 или 
27 Федерального закона «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации», применяются представителем нани-
мателя (работодателем) на основании:

1) доклада о результатах проверки достоверности и пол-
ноты представленных муниципальным служащим сведений 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественно-
го характера или соблюдения муниципальным служащим 
ограничений и запретов, требований о предотвращении 
или об урегулировании конфликта интересов, исполнения 
им обязанностей, установленных Федеральным законом 
«О противодействии коррупции», другими федеральными 
законами и иными нормативными правовыми актами Рос-
сийской Федерации, проведенной уполномоченным долж-
ностным лицом, ответственным за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений;

2) доклада о результатах проверки достоверности и 
полноты представленных муниципальным служащим све-
дений о расходах, проведенной Управлением делами ад-
министрации Усть-Камчатского муниципального района 
– муниципальное казенное учреждение;

3) рекомендации комиссии по урегулированию кон-
фликта интересов в случае, если доклад о результатах 
проверки, указанной в пункте 1 или 2 настоящей части, на-
правлялся в эту комиссию;

4) рекомендации Комиссии по координации работы по 
противодействию коррупции в Камчатском крае в случае, 
если доклад о результатах проверки, указанной в пункте 4 
настоящей части, направлялся в эту комиссию;

5) доклада уполномоченного должностного лица, от-
ветственного за работу по профилактике коррупционных 
и иных правонарушений, о совершении муниципальным 
служащим коррупционного правонарушения, в котором из-



 № 81 (331) 26 ноября 2018 г. № 81 (331) 26 ноября 2018 г.80 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

лагаются фактические обстоятельства его совершения, и 
письменного объяснения муниципального служащего толь-
ко с его согласия и при условии признания им факта совер-
шения коррупционного правонарушения (за исключением 
применения взыскания в виде увольнения в связи с утра-
той доверия);

6) объяснений муниципального служащего;
7) иных материалов.
4. При применении взысканий, предусмотренных ста-

тьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О муниципаль-
ной службе в Российской Федерации», учитываются ха-
рактер совершенного муниципальным служащим корруп-
ционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, 
при которых оно совершено, соблюдение муниципальным 
служащим других ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта инте-
ресов и исполнение им обязанностей, установленных в це-
лях противодействия коррупции, а также предшествующие 
результаты исполнения муниципальным служащим своих 
должностных обязанностей.

5. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 
Федерального закона «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации», применяются не позднее шести ме-
сяцев со дня поступления информации о совершении му-
ниципальным служащим коррупционного правонарушения 
и не позднее трех лет со дня его совершения.

6. Взыскание в виде замечания может быть применено 
к муниципальному служащему при малозначительности со-
вершенного им коррупционного правонарушения.

7. В акте о применении к муниципальному служащему 
взыскания в случае совершения им коррупционного пра-

вонарушения в качестве основания применения взыскания 
указывается часть 1 или 2 статьи 27.1 Федерального закона 
«О муниципальной службе в Российской Федерации». Ко-
пия такого акта вручается муниципальному служащему под 
расписку в течение 5 дней со дня его издания.

8. Если в течение одного года со дня применения взы-
скания муниципальный служащий не был подвергнут дис-
циплинарному взысканию, предусмотренному пунктом 1 
или 2 части 1 статьи 27 Федерального закона «О муници-
пальной службе в Российской Федерации», или взысканию 
в виде замечания, выговора, предусмотренному частью 1 
статьи 27.1 Федерального закона «О муниципальной служ-
бе в Российской Федерации», он считается не имеющим 
взыскания.

9. Сведения о применении к муниципальному служа-
щему взыскания в виде увольнения в связи с утратой до-
верия за совершение коррупционного правонарушения, за 
исключением сведений, составляющих государственную 
тайну, включаются в реестр лиц, уволенных в связи с утра-
той доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального 
закона «О противодействии коррупции», в соответствии с 
Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с 
утратой доверия».».

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его 
официального опубликования.

Глава Усть-Камчатского 
сельского поселения

И.В. Шубенко

Г а з е т а  о ф и ц и а л ь н о й  и н ф о р м а ц и и
« У с т ь -К амч а т с к и й  ВЕСТНИК  -  офици ал ь н о »

У ч р е д и т е л и :  С о в е т  н а р о д н ы х  д е п у т а т о в 
У с т ь - К а м ч а т с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Г л .  р е д а к т о р  А . А . К о с у л и н

Адрес  редакци  и  изда -
тельства :

6 8 4 4 1 5 ,  Камчатс кий  к рай , 
п .  Усть -Камчатс к , 

ул .  Советс кая ,  д .  1 .
Тел /факс :  2 - 0 1 - 5 8

E - m a i l :  u k m e d i a @ m a i l . r u

Подписано  в  печать : 
26 .  11 .  2018 г .

Отпечатано  в  редакции 
«Усть-Камчатский  ВЕСТНИК - официально»

Тираж :  100 экз .
Объем :  40  п .  л . 

Распространяется  бесплатно


